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کامیابی نمایندگان 
 ایران، مقدمه ای

بر موفقیت تیم ملی
شب  دو  ا  فرد و  مشب  ا
سرنوشت ساز برای نمایندگان 
ایران در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا است. هر سه 
نماینده ایران در رقابت های 
این فصل لیگ قهرمانان با 
تیم های متمول عربستانی 
روبه رو شدند و طبیعی بود 
که مقابل آنها شانسی برای 
صدرنشینی نداشته باشند. 
در این بین نساجی ایران تیم 
کم تجربه تری بود که تاوان 
این نداشتن تجربه را نیز 
پرداخت و وداع زودهنگامی 
با رقابت ها در مرحله گروهی 
داشت. آنها امشب البته در 
مأموریتی دشوار رودرروی 
الهال، قدرتمندترین تیم 
عربستان و شاید آسیا، قرار 
می گیرند و باید به دنبال 
کسب  و  حیثیت  ه  د عا ا
نتیجه ای آبرومندانه باشند. 
سپاهان ایران اما با وجود 
بی عدالتی هایی که در حق 
این تیم از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا صورت گرفت 
شانس بالایی برای صعود به 
عنوان تیم دوم از گروه خود 
دارد و یک تساوی از نبرد 
سخت با الاتحاد در عربستان 
می تواند صعود این تیم را به 
عنوان یکی از تیم های دوم 
برتر قطعی کند. پرسپولیس 
نه  ا پشتو به  نیز  ن  یرا ا
هوادارانش در ورزشگاه آزادی 
به دنبال برپایی جشن صعود 
در رقابت فردا شب خود با 
الدحیل قطر است. صعود دو 
نماینده ایران به دور حذفی 
یک اتفاق بزرگ و ایده آل 
برای فوتبال کشورمان است 
که می تواند تاثیر مثبتی بر 
عملکرد تیم ملی ایران نیز 
در جام ملت های آسیا 2023 
که در ماه آینده در قطر برگزار 
می شود، داشته باشد. ثروت 
تیم های عربستانی همیشه 
بیشتر از تمام تیم های ایرانی 
بوده اما امسال این تیم ها به 
شکل جنون آمیزی برای خرید 
فوق ستاره های جهان هزینه 
کردند و در جغرافیای فوتبال 
دنیا را دگرگون کردند. با این 
وجود نمایندگان فوتبال ایران 
رقابت شایسته و پایاپایی با 
این تیم های متمول داشتند 
و در صورت صعود به دور دوم 
باز هم می توانند اتفاقات 

بزرگی را رقم بزنند.

 zخبر

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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علیرضا جهانبخش

شکست فاینورد بدون علی جهان

فاینورد و آیندهوون در هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال هلند به 
میزبانی فاینورد به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با برتری ۲ 
بر یک آیندهوون به پایان رسید. علیرضا جهانبخش که در بازی ایران 
و هنگ کنگ مصدوم شده بود، در این دیدار غیبت داشت و نتوانست 
در ترکیب فاینورد قرار بگیرد. او بازی با اتلتیکومادرید را نیز از دست 

داده بود.

محمد العویس

مصدومیت رقیب بیرانوند

نکته قابل توجه درباره بازی های امروز لیگ قهرمانان آسیا کنار رفتن 
یکی از رقبای بیرانوند برای ثبت چهارمین کلین شیت است. محمد 
العویس دروازه بان مطرح الهال به دلیل مصدومیت در بازی تیمش 
مقابل نساجی ایران حضور ندارد و حالا بیرانوند برای ثبت چهارمین 
کلین شیت و حضور در صدر جدول بهترین گلرها 3 دروازه بان دیگر را 

در رقابت با خود می بیند.

حامد پاکدل

بازگشت بدون آثار تصادف

حامد پاکدل یکی از بازیکنان خبرساز فوتبال در روزهای گذشته بود. این 
مهاجم باتجربه که تک  گل تیمش را در جریان تساوی مقابل آلومینیوم 
اراک در هفته یازدهم به ثمر رساند، یک سانحه تصادف هولناک را 
پشت سر گذاشت. پاکدل بعد از سانحه ای که برایش پیش آمد، بدون 
آثار تصادف در تمرینات پیکان حضور یافت. به نظر می رسد او مشکلی 

برای حضور در بازی با ذوب آهن ندارد.

 zسوژه

وقتی نگرانی ها تشدید می شود

لشکر فرسوده در »قطر«

در مورد پیر بودن تیم ملی فوتبال 
ایران حرف های فراوان گفته شده و 
ابراز نگرانی های زیادی صورت گرفته 
اما اگر امید ابراهیمی 36 ساله و کریم 
انصاری فرد 34 ساله هم جزو مسافران 
قطر باشند و در جام ملت های آسیای 
امسال شرکت جویند، مسن بودن این 
تیم به اعا درجات خود خواهد رسید. 
تیمی که کارلوس کی روش پرتغالی 
اواخر پاییز سال پیش به جام جهانی 
2022 برد، با میانگین سنی 29/8 سال 
دومین تیم مسن آن قابت ها شناخته 
شد اما تیمی که امیر قلعه نویی این 
روزها دارد، آخرین مراحل تدارکاتی اش 
را ساماندهی می کند و اوایل دی ماه به 
دوحه می رود. در صورت دربر داشتن 
ابراهیمی،  هافبک وسط باشگاه 
الشمال قطر و انصاری فرد مهاجم 
تیم اومونیا نیکوزیای قبرس معدل 
سنی ای پیدا خواهد کرد که از 31 
سال هم بیشتر خواهد بود و احتمالاً 
به 31/3 سال خواهد رسید که رقم 
حیرت آوری است و موجب تشدید 
نگرانی ها خواهد شد. حتی اگر این 
دو نفر هم از غربال نهایی ژنرال گذر 
نکنند و حذف شوند و به قطر نروند، 
میانگین سنی تیم ملی با توجه به 
نفرات حاضر و سن و سالی که دارند، 
به مرز 31 سال خواهد رسید که این 
هم رقم هشداردهنده و ناامیدکننده ای 
است. هشداردهنده از آن رو که موجب 
می شود یوزها یک شرط اصلی و لازم 
را برای توفیق در جام ملت ها که 
استقامت فراوان و توان جسمانی 
بالا است، نداشته باشند و به لحاظ 
فیزیکی کم بیاورند. و ناامیدکننده از 
این نظر که در پایان جام ملت ها کم 
و بیش همان تیم با همان نفرات و 
با کمترین تغییرات مجبور است در 
ادامه رقابت های انتخابی جام جهانی 
2026 هم به میدان آید و چنان بساطی 
عماً به این جام بزرگ هم بسط 

خواهد یافت.
 

واقعه ای بسیار محتمل
قلعه نویی که 9 ماه بعد از انتصابش 
به عنوان سرمربی تیم ملی به 
وعده هایش درخصوص جوان کردن 
ترکیب این تیم هنوز جامه عمل 

نپوشانده و فقط نام تعدادی جوان 
را در فهرست های انتخابی اش آورده 
)اما در میدان مسابقات کمترین 
سهم و بها را به آنها داده( احتمالاً بعد 
از آن دیدارها هم به بهانه مهم بودن 
پیکارهای جام جهانی و لزوم پرهیز از 
هر ریسکی در این مسابقه ها اکثر 
این چهره های میانسال و بعضاً پیر را 
باز هم دعوت و ترکیب تیم ملی را با 
همان ها خواهد بست و سهم اکثر 
جوانان، فقط نیمکت نشینی و حتی 
حذف از فهرست نهایی منتخبین اش 
خواهد بود. در آن صورت تیمی که 
ژنرال به جام جهانی 2026 خواهد 
برد، کلکسیونی از مسن ها خواهد 
بود و از مهره هایی شکل خواهد 
گرفت که اکثرشان در طیف سنی 
28 تا 35 سال قرار خواهند داشت و 
به تبع آن فرسوده خواهند بود. این 
بدان معنا است که احتمال رسیدن 
معدل سنی تیم اعزامی ایران به این 
رقابت ها به 32 سال کم نخواهد بود 
و این نیز نوعی فاجعه در برنامه ریزی 
و در انتخاب های فنی مرتبط با تیم 
ملی خواهد بود. همه اینها که گفتیم 
نه یک رویداد سست و احتمالی 
اندک بلکه واقعه ای بسیار محتمل 
است زیرا تا شروع مرحله نهایی 
جام جهانی 2026 که در خاک سه 
کشور کانادا، آمریکا و مکزیک و طی 
خرداد و تیر 1405 خواهد بود، بیشتر 
از دو سال و نیم نمانده و پس از اتمام 
مراحل مقدماتی این جام نیز مربیان 
تیم ملی ایران این بهانه را خواهند 
داشت که عقل ایجاب نمی کند در 
آرایش تیمی که قریب به سه سال 
در کوره انتخابی جام جهانی امتحان 
پس داده و به نتایج لازم رسیده، 
تغییراتی ولو اندک داد و بهتر است 
که با همان سرد و گرم چشیده ها 
به جام جهانی بعدی رفت. به این 
خاطر است که باید گفت تیمی که 
از جانب کشورمان در جام بیست 
و سوم هم به میدان خواهد آمد، 
احتمالاً لشکری از پیرمردها خواهد 
بود و اگر هم چنین نباشد، بسیار 
بعید است که میانگین سنی اش 

بالای 28 سال نباشد.
 

گام برداشتن در مسیری غلط
آیا همه این رویدادهای بسیار محتمل 
یک جوانگرایی ولو نصف و نیمه 

در تیم ملی را به بعد از جام جهانی 
2026 موکول نخواهد کرد؟ پاسخ 
این سؤال نامشخص می نماید اما 
این مسأله محرز است که نفرات 
انتخابی ژنرال برای گسیل به جام 
ملت های 2023 آسیا »سن بالا« و به 
وضوح فاقد عنصر جوانی و نشاط اند 
و اگرچه تجربه از اصلی  ترین شرط ها 
برای کسب نتیجه در جام های بزرگ 
و کاسیک است، اما راه رسیدن به 

این مهم نه انباشت میانسالان در تیم 
ملی بلکه ایجاد ادغامی و یک توازن 
عقایی بین میانسالان و جوان ترها 
است. چنین توازنی بنابر کیفیت کار 
منتخبین و سایق و صاحدید مربیان 
می تواند »60 به 40« یا »70 به 30« و به 
طریق اولی »50 به 50« باشد. تحت 
هر شرایطی اعزام تیمی به یک جام 
قاره ای با معدل سنی حدود 31 سال 
هم یک ریسک بزرگ و توأم با احتمال 

جدی ناکامی است و هم گام برداشتن 
در مسیری غلط در جهت ترسیم 
چشم انداز آینده. فراموش نکنیم که 
روند ضروری جوان سازی ترکیب پیر 
تیم ملی هر چه دیرتر آغاز شود، جواب 
دادن این طرح و روند کسب تجربه 
جوان ها و رسیدن آنها به خودباوری 
و اندازه های لازم برای نیل به پیروزی 
هم سخت تر و این مسیر ناهموارتر و 

صعب العبورتر خواهد شد.

 وصال روحانی
روزنامه نگار

قلعه نویی که 9 ماه 
بعد از انتصابش به 
عنوان سرمربی تیم 
ملی به وعده هایش 
درخصوص جوان 
کردن ترکیب این 
تیم هنوز جامه عمل 
نپوشانده و فقط 
نام تعدادی جوان 
را در فهرست های 
انتخابی اش آورده 
)اما در میدان 
مسابقات کمترین 
سهم و بها را به 
آنها داده( احتمالاً 
بعد از آن دیدارها 
هم به بهانه مهم 
بودن پیکارهای جام 
جهانی و لزوم پرهیز 
از هر ریسکی در این 
مسابقه ها اکثر این 
چهره های میانسال 
و بعضاً پیر را باز هم 
دعوت و ترکیب تیم 
ملی را با همان ها 
خواهد بست

پس از پیوستن سردار آزمون، مهاجم 
تیم ملی کشورمان به رم، موضوع 
غیبت او در جام ملت های آسیا در 
رسانه های متعددی مطرح شد. 
اگرچه این مسأله هر بار از سوی 
مقامات مختلف تکذیب شد اما خود 
سردار آزمون و باشگاه رم ایتالیا هیچ 
واکنشی به این مسأله نداشتند. در 
این خصوص همواره گفته شده که 
سردار آزمون بندی در قراردادش با 
رم گنجانده که برای جام ملت های 
آسیا تیم ملی ایران را همراهی نکند 

که البته این موضوع هم به صورت 
غیررسمی تکذیب شد. با وجود این، 
این مسأله موجب نگرانی هواداران 
فوتبال شده است. اگرچه مهدی 
محمدنبی نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال اخیراً در این خصوص اعام 
کرد که بازی های جام ملت ها در 
روزهای فیفا است و مشکلی برای 
حضور آزمون در ترکیب ایران نیست، 
اما امیر قلعه نویی شخصاً قصد دارد در 
این باره اقدام کند. سرمربی تیم ملی 
تصمیم گرفته سفری به اروپا داشته 

باشد و شخصاً با ژوزه مورینیو سرمربی 
سرشناس رم ایتالیا دیدار کند. در این 
خصوص فدراسیون فوتبال و شخص 
امیر قلعه نویی برای دریافت ویزای 
اروپا اقدام کرده اند و منتظر هستند 
تا روادید سرمربی تیم ملی برای سفر 
به قاره سبز صادر شود و او بتواند با 
مورینیو دیدار کند. قلعه  نویی قصد 
دارد ابتدا در سفر به ایتالیا قبل از جام 
ملت ها درباره وضعیت سردار آزمون 
با مورینیو دیدار کند و اگر مشکلی 
برای حضور او در جام ملت های آسیا 

وجود دارد، این مسأله را برطرف کند. 
سرمربی تیم ملی همچنین در صورت 
صدور روادید خود به پرتغال هم 
می رود تا وضعیت مهدی طارمی 
ستاره ایرانی پورتو را زیر نظر بگیرد و 
البته با کونسیسائو سرمربی پرتغالی 
این تیم هم دیدار داشته باشد. با 
صدور ویزا، قلعه نویی فوراً به این سفر 
در قاره سبز خواهد رفت تا بتواند با 
مورینیو و کونسسائو ماقاتی جذاب 
درباره وضعیت دو ستاره تیم ملی 

داشته باشد.

تلاش فدراسیون برای دریافت ویزای سرمربی تیم ملی

قلعه نویی اجازه سردار را از مورینیو می گیرد

واکنش سازمان 
لیگ به شایعه 

تغییر زمان دربی
و  لیس  سپو پر ی  تیم ها
استقال تهران از ساعت 
 16:15 روز پنجشنبه 23 آذرماه
برگزار کننده دربی 102 پایتخت 
خواهند بود. این در حالی 
است که خبرهایی مبنی بر 
تغییر زمان این دیدار حساس 
مخابره شده است. بر همین 
اساس، سهیل مهدی مسئول 
برگزاری رقابت های لیگ برتر 
در خصوص این موضوع اظهار 
داشت: »هنوز برنامه ای از 
سوی سازمان لیگ برای تغییر 
زمان برگزاری دربی وجود ندارد 
و ما اخبار منتشر شده در 
خصوص تغییر زمان بازی را 

تأیید نمی کنیم. 
اگر این موضوع رسمیت پیدا 
کند، از سوی سازمان لیگ به 
صورت رسمی اعام خواهد 

شد.
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شهریار مغانلو:

روز سختی برای الاتحاد رقم می زنیم

شهریار مغانلو که همراه مورایس به نشست خبری رفته بود، درباره بازی با 
الاتحاد گفت: »یک بازی مهم داریم و امیدوارم نتیجه لازم را در این مسابقه 
کسب کنیم. الاتحاد تیم با کیفیتی است. ما هم سپاهان هستیم. با تیم 
بودن خودمان روز سختی برای الاتحاد رقم می زنیم و امیدوارم نتیجه خوبی 
در این مسابقه کسب کنیم.« مغانلو این فصل در سه بازی آسیایی سپاهان 

حاضر شده و توانسته یک گل هم به آلمالیق بزند.

احمد حجازی

بازگشت مقابل سپاهان

احمد حجازی که به خاطر آسیب دیدگی در فصل جاری فرصت بازی 
پیدا نکرده، در فهرست الاتحاد برای دیدار مقابل سپاهان قرار گرفت. 
مدافع مشهور مصری دیروز همراه با گایاردو در نشست خبری حاضر 
شد. حجازی که پس از چهار سال حضور در وست بروم تابستان 2020 
به الاتحاد پیوست، در فصل گذشته 28 بار در لیگ به میدان رفت و 

چهار گل به ثمر رساند.

پیام نیازمند

به دنبال سومین کلین شیت

پیام نیازمند، دروازه بان ملی پوش سپاهان با درخشش در بازی امروز 
مقابل الاتحاد می تواند نقش پررنگی در صعود این تیم به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد. دروازه نیازمند در دو بازی اول لیگ 
قهرمانان باز شد، ولی در هر دو بازی دور برگشت مقابل آلمالیق و نیروی 
هوایی عراق موفق به کلین شیت شد. اگر او امروز هم دروازه اش را بسته 

نگه دارد، صعود سپاهان را تضمین خواهد کرد.

مارسلوگایاردو،سرمربیالاتحاد
درنشستخبریپیشازبازی
باسپاهانگفت:»رویاروییبا
سپاهانفرصتخوبیبرایبرتری
استومیخواهیمعملکردخوبی
دراینتقابلداشتهباشیمو
پیروزشویم؛بخصوصکهباشگاه
الاتحادفقطدرهرمسابقهبرد
رامیپذیرد.«اودربارهاینکه
ــهیکهشتم ــهمرحل صعودشانب
نهاییلیگقهرمانانآسیاقطعی
شدهوباتساویهمسرگروه
میشوند،گفت:»هرمسابقه
ــرایمامهماستومیخواهیم ب

پیروزشویموپیشبیفتیم.«
سرمربیالاتحاداضافهکرد:
»متأسفانهمقرراتمسابقاتلیگ
قهرمانانآسیاتنهابه5بازیکن
خارجیاجازهحضورمیدهدواین
نمایشهمهتواناییهایتیممارا

محدودمیکندولیبااینوجود
منبهمقرراتاحتراممیگذارم.«

گایاردوادامهداد:»بازیهای
زیادیبرایمادرداخلعربستان
وآسیابرگزارمیشودوزمان
بین  حت ا ستر ا

بازیها
کوتاهاستو

مطمئناًایدهبهتری
ــرازهمه وجوددارد،امامهمت

ایناستکهسیستمتیمتحت
تأثیرقرارنگیردوامیدواریمبا
آمادگیکاملبهمرحلهبعدی
برسیم.«سرمربیالاتحادبا
ــهبازگشتاحمدحجازی اشارهب
مقابلسپاهانگفت:»احمد
حجازیبرایحضور45تا65

دقیقهایمقابلسپاهانایران
آمادهاست.«

گایاردوکهجانشیناسپیریتو
سانتوشده،ازسهبازیقبلیروی

نیمکتالاتحاد
دوبردویک

تساویدارد.

جلالچراغپوردربارهبازیحساس
سپاهانمقابلالاتحادگفت:»با
توجهبهبرگزارنشدنمسابقهرفت
دوتیمنمیتوانیمتحلیلدقیقیاز

اینمسابقهداشتهباشیم.

نمیدانیمدرمیدانباچهچیزی
مواجهخواهیمشد.سرمربی
الاتحادهمقطعاًدادههاییازتیم
سپاهاناصفهانداردوتوازنو
ریتمحرکتتیمیاشرابراساس
آنتنظیمخواهدکردوبرمبنای
هماناطلاعاتشاستراتژیتیمش
رادر22ونیمدقیقهاولودوم
تعریفخواهدکرد.«کارشناس
فوتبالاضافهکرد:»میتوانیمبر
اساسشرایطدوتیمدرلیگدو
کشورمطالبیرابگوییم.الاتحاد
تیمچهارمجدوللیگعربستان
استوسپاهانهمبدونکسر
امتیازتیمدومجدوللیگبرتر
ین برا بنا  ست. ا ن کشورما
میتوانیمبگوییمپیروزی
دورازدسترسسپاهان
نخواهدبود.اگرچهفوتبال
عربستاندرحالحاضر

کمیقویترازفوتبالماشده
استاماسپاهانقدرتمندتراز
حریفاست.«اودرموردغیبت
بنزمادراینمسابقهگفت:»غیبت
اینستارههممیتواندبهسود
سپاهانباشد،همبهضررشتمام
شود.مثلاًدربازیپرسپولیسو
النصروقتیکریسرونالدوحضور
داشتدفاعجمعمیشدوفشرده
کارمیکردومتمرکزاوشدهبوداما
غیبتبنزمامیتواندفوتبالرادر
تیمالاتحادپخشکند.اکنوندر
غیاببنزماشماره9مخفیمیشود
وممکناستمثلاًحمداللهبیشتر
صاحبتوپوموقعیتشود.
دراینشرایطتقابلکنترلینگو
فینشینگدوتیممقابلهمقرار
میگیرند.کنترلینگبرایدفع
توپوفینشینگبرایگلزدنو

ضربهآخرزدن.«

سپاهانکهازپنجبازیقبلیدر
لیگقهرمانانآسیا10امتیازدارد،
امیدواراستکهامشبباتساویدر
ــه ــهالاتحادعربستانصعودشب خان
مرحلهحذفیراقطعیکند.شاگردان
مورایسازآلمالیقازبکستانشش
امتیازوازنیرویهواییعراقچهار
نسی بدشا لی و  ، گرفتند  ز متیا ا
بزرگشاناینبودکهنتیجهبازی
رفتمقابلالاتحادباتصمیمکمیته
انضباطیکنفدراسیونفوتبالآسیابه

نفعتیمعربستانیاعلامشد.
ماراتو لعینا ها سپاهانهمرا
کاوازاکیژاپنبا15گلزدهبهترین
خطحملهمرحلهگروهیرادراختیار
داردودرجدهتیمدستوپابستهای
نخواهدبود،ولیبرایامتیازگرفتناز
مدافععنوانقهرمانیلیگعربستان
آنهابایدباتمرکزبالاوکماشتباه

باشند.
سپاهانبرایاینبازیهادیمحمدی،
مدافعمیانیوجوادحسیننژاد،
بهدلیل  فبکملیپوششرا ها
محرومیتندارد.انتخابمورایس
برایجانشینیمحمدیبهاحتمال
زیادسیاوشیزدانیخواهدبود،ولی
مشخصنیستدرخطمیانیازچه
ترکیبیاستفادهکند.رامینرضاییان
باسهگلزدهبهترینگلزنسپاهان
درلیگقهرماناناینفصلاستو
رضااسدیوفرشاداحمدزادههرکدام
دوگلزدهاند.اینسهبازیکندراین
بازیهمامیداصلیمورایسبرایباز

کردندروازهالاتحادهستند.
انتخابنقشهبازیمورایساهمیت
زیادیدرسرنوشتصعودسپاهان

خواهدداشت.بازیتهاجمیبه
معنیفضایبیشتردرعمقدفاع
است،درحالیکهسپاهانباتساوی
همصعودشراقطعیمیکندوبعید
استکهمربیپرتغالیتنبهریسک
ــوندادو بدهد.البتهاوبرنامهاشرال
گفت:»فرقینداردچندگلمیزنید
یامیخورید.نمیدانیمچهمیشود

امابایدخوبکارکنیم.«

الاتحاد با 9 مصدوم
الاتحادفصلرابانونواسپریتوسانتو
شروعکرد،ولیمربیمشهورپرتغالی
بهخاطرنتایجضعیفاخراجشدو
مارسلوگایاردوهدایتاینتیمرابه
عهدهگرفت.مربیجوانآرژانتینی
کهباوجودپیشنهاداتپرشماراز
باشگاههایاروپاییالاتحادراانتخاب
کردههفتهگذشتهموفقشدبابرتری
دوبریکدرزمینآلمالیقصعود

ــا12امتیازراقطعیکند. تیمشب
الاتحادباتساویهمسرگروهیاشرا
قطعیمیکند،ولیگایاردواینروزها
بیشترنگرانجامجهانیباشگاهها
استکههفتهآیندهدرعربستان
شروعمیشودواینتیمدربازی
اولبااوکلندسیتینیوزیلندروبرو
میشود.آنهاهمچنینپنجشنبهدر
لیگعربستانهمباتیمضمک

بازیدارند.
آنچهکارگایاردوراسختترکرده،9
مصدوماینتیماست.علاوهبرکریم
بنزما،انگولوکانتهورومارینیوکه
مصدومهستند،عبداللهالجدعانی،
مداللهالعلیان،احمدشراحیلی،
لناشریو حسنکادش،عوضا
سلطانالفرحانهممصدومهستند.
مربیآرژانتینیدرچنینشرایطی
بایدبازیکنانشرابرایسهبازی

تقسیمکند.

شناخت مورایس از میزبان
مورایسکهسابقهمربیگریدر

فوتبالعربستانراداردشناخت
کاملیازفضایورزشگاهجدهدارد.
اوهمچنینباتعدادیازستارگان
الاتحادوالبتهگایاردوآشناییدارد.

سرمربیسپاهاندرنشستخبری
گفت:»مندررئالمادریدبودم
وگایاردوهمزمانیدراینتیم
کارمیکرد.همهچیزبهرهبری
تیمبرمیگردد.الاتحادچهبانونو
اسپریتووچهبدوناوهمیشهالاتحاد
است.مندرعربستانکارکردمو
میدانمالاتحادچهتیمیاستوچه
ارزشهاییدارد.میدانمهواداراندر
جدهچقدراینتیمرادوستدارندو
ماهممیخواهیمبااینتیمرقابت

کنیم.«
دستیارسابقمورینیواضافهکرد:
»یادماستالاتحادبازیکنیبه
نامحامدعکیشاداشت.بازیکنان
مختلفیازجملهعبداللهمعیوف
کهبازیکنخودمبود.مادربرابر
تیمیبازیمیکنیمکهبازیکنانش
رامیشناسم.کریمبنزمادررئال
مادریدسهسالبامنبودوفابینیو
کهمورینیواورابهبزرگسالانآوردومن
زمانخیلیزیادیرابااوگذراندم.ژوتا
وبازیکنیمثلکانتهکهدرچلسیبا
همکارکردیم.باعثافتخاراستدر
برابراینتیمبازیکنیم.آنهاسخت
یاآسانباکیفیتهستندوماهمباید

باکیفیتکارکنیم.«
سرمربیسپاهاندربارهطلسم
یازدهسالهسپاهانبرایصعودبه
مرحلهحذفیلیگقهرمانانآسیا
همگفت:»اینمسألهمرامجبور
میکندباخودمفکرکنم.بعدبه
خودممیگویمپسمناینجاچهکار
میکنم؟راهیابیبهمرحلهبعدیک
دستاورداستواینجاآمدیمتابه
هدفمانبرسیم.همهدرهابازاست
ــم.اگر ــهبعدبروی ــهمرحل ــمب ــابتوانی ت
انجامشدهیمخوشحالمیشویم
واگرنهبهسالبعدفکرمیکنیم.«

رجزخوانی سرمربی الاتحاد برای سپاهان

گایاردو: مساوی نه، باشگاه برد می خواهد
جلال چراغپور: 

شاید غیبت بنزما به ضرر سپاهان شود

اوضاع پیچ در پیچ 
فوتبال ایران

دیدارهایاینهفتهلیگ
برترفوتبالکشوربرگزارنشد
تاکمکیبهحالنمایندگان
ایراندرلیگقهرمانانآسیا
باشدامابهنظرمیرسداین
کمکهاآنقدرهاهمملموس

وموردنیازنبودهباشد.
ازچهارنمایندهکشورماندر
اینپیکارها،تراکتورمردادماه
درهمانمرحلهپلیآفحذف
شدواصلاًبهجدولاصلی
رقابتهاراهنیافتونساجی
قائمشهرهمپسازگذشت
چهارهفتهازمرحلهگروهی
مسابقاتبهجمعحذف
شدههاپیوستودیدارهای

بعدیاشتشریفاتیشد.
بهاینترتیبفقطپرسپولیس
وسپاهانباقیماندهاندکه
هنوزبختهاییبرایصعود
دارندامااینشانسهاآنقدر
زیادنیستکهعدهایتصور
میکنند.سپاهاندوشنبهبا
الاتحادعربستانبازیداردکه
صعودشقطعیشدهوهمان
AFCتیمیاستکهبهحکم
برندهدیداررفتدوتیمبا
نتیجهصفر-3شناختهشد،
بدوناینکهتیمهابهمیدان
آمدهوتوپیزدهباشند.ناکامی
مجددواحتمالیسپاهان
دربازیبرگشتپروندهاین
تیمراکهاز5بازیقبلیاش
10امتیازاندوخته،خواهد
بستزیرابعیداستیک
تیم10امتیازیجزوشش
تیمبرتریباشدکهباوجود
دومشدنشاندرگروههای
مربوطهمجوزصعودبهمرحله

حذفیرامیگیرند.
پرسپولیسهمکه8امتیازی
است،اگرصعودرامیطلبد،
بایدسهشنبهشبحتماً
الدحیلقطررادرتهران
ببردوهمانطورکهدوماه
پیشدرقطر3امتیازازاین
تیمگرفت،3پوئندیگر
همدشتکند.بااینکه11
امتیازیشدنهمسندقطعی
صعودسرخهایتهرانیوقرار
گرفتنشاندرمیان»شش
تیمصعودکنندهدومی«از
نهنیست گروههایدهگا
امادرصورتپیروزیمجدد
سرخهابرالدحیلمیتوانبه
اینرویدادخوشبینبود.این
درحالیاستکهپرسپولیس
هیچیکاز5بازیآخرداخلی
وخارجیاشرانبردهوبداندر
بدبودهوانواعخودزنیهارا

همانجامدادهاست.
لیگبرتربیستوسومپس
ازتأخیری15روزهازپنجشنبه
اینهفته)16آذر(پیگیری
خواهدشدونمایندگانایران
باهرسرنوشتیکهاینهفته
برایشاندر»آسیا«رقمبخورد،
بهصحنههایداخلیرجعت
خواهندکرد.ایندرحالی
استکهتوقف70روزهلیگ
قهرمانانآسیاپسازاتمام
دیدارهایمرحلهگروهیدر
اینهفتهوسپسبرگزاری
فشردهلیگبرترایراندرنیمه
دومآذرماهو10روزنخست
دیماهوسپساعمالیک
تعطیلیطولانیدیگربهسبب
آغازجامملتهایآسیا)از22
دیدرقطر(مسابقاتداخلی
وخارجیرا»پیچدرپیچ«کرده
وسرنوشتشانرابهشکلی
بدوناجوربهیکدیگرپیوند
خواهدزد.شایدهمحذف
احتمالیسپاهانوپرسپولیس
ازلیگقهرمانانآسیاچندان
بهضررشانتمامنشودزیرا
درآنصورتمیدانندبعداز
اتمامجامملتها)21بهمن(
هرچهتواندارند،بایدروی
دوجامداخلیبگذارندو
سوداهایبیعاقبتآسیایی

رادرسرنپرورانند.

دوشنبه   13  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7463   

مصدومان پرشمار الاتحاد صعود سپاهان را تسهیل می کند؟

حمله مورایس به طلسم 11 ساله



از صفر تا زیر صفر!
همان هواداران حالا 
که نه »علی منصور« 

توانست آنها را از 
گردنه های نخست لیگ 

بیست و سوم عبور 
بدهد و نه مارتینس 

قادر شده تحولی را در 
این تیم به وجود بیاورد، 
لابد در دل آرزو می کنند 

که  ای کاش نکونام 
همچنان رهبر فولاد 

بود و با همان طرح های 
منفی )اما توأم با کسب 

نتیجه( تیم اهوازی 
را در جایگاه رفیع تری 
در لیگ نشانده بود. 
رویدادی که البته به 

سبب توفیق محسوس 
کاپیتان اسبق تیم 
ملی در باشگاهش 

و ایستادن آبی ها در 
صدر جدول لیگ بیست 
و سوم و به تبع آن تن 

ندادن مدیران استقلال 
به رویکرد هر مربی 

دیگری احتمال وقوع 
آن نزدیک به »صفر« 

جلوه می کند. مجادلات 
فراوان و ظاهراً حل 

نشدنی نکونام با 
علی خطیر مدیرعامل 
باشگاه هم این صفر 

را عوض و عدد دیگری 
را جایگزین آن نخواهد 
کرد و احتمال بازگشت 

نکونام به اهواز را تا 
اطلاع ثانوی به زیر صفر 

می رساند.

ZOOM

 zمصاحبه و خبر

غایبان نساجی 
مقابل الهلال

بازی الهال و نساجی در هفته 
پایانی دور گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا امروز دوشنبه از ساعت 
19:30 آغاز می شود. در این 
سفر محمدرضا عباسی به دلیل 
آسیب دیدگی، رشید مظاهری 
به دلیل ابتا به آنفلوآنزای شدید 
و امیر مهدی جانملکی به دلیل 

محرومیت حضور ندارند.

 

مردم انزلی سهام دار 
۷۰ درصد باشگاه 

ملوان هستند
آرش فهمیده مدیرعامل باشگاه 
ملوان شرایط تیمش را خوب 
توصیف می کند: »ملوان دست 
تنها است اما با شتاب و تاش 
مستمر مسیر موفقیت را طی 
می کنیم. کیفیت بازی ملوان 
هفته به هفته بهتر می شود و 
برای بازی با شمس آذر آماده 
ره  شا ا با  فهمیده  هستیم. 
به اینکه ۶ و ۷ سال ملوان با 
 ، د بو جه  ا مو جدی  لش  چا
گفت: »لیگ یک برای انزلی 
ین  نه ا جهنم بود خوشبختا
روزها به اوج نزدیک هستیم 
و این مسیر با کمک مردم و 
هواداران ادامه خواهد داشت. 
رسانه ها و خبرنگاران هوادار 
واقعی تیم هستند.« او با اشاره به 
دغدغه هایش این طور می گوید: 
»داشتن یک استادیوم استاندارد 
حق و مطالبه جدی تیم بزرگ و 
باسابقه ملوان انزلی است. تیم 
بزرگ و باسابقه ملوان از ابتدای 
فصل تاکنون به دنبال نیازها 
و امکانات اولیه است. مردم 
انزلی سهام دار ۷0 درصد این 
باشگاه هستند و حمایت تمام 
قد منطقه آزاد از تیم باشگاه 
ملوان مطالبه جدی مردم است. 
منطقه آزاد انزلی حق واقعی 
مردم این شهرستان است و 
باید از تیم ملوان حمایت کند.«

هافبک صنعت نفت:

بدون پول 
نمی شود

رحیم آلبوغبیش هافبک صنعت 
نفت آبادان مدعی است با این 
شرایط تیمش به لیگ یک 
سقوط خواهد کرد: »یکی از 
علت های اینکه صنعت نفت هر 
سال یکی از کاندیداهای سقوط 
است مشکات مالی است که 
این تیم گرفتار آن است. بدون 
پول و بدون هزینه واقعاً نمی شود 
کاری از پیش برد، در حال حاضر 
هم به همت بچه ها و غیرت و 
تعصبی که هواداران نسبت به 
تیم دارند این تیم داخل لیگ 
برتر مانده است.« البته او خیلی 
هم ناامید نیست: »خیلی به بقا 
امیدواریم و امسال تیم خیلی 
خوبی داریم. مطمئنیم که نتایج 
بهتری را در ادامه فصل خواهیم 
گرفت، تا اینجای فصل کمی 
بدشانس بودیم و در چند بازی 
هم از داوری متضرر شدیم و 
این باعث شد که ما در رتبه 
دوازدهم جدول باشیم، امیدوارم 
که در ادامه فصل بتوانیم دل 
هوادارانمان را شاد کنیم. در 
آخر از مسئولین)نماینده ها و 
رئیس پالایشگاه( شهر آبادان 
درخواست می کنم که بیشتر 
به تیم کمک کنند و تیم از 
لحاظ مالی به آن آرامش مد 

نظر برسد.«

: مهدی رحمتی

محک جدی

نساجی امروز در حالی به مصاف الهال می رود که هر نتیجه ای در این 
بازی رقم بخورد تأثیری در سرنوشت دو تیم ندارد اما برای سیدمهدی 
رحمتی سرمربی قائمشهری ها که نتایج خوبی در لیگ کسب نکرده یک 

آزمون و محک جدی خواهد بود. 
او با به دست آوردن یک نتیجه خوب می تواند اعتماد دوباره هوادارانش 

را جذب کند.

محمدرضا آزادی

بیشتر از همه حسرت می خورد

با وجود اینکه نساجی مازندران روزهای خوبی در لیگ برتر و بخصوص 
لیگ قهرمانان آسیا نداشت و خیلی زود از این رقابت ها حذف شد، 
اما محمدرضا آزادی توانست عملکرد نسبتاً خوبی در ترکیب این تیم 
داشته باشد و با حذف نساجی از لیگ قهرمانان آسیا احتمالاً او بیشتر 
از همه حسرت خواهد خورد. آزادی توانست در اغلب بازی ها برای 

نساجی گل بزند.

حسین خطیر

آماده بازی مقابل الهلال

بعد از اعتمادی که سیدمهدی رحمتی به حسین خطیر دروازه بان 
24 ساله نساجی در بازی گذشته مقابل بمبئی سیتی هند انجام داد، 
حالا این دروازه بان مقابل الهال هم شانس بازی کردن در ترکیب 
تیمش را به دست آورده است. البته این شانس با مصدومیت رشید 
 مظاهری نصیب خطیر شده و شاید فعاً در درون دروازه نساجی 

ماندگار شود.

علیرضا  ن  زستا خو د  لا فو قتی  و  
منصوریان را کنار گذاشت و به خوان 
ایگناسیو مارتینس روی آورد، هدف و 
امیدش این بود که بر پایه دانش این 
مربی اسپانیایی به اوضاع تیره خود در 
لیگ برتر فوتبال کشور پایان بخشد، اما 
چهار ماه بعد از آغاز به کار وی و در پایان 
هفته یازدهم از لیگ بیست و سوم این 
هدف به هیچ روی حاصل نیامده و این 

تیم به ته جدول رده بندی رفته است.
شاید هم سران فولاد در برکناری »علی 
منصور« آنقدر عجله و اصرار داشتند که 
نتوانستند روی رزومه مارتینس به اندازه 
کافی تمرکز و آن را ارزشگذاری کنند. آنچه 

این مدیران از نظر دور نگه  داشته اند، 
این است که مارتینس به رغم داشتن 
پیشینه کار در چهار - پنج باشگاه لالیگا و 
حضور در لیگ های یکی، دو کشور عربی 
خاورمیانه و گذاشتن 59 بهار از زندگی اش 
و 25 سال کار در حرفه مربیگری هرگز 
هیچ جامی را نبرده است. قرار نبوده 
و نیست که او در فولاد هم با توجه به 
شرایط بد روحی این تیم و دشواری های 
فراوان لیگ برتر ایران به قهرمانی برسد 
و چنین توقعی از او اصاً وجود ندارد اما 
وقتی یک مربی به کرات از جام ها دور 
می ماند و عادت به تماشا کردن آنها یافته 
)و نه تصاحب آنها( هر تیم استخدام کننده 
او باید مراقب باشد که اگر هدفش نجات 
خود و فرار از گرفتاری ها است، رویکرد به 
مربی ای با این خصوصیات اگر تضمینی 
بر یک ناکامی حتمی نباشد، ضمانتی برای 
رسیدن به توفیق و اهداف مورد نظر هم 

نخواهد بود.

 هموطنان ناموفق »خمس«

فصل پیش هم نساجی قائمشهر بعد 
از برکناری حمید مطهری یک مربی 
اسپانیایی را آورد که البته بسیار جوان تر 
از مارتینس بود اما او هم مشکات این 
تیم پرطرفدار مازندرانی را حل نکرد و کم 
مانده بود نساجی به »لیگ یک« برگردد. 
به نظر می رسد توفیق های پاکو خمس 
سرمربی اسپانیایی تراکتور پایه گذار 
یک رویکرد وسیع و نه چندان سنجیده 
به مربیان اسپانیایی در میان تیم های 
لیگ برتر ما شده باشد اما هر گردی 
»گردو« نیست و از طرف دیگر خمس 
هم بعد از »فصل اول« بسیار امیدسازی 
که در جمع »پرشورها« سپری کرد، 
امسال در فصل دوم کارش ضعف های 
بسیاری از خود بروز داده است. تراکتور 
با هدایت خمس نه تنها در 11 بازی خود 
در لیگ داخلی پنج بار باخته بلکه در 
مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا یعنی 

در همان گام نخست این رقابت ها به 
دست شارجه امارات آن هم در تبریز 

ناکام و حذف شد.
 

یادگارهای خوش نکونام
ر  کا یی  نها صل  حا نیست  م  معلو
مارتینس در »فولاد آره نا« چه خواهد 
بود و در پایان فصل به چه رتبه ای 
می رسد اما این نکته مشخص است 
و به چنین  که احتمال نرسیدن ا
نقطه ای و برکناری بسیار زودتر از این 
و طی مقاطعی از نیم فصل دوم اصاً 
اندک نیست. دیگر نکته بارز و محرز 
این است که فولاد در دوران سه 
ساله زمامداری جواد نکونام اوضاع 
بسیار مساعدتری داشت و با هدایت 
هوشمندانه وی ابتدا در لیگ برتر به 
رتبه سوم رسید، سپس جام حذفی را 
فتح کرد و آنگاه به سوپرجام دست 
یافت. اهمیت او برای سران فولاد 

به حدی بود که وقتی هم که عبدالله 
ویسی جانشین موقتی وی در شروع 
لیگ بیست و دوم نتایج لازم را نگرفت 
وی را پس از گذشت فقط چهار هفته 
از مسابقات کنار گذاشتند و نکونام را 
که با آرزوی کسب مقام سرمربیگری 
استقال به تهران رفته بود، پس از 
ناکامی وی در رسیدن به این عنوان 
از نو به اهواز آوردند و هدایت فولاد را 

مجدداً به وی سپردند.
نکونام که البته در لیگ بیست و سوم 
سرمربیگری آبی های تهرانی را برعهده 
دارد، به سبب متمرکز بودن بر دفاع و 
دل بستن به ضربات ایستگاهی برای 
گلزنی و اجرای تاکتیک های »کارلوس 
کی روشی« منتقدان زیادی دارد، اما 
به خاطر به ارمغان آوردن جام ها و 
عناوین مهم برای فولاد، هواداران این 
تیم را راضی کرده بود و از وی خاطرات 

خوشی دارند.

عبدالمجید باقری نیا مدیرفنی 
تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان 
ــوب تیم های  ــاره شرایط نامطل درب
خوزستانی در لیگ برتر می گوید: 
»متأسفانه در 20 سال گذشته 
هرگز چنین وضعیتی را تجربه 
نکرده بودیم که تا این اندازه 
نگران وضعیت تیم های لیگ 
برتری مان باشیم. من قباً هم 
ــاز هم می گویم قبل از  گفته ام و ب
هر کاری باید مشکل مدیریتی 
باشگاه های خوزستانی را حل 
ــا زمانی که در فوتبال ما  کنیم و ت

مشکل مدیریتی باشد، مشکات 
ادامه خواهد داشت. آنهایی که 
تیم استقال خوزستان را بستند، 
باید اکنون جوابگو باشند چون به 
این صورت نیست که کسی کاری 
را انجام بدهد و برود و بعد دیگران 
را مقصر بداند. می گویند بودجه 
استقال خوزستان کم است در 
حالی که من مطمئن هستم ۶، ۷ 
تیم بودجه شان کمتر از استقال 
خوزستان است. فولاد که مشکل 
بودجه نداشته است و این تیم چرا 
اکنون در قعر جدول قرار دارد؟« 

او مقصر این شرایط را خارج از 
مجموعه فعلی می بیند. »در 
یج ضعیف تیم های  کسب نتا
خوزستانی نه مربی و نه بازیکن 
را مقصر می دانم، زیرا معتقدم 
مشکل ما در تدبیر است. چون 
نیم از سرمایه های مان  نمی دا
چگونه استفاده کنیم. امیدوارم 
خیلی سریع کسانی که در این 
استان مسئول هستند اقدامی 
در جهت بهبود وضعیت تیم های 
استان خوزستان داشته باشند. 
فوتبال خوزستان نیاز به آدم های 

وارداتی ندارد و احتیاج نداریم 
کسی از بیرون بیاید و برای فوتبال 
کند. در  یت  خوزستان مدیر
خوزستان آدم هایی را داریم که 
می توانند فوتبال مملکت را اداره 
کنند و امیدوارم که از سرمایه های 

این استان بهره مند شویم.« 
او درباره شرایط تیمش و بازی 
حساس مقابل سایپا این طور 
می گوید: »به این بازی هم مانند 
سایر دیدارها نگاه می کنیم. همه 
دیدارها را برای خودمان سخت 
می دانیم. سایپا یک تیم مدعی 

است و هدف ما این است که 
پیش از رسیدن به نیم فصل 
با منطقه  را  ن  تیم ما تکلیف 
ــر روشن کنیم  ــه لیگ برت صعود ب
و امیدوارم این مهم برای نفت 
رقم بخورد. به هر حال امیدوارم 
تیم سایپا را شکست دهیم و 
حامل خبر خوش برای مردم 
مسجدسلیمان باشیم. امیدوارم 
همان طور که پیش از این از تیم 
حمایت داشتند، در ادامه هم 
حمایت هایشان تداوم داشته 

باشد.«

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zگزارش
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باقری نیا: فوتبال خوزستان نیاز به آدم های وارداتی ندارد

آنهایی که استقلال خوزستان را بستند، جوابگو باشند

 zنقل قول

»مارتینس« هم فولاد را نجات نداد
اهداف برآورده نشده در اهواز  



انعکاس اخبار ورزش ایران
5منهای فوتبال

 کمانداران ریکرو 
در اردو

کمانداران ریکرو دیروز در 
ندازی با کمان  سایت تیرا
ورزشگاه آزادی تمریناتشان را 
از سر گرفتند. محمدحسین 
عرب  رضا  محمد  ، گلشنی
عامری، سعید میرشکار، رضا 
شبانی، صادق اشرفی، فائزه 
محمدی، ارشک فاضل، فرهاد 
زارع، مهتا عبداللهی، مریم 
حیدری، ریحانه زارع، مبینا 
فاح، زهرا آخوندی، یسنا 
جی  یه حا ر نی، حو ها پورما
حسینی و مبینا جعفری 16 
کمانداری هستند که بعد از 
انتخابی تیم ملی به اردو دعوت 
شده اند. کمانداران برای 19 روز 
در سایت تیراندازی با کمان 
ورزشگاه آزادی زیر نظر سونگ 
چیل هونگ و مهسا بدخشان 

تمرین می کنند.
 

 

تاتاری در الوصل 
امارات ماندنی شد

امیرحسین تاتاری یک فصل 
دیگر با تیم بسکتبال باشگاه 
الوصل امارات تمدید کرد. 
ز جمله  یی ا زیکن تیم ها با
فرش و آویژه صنعت پارسا 
مشهد، شهرداری گرگان و نفت 
آبادان سال گذشته به دبی 
مهاجرت و در تمرینات تیم 
الوصل شرکت کرد که منجر به 
قرارداد یک ساله این بازیکن با 
باشگاه اماراتی شد. حال برای 
دومین فصل پیاپی قرارداد 
این بازیکن تمدید شده است.

شکست دوباره 
وفایی مقابل اسطوره 

اسنوکر جهان

تی اسنوکر  بقات مقدما مسا
قهرمانی بریتانیا ۲۰۲۳ )یوکی 
چمپیونشیپ( روزهای ۲۷ آبان 
تا ۲ آذر در سالن مورنینگ ساید 
آرنا شهر لستر انگلستان برگزار 
شد و دور اصلی این مسابقات از 
چهارم آذر شروع شد و تا امروز 
ادامه دارد. این رقابت ها جزو 
جام های سه گانه انگلستان 
است که سطح بسیار بالایی دارد 
و جایزه نفر اول آن ۲۵۰ هزار پوند 
از مجموع یک میلیون و ۲۰۵ 

هزار پوند است.
 1 1 یی عصر شنبه  حسین وفا
آذرماه از ساعت 16:۳۰ در مرحله 
نیمه نهایی مسابقات در مقابل 
رونی سالیوان مرد شماره یک 
اسنوکر جهان به میدان رفت و 
در مقابل این حریف انگلیسی 
شکست خورد و از رسیدن به 
فینال رقابت ها باز ماند. وفایی در 
ابتدا ۲ بر صفر از حریف سرشناس 
خود عقب افتاد و موفق شد بازی 
را ۲ بر ۲ برابر کند اما در ادامه، 
بازی از دست او در رفت و سالیوان 
از فرصت های پیش آمده بهتر 
استفاده کرد و نهایتاً بازی را 6 بر 

۲ به سود خود به پایان رساند.
وفایی پیش از این ژانگ آندا را 
6 بر 4، شان مورفی مرد شمار۷ 
جهان را 6 بر 4، متئو سلت را 6 بر 
یک و مارک او دونیل را 6 بر صفر 

شکست داده بود.
نگلستان  نی ا بقات قهرما مسا
۲۰۲۳  مسابقات اسنوکر حرفه ای 
است که از ۲۵ نوامبر تا ۳ دسامبر 
ر  برگزا ن  نگلستا ا ر  د  ۲ ۰ ۲ ۳
می شود. برنده این مسابقات 
می تواند ۲۵۰ هزار پوند را کسب 
کند. مجموع جوایز این رقابت ها 
یک میلیون و دویست و پنج هزار 
پوند تخمین زده شده است. 
مدافع عنوان قهرمانی مسابقات 
لن  قهرمانی انگلستان مارک آ
بود که در فینال ۲۰۲۳ توانست 
دینگ جونهوی را با نتیجه 1۰ بر 
۷ شکست دهد اما در این دوره 
از مسابقات در دیدار نخست 
مقابل حریف فینالیست سال 
گذشته خود شکست خورد و از 

دور رقابت ها کنار رفت.

 zخبر

ماندگار فرزامی 

امیدوار به گرنداسلم استرالیا

ماندگار فرزامی، تنیسور جوان کشورمان در مسابقات تور جهانی تنیس 
کنیا پنج عنوان نایب  قهرمانی کسب کرد و امیدوار است به گرنداسلم 
استرالیا راه پیدا کند. او در جایگاه 286 دنیا قرار دارد و با شرکت در تور 
جهانی هند این فرصت را دارد که تا رده های 120 و 130 دنیا ارتقا پیدا 
کند و به مسابقات گرنداسلم استرالیا برسد. مسابقات تور جهانی هند 

از امروز آغاز می شود.

کوروش باقری:

دختران وزنه بردار به شرط آمادگی در قطرکاپ وزنه می زنند

کوروش باقری سرمربی تیم ملی وزنه برداری زنان ایران در مورد برنامه 
تیم زنان در قطرکاپ می گوید: »اگر شرایط مهیا باشد وزنه می زنند و بنا 
داریم وزنه بزنند چون برایشان بهتر است اما نکته این است که زمان 
مسابقه آنها ۹ صبح است از این رو بستگی به وضعیت بدنی وزنه برداران 
و شرایط مسابقه دارد که به چه صورت است. اگر شرایط آنها خوب باشد 

در قطر کاپ وزنه می زنند.«

جواد نادری:

پشتوانه های خوبی برای آتیه وزنه برداری داریم

جواد نادری ملی پوش سابق تیم  ملی وزنه برداری ایران و سرمربی تیم 
وزنه برداری مناطق نفت خیز جنوب می گوید: »در سال های آینده شاهد 
نسل خوبی از وزنه برداری ایران هستیم، وزنه بردارانی که می توانند روی 
سکوهای جهانی باشند و آتیه وزنه برداری ایران را بسازند. رکوردهایی 
که وزنه برداران ایران در رقابت های جوانان جهان به ثبت رساندند، 

نشان دهنده این  موضوع است.«

علیرضا سهرابیان در خصوص کسب 
عنوان نایب رئیسی کنفدراسیون 
کانوئینگ آسیا، اظهار داشت: با 
کسب ۲۰ رأی از ۲۷ رأی به عنوان نایب 
رئیس اول آسیا انتخاب شدم و در 
بخش مردان چهار کاندیدا از چین، 
هنگ کنگ و پاکستان حضور داشتند 
و نایب رئیس اول، دوم و سوم از طریق 

رأی گیری انتخاب شدند.
وی افزود: ژاپن به عنوان نایب رئیس 
چهارم بدون رأی گیری انتخاب شد 
زیرا میزبان بازی های آسیایی است و 
کشور میزبان باید بدون واسطه کارهای 

مربوط به بازی ها را انجام دهد. نایب 
رئیس دوم از چین و سوم در بخش زنان 

از قزاقستان انتخاب شد.
رئیس فدراسیون قایقرانی عنوان 
کرد: در پایان جلسه پیشنهاداتی برای 
پیشرفت قایقرانی در قاره آسیا مطرح 
شد. برنامه ریزی مدونی داریم تا در 
این زمینه ایران هم رشد خوبی داشته 
باشد. همچنین درباره جلب حمایت 
حامیان مالی در کنفدراسیون آسیا 
صحبت شد زیرا حامی مالی نداشت 
و باید از این طریق تجهیزات لازم را به 
کشورهای در حال توسعه برسانیم 

و میزبانی برای این کشورها در نظر 
بگیریم.

وی ادامه داد: اردوی مشترکی را به 
میزبانی کشورمان با تاجیکستان برای 
کسب سهمیه المپیک کانوی مردان 
برگزار می کنیم. همچنین در نظر داریم 
تا ورزشکارانی که قابلیت پیشرفت 
دارند به کشورهای دیگر برای اردوی 
مشترک بروند. در بخش تحقیقات و 
پژوهش قایقرانی هم صحبت هایی 
در جلسه کنفدراسیون آسیا داشتیم.
به   : کرد ن  طرنشا خا ن  بیا سهرا
کنفدراسیون آسیا پیشنهاد میزبانی 

مسابقات انتخابی المپیک جوانان در 
کیش را دادیم. این رقابت ها در رشته 
اسالوم و اسپرینت برگزار خواهد 
شد. فعاً کاندیدا شده ایم و در جلسه 
ــرای اعطای میزبانی  بعدی رأی گیری ب
ــوز  ــخ آن هن ــه ما انجام می شود و تاری ب

مشخص نشده است.
وی درباره سطح آب دریاچه آزادی 
گفت: خوشبختانه آب دریاچه بالا آمده 
اما هنوز میزان آن به سطح گذشته 
بازنگشته و امیدوارم تا مسابقات کسب 
سهمیه و در اردوی کوتاه مدت بتوانیم 

در دریاچه آزادی تمرین کنیم.

ملی  تیم  بی  سرمر ر  درستکا ن  پژما
کشتی آزاد در اتفاقی عجیب و البته 
قابل پیش بینی از سرمربیگری تیم ملی 
کشتی آزاد استعفا داد. درستکار با رؤیای 
سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد در 
المپیک قید زندگی در ینگه دنیا را هم زد 
اما حالا رؤیای او وارونه تعبیر شده و به 
جای رفتن به المپیک باید در خانه بنشیند. 
استعفایی که بافاصله هم مورد قبول 
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی واقع 
شد تا مشخص شود رئیس فدراسیون 
کشتی عاوه بر اینکه هیچ تعارفی با رفیق 
گرمابه و گلستان خود هم ندارد، منتظر 
این استعفا هم بود. علیرضا دبیر بی درنگ 
بعد از استعفای پژمان درستکار، سرمربی 
تیم ملی را انتخاب کرد تا نشان بدهد که 
برای تغییر در کادرفنی تیم ملی از قبل فکر 
کرده بود اما شاید سؤال مهم این روزها 
این باشد که چرا علیرضا دبیر در کمتر از 
9 ماه مانده به المپیک پاریس، پژمان 

درستکار را کنار گذاشت؟
ز  ا ز سوی خیلی  ا دبیر  ین تصمیم  ا
کارشناسان و پیشکسوتان هم مورد 
نقد قرار گرفت. مهم ترین منتقد منصور 
برزگر بود که اعتقاد داشت تغییر در سال 
المپیک به سود کشتی نیست: »محسن 
کاوه با تیم بوده اما المپیکی فکر نمی کنیم 
همیشه در آستانه المپیک نفر عوض 
می کنیم که این مایه تأسف است. باید 
اجازه می دادیم عیار سرمربی در المپیک 
مشخص شود اما حالا اگر تیم نتیجه 
نگیرد چه کسی مسئولیت تیم را به عهده 

می گیرد؟«
علیرضا دبیر به طور حتم به این ماجرا هم 
فکر کرده بوده اما عملکرد ناامیدکننده 
کشتی ایران در ماه های اخیر راهی برای 

او نگذاشت که چنین تصمیمی را بگیرد. 
در واقع مشکات علیرضا دبیر با پژمان 
درستکار از قهرمانی آسیا شروع شد؛ جایی 
که تیم ملی کشتی آزاد با 1۰ کشتی گیر به 
قهرمانی آسیا رفت و یک طا گرفت و برای 
اولین  بار روی سکوی سوم آسیا ایستاد. 
این نتیجه برای دبیر اصاً قابل قبول نبود 
و به همین دلیل هم خیلی از وضعیت 
تیم ملی انتقاد کرد. همان موقع انتقادی 
که به درستکار وارد شد این بود که او در 
دوران آماده سازی تیم ملی به دلیل سفر 

به آمریکا بالای سر تیم نبود.
با این  حال دبیر حمایت کرد تا درستکار 
شانس حضور در قهرمانی جهان را هم 
داشته باشد اما در جهانی هم اوضاع خوب 
پیش نرفت. اگرچه خیلی ها اعتقاد دارند 
که تیم ملی کشتی آزاد ایران با یک طا، 
دو نقره و یک برنز نایب قهرمان دنیا شده و 
نباید از این تیم انتقاد کرد اما کسی به این 
موضوع اشاره نمی کند که امتیاز روس ها 
در رده بندی تیمی محاسبه نشد و گرنه 
تیم ملی کشتی آزاد نمی توانست نایب 

قهرمان دنیا شود.
روس ها مدت هاست که محروم هستند 
و بعد از جهانی ۲۰۲1 نروژ اجازه حضور در 
مسابقات بین المللی کشتی را نداشتند اما 
با این  حال در بلگراد صاحب ۲ طا، یک 
نقره و یک برنز شدند، آن  هم در شرایطی 
که ستاره این تیم رشید سعداله اف به 
دلیل مصدومیت نتوانست توان واقعی 
خود را نشان بدهد. این خودش نشان 
می دهد روسیه درگیر جنگ و تحریم ، 
از تیم ملی کشتی آزاد بهتر کار کرده 

است.
ضمن اینکه باید این نتیجه را با 
جهانی ۲۰19 مقایسه کرد، جایی 
زاد توسط  که تیم ملی کشتی آ
بقات  غامرضا محمدی به مسا
رفت و صاحب یک طا، یک نقره 
و دو برنز شد و آن جا هم سوم دنیا 

شد. به لحاظ رده بندی تیمی 

و مدالی خیلی تفاوتی بین تیم ۲۰19 و 
۲۰۲۳ نیست اما تیم سال ۲۰19 در حالی 
به قهرمانی جهان رفت که سال ۲۰18 در 
رده نهم ایستاده بود ولی تیمی که در ۲۰۲۳ 
قهرمانی جهان با پژمان درستکار به میدان 
رفت از 1۰ نفر، 8 نفر صاحب مدال جهانی 
بودند اما حالا تیم در شرایطی قرار گرفته 
که شاید حتی نتواند سهمیه کامل حضور 

در المپیک را هم کسب کند.
شاید علیرضا دبیر در خلوت خود همین 
آمار را از ذهن گذرانده و البته 9 شکست 

در لیگ برتر مقابل روس ها را دیده 
که به این نتیجه رسیده که 

دیگر با پژمان ادامه ندهد اما 
در ادامه راه چه اتفاقی 

رخ می دهد؟ فقط 
محسن کاوه به 

عنوان سرمربی 
فه  ضا ا

می شود یا 

خانه تکانی در تیم ملی رخ می دهد؟ به 
نظر باید منتظر خانه تکانی بود و شاید 
اتفاقی غافلگیرکننده تر هم در راه باشد و 
خود علیرضا دبیر مثل رسول خادم روی 

تشک کشتی دیده شود.
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رئیس فدراسیون قایقرانی: 

پیشنهاد میزبانی از انتخابی المپیک جوانان را دادیم

 zنقل قول

 کارنامه ضعیف درستکار  
 و تغییرات گسترده 
در تیم ملی کشتی آزاد

تعبیر
یک رؤیا

وارونه
مشکلات علیرضا 

دبیر با پژمان 
درستکار از 

قهرمانی آسیا 
شروع شد؛ جایی 

که تیم ملی 
کشتی آزاد با 

10 کشتی گیر به 
قهرمانی آسیا 
رفت و یک طلا 

گرفت و برای 
اولین  بار روی 

سکوی سوم آسیا 
ایستاد

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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خیلی از 
ورزشکاران فقط 
ورزش کرده اند و 
با خداحافظی از 
دنیای قهرمانی 
به خاطر اینکه 
کاری بلد 
نیستند، افسرده 
می شوند

 zخبر

برگزاری مسابقات 
کارتینگ قهرمانی 

کشور
پس از یکسال وقفه، نخستین 
ند از مسابقات کارتینگ  را
تکس  و ر ( ر  کشو نی  قهرما
توبان ساوه و  مکس( در ا
منطقه زرندیه برگزار شد. 
اولین مسابقه فصل در سه 
کلاس مختلف بود و مسیر 
آن مثل آخرین رقابت سال 
گذشته موافق جهت حرکت 
تعیین  عت  سا ی  به ها عقر
شد و رانندگان بعد از یک 
هفته تمرین برای مسابقات 
بین المللی در خط استارت 

قرار گرفتند.
ِــگ بود  این مسابقه شامل دو ل
َــپ و لگ  که لگ اول شامل ۸ ل
دوم در ۱۳ لپ انجام گرفت 
و رانندگان کلاس جونیور و 
سینیور در کنار هم مسابقه 
DD۲ هم  دند و کلاس  دا

جداگانه انجام گرفت.
در مسابقه کلاس جونیور و 
سینیور رقابت جذابی شکل 
ملی  شا بد  مهر و  فت  گر
ــر از آرمان رکنی  توانست جلوت
به مقام اول برسد و پس از 
این ۲ نیز علی قرایی به مقام 
سوم دست یافت. برنده 
گروه جونیور، هیربد کریمی 
بود که با ۱۲ سال همچنان از 
جوان ترین رانندگان کارتینگ 

ایران است.
در کلاس DD۲ هم فرهاد 
موسوی به عنوان نخست 
دست یافت و علی وحیدی 
و فرزاد زنبقی دوم و سوم 
شدند. البته در این رقابت چند 
برخورد بین رانندگان پیش آمد 
که نهایتاً موجب جابه جایی 

نفرات روی سکو شد.

 چرا سیداکوف 
به ایران نیامد؟

در مرحله پایانی لیگ برتر کشتی 
آزاد پنج کشتی گیر خارجی حضور 
داشتند که سهم هوتن سه 
کشتی گیر بود و سهم بانک شهر 
دو کشتی گیر. این در شرایطی 
بود که بانک شهری ها قصد عقد 
قرارداد با چهار روس را داشتند 
که از سه نفر از آنها استفاده کنند 
و ارنج شان پیش از فینال لو نرود، 
با این وجود زائوربک سیداکوف 
و آرتور نایفونوف، کشتی گیران 
دو وزن 74 و ۸6 کیلوگرم در 
دقیقه نود اعلام کردند که به 
ایران نخواهند آمد، بنابراین تنها 
خارجی های این تیم در فینال 
لیگ عباس گادژی ماگمادوف 
و ماگومدرسول گاژی ماگمادوف 
ــور اوگویف  ــل زائ ــد و در مقاب بودن
در 57 کیلو، شامیل ممدوف در 
65 کیلو و اینالبک شری یف در 
70 کیلو برای همراهی تیم هوتن 

وارد ایران شدند.
نیامدن سیداکوف کاملاً ارنج 
تیم بانک شهر را تغییر داد. این 
تیم بنا داشت از این کشتی گیر 
در 74 کیلوگرم استفاده کند 
که یک برد قطعی نیز به نام او 
نوشته شده بود و ماگومدرسول 
گاژی ماگمادوف نیز در وزن 70 
کیلو کشتی می گرفت و طبق 
پیش بینی کادر فنی بانک شهر، 
می توانست بر هموطن خودش 
ن  قهرما شری یف  لبک  ینا ا
کند  غلبه  ن  جها ی  میدها ا
بنابراین طبق این تحلیل، یک 
برد به بردهای بانک شهر اضافه 
شده و کار قهرمانی ساده تر 

. می شد

: هادی ساعی: 

ویزاها بعد از شروع مسابقات رسید!

رئیس فدراسیون تکواندو بعد از جاماندن تیم از گرندپری منچستر گفت: 
»متأسفم که این فرصت بزرگ را                              به خاطر کارشکنی سفارت انگلیس از 
دست دادیم. ما خیلی زودتر از موعد برای دریافت ویزای تیم ملی تکواندو و 
پاراتکواندو اقدام کرده بودیم. متأسفانه ویزای تیم ملی تکواندوی دختران 
و پسران دقیقاً شنبه شب ساعت 23 به دست ما رسید که درواقع روز اول 
مسابقات در منچستر تمام شده بود و این روادید دیگر به کار ما نمی آمد.«

امیر حسینی :

غیبتم در اردکان، به معنای استعفا نیست

امیر حسینی سرمربی تیم والیبال سایپا، دلیل غیبتش در اردکان برای 
هفته نهم لیگ برتر را کار واجب در تهران می داند. هفته قبل شایعه 
جدایی امیر حسینی از تیم سایپا سر زبان ها افتاد و حتی بعضی ها 
نرفتن او به اردکان را دلیل جدایی امیر حسینی با تیمش می دانند اما 
خودش گفت: »من به خاطر کار واجبی که داشتم در تهران مانده ام و 

استعفایی در کار نیست.«

عباس جدیدی:

باخت ها مقابل روسیه افتضاح بود

عباس جدیدی قهرمان سابق تیم ملی کشتی آزاد گفت: »کشتی گیران 
ما مفتضحانه جلوی روس ها شکست خوردند. وضعیت فنی تیم ملی 
کشتی آزاد افتضاح است و شک نکنید کشتی ایران در المپیک با چالش 
روبه رو می شود، مگر کشورهای دیگر در خواب خرگوشی هستند یا آقایان 
فکر می کنند فقط خودشان به فکر ساختن کشتی گیر هستند و بقیه 

بیکار نشسته اند، اصلاً این طور نیست.«

صعود تکواندوکاران ایران در رنکینگ جهانی
تارنمای رسمی فدراسیون جهانی تکواندو 
رنکینگ المپیکی را در ماه دسامبر 
منتشر کرد که ثبت امتیازات رویدادهای 
ست  یا ر م  جا ن  همچو لمللی  بین ا
فدراسیون جهانی در قاره آسیا موجب 

صعود تکواندوکاران کشورمان شد.
قایان،  در وزن 5۸- کیلوگرم گروه آ
مهدی حاجی موسایی با جمع امتیازات 
۲7۱.6۲ امتیاز و ۳ پله صعود در رده 
هشتم رده بندی ایستاد. در همین 
وزن ابوالفضل زندی با کسب ۱۹0.۳7 
امتیاز و ۲ پله صعود در جایگاه ۱5 

جهان ایستاد. علیرضا حسین پور نیز 
با 74.۸۲ امتیاز و 4 پله صعود در رتبه 

66 قرار گرفت.
در وزن 6۸- کیلوگرم، متین رضایی 
با ۱۹۸.6۳ امتیاز و یک پله صعود در 
رده پانزدهم ایستاده است. رضا کلهر 
با وجود دوری از میادین در جایگاه 4۱ 
جهان قرار دارد. در وزن ۸0- کیلوگرم، 
مهران برخورداری با ۲6۱.4۳ امتیاز 
و بدون تغییر در رده دهم ایستاد و 
میرهاشم حسینی با کسب ۱۳۳.05 
امتیاز و ۳ پله صعود به رده بیست و 

سوم رفت. امیرمحمد بخشی نیز با 
کسب 7۱.۳۳ امتیاز در رده 5۸ جای 

گرفت.
در وزن ۸0+ کیلوگرم، آرین سلیمی با 
۱46.64 امتیاز و ۲ پله صعود به رده 
بیست و سوم رفت. ابوالفضل عباسی 
۱4۲.4۸ امتیاز کسب کرد و در جایگاه 
۲5 ایستاد. سجاد مردانی کاپیتان تیم 
ملی با ۱0۹.07 امتیاز در جایگاه سی و 
سوم قرار گرفت. علیرضا نادعلیان نیز با 

۸5.07 امتیاز در رده 4۱ ایستاد.
در گروه بانوان و در وزن 4۹- کیلوگرم، 

مبینا نعمت زاده با تداوم روند رو به 
رشد خود صعود 5 پله ای داشت و با 
۲۲5.۱5 امتیاز تا رده یازدهم بالا آمد. 
غزل سلطانی با کسب ۹۱.۸7 امتیاز در 

جایگاه 5۱ قرار گرفت.
در وزن 57- کیلوگرم، ناهید کیانی با 
کسب 400.۳۳ امتیاز و یک پله صعود 
در جایگاه چهارم جای گرفت. زهرا 
شیدایی با 6۱.60 امتیاز در رتبه 6۳ 
ایستاد؛ نسترن ولی زاده نیز با کسب 

54.۳0 در جایگاه 75 قرار گرفت.
ملیکا میرحسینی در وزن 67- کیلوگرم 

نرگس  سیده  و  45رفت  رتبه  به 
میرنوراللهی با ۹7.44 امتیاز در رده 44 

وزن خود قرار گرفته است.
در وزن 67+ کیلوگرم، اکرم خدابنده با 
5۸.7۹ امتیاز در رتبه 4۹ قرار گرفت و 
زهرا پوراسماعیل نیز با 4۹.7۲ امتیاز 
در رتبه پنجاه و پنجم رنکینگ المپیکی 
قرار دارد. آناهیتا توکلی با کسب ۲0.64 

امتیاز در رده ۹۹ قرار گرفت.
نکته مهم در مورد رنکینگ جدید 
که  است  ین  ا نی  جها سیون  فدرا
حاج موسایی با نفر پنجم وزن خود 

۲5.7۸ و مهران برخورداری با نفر پنجم 
وزن خود 44.۳5 امتیاز فاصله داشتند 
که در صورت اعزام به رقابت های نهایی 
گرندپری در منچستر، با توجه به نتایج 
ثبت شده در روز نخست، حاج موسایی 
با سه پیروزی و کسب عنوان پنجم 
و مهران برخورداری با کسب مدال 
برنز می توانستند سهمیه حضور در 

بازی های المپیک را کسب کنند.
تکواندوکاران ایران به دلیل عدم صدور 
روادید انگلیس در زمان مقرر، حضور در 
مرحله نهایی گرندپری را از دست دادند.

 zسوژه

 zمصاحبه

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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حدادی: دوومیدانی ایران به خاطر 
حدادی: دوومیدانی ایران به خاطر 

حسادت عقب افتاده است
حسادت عقب افتاده است

رهبر وقتی از نزدیک با هر کدام 
از بچه ها صحبت می کردند، یک 
نکته می گفتند. نوبت به تو رسید 

چه گذشت؟
من در صحبت با رهبر از ایشان 
خواستم تا به مسئولان کشور 
بگویند به جوان ها بیشتر اعتماد 
کنند. به هر حال جوان ها انگیزه 
زیادی برای کار دارند و از تجربیات 
آنها استفاده شود. آقا هم گفتند 
حالا در ورزش همه جوان هستند؛ 
علیرضا دبیر، هادی ساعی، حامد 
حدادی. توقع داریم که مدیران به 
جوان ها اعتماد کنند. من گفتم 
انگار ورزش اولویت نیست. اما بعد 
با صحبت های رهبری متوجه شدیم 
که باید باشد. همان طور که گفتند 

ورزش اولویت ایران است.
 به نظرت با نتیجه ای که کاروان 
در بازی های آسیایی گرفت، در 
المپیک چقدر می تواند موفق 

باشد؟
ایران نباید در المپیک دنبال ۸،7 
مدال باشد، بلکه باید ۳0 مدال 
بگیرد. کار در ورزش قهرمانی سخت 

با خداحافظی اش از دایره پرتاب، حالا 
اسم او به عنوان کاندیدای فدراسیون 
سر زبان هاست. کاندیدای ریاست 
فدراسیون. حرف از رکورددار پرتاب 
دیسک آسیا و ایران است. هر چند 
خودش معتقد است روزهای شلوغی 
دارد. حتی اعتراف می کند زنگ خور 
موبایلش هم زیاد شده است. به 
نظر می رسد احسان حدادی بدش 
نمی آید رئیس فدراسیون دوومیدانی 
شود. اگرچه می گوید: »من هنوز برای 
کاندیداتوری ریاست فدراسیون به 

جمع بندی نرسیده ام.«

نیست، ما سخت می گیریم. در 
کمیته ملی المپیک افرادی هستند 
که سالیان سال در ورزش فعال 
هستند و درک خوبی از آن دارند. 
آنها دنبال سکو هستند و با پاداش 
بچه ها را ترغیب می کنند برای 
نتیجه بهتر اما باید به فکر مسکن 
ــود. من از قبل کار  ورزشکاران هم ب
کرده ام و مشکلی ندارم، اما خیلی 
از ورزشکاران فقط ورزش کرده اند 
و با خداحافظی از دنیای قهرمانی 
به خاطر اینکه کاری بلد نیستند، 

افسرده می شوند.
 برخی معتقدند با نتایجی که 

ورزش ایران در هانگژو گرفته، 
نباید خیلی به درخشش در 
المپیک پاریس امیدوار بود.

یران در همه رشته ها  ا ورزش 
پوست اندازی کرده و جوان ترها 
جای باتجربه ها را گرفته اند. باید 
تلاش کنیم، شک نکنید در پاریس 
کار راحتی نداریم و باید المپیک 
ــرای المپیک  پاریس را رد کنیم اما ب
۲0۲۸ لس آنجلس برنامه ریزی خوبی 

داشته باشیم.

 حالا حرف از انتخابات است و 
کاندیداتوری. کاندیدای ریاست 
فدراسیون دوومیدانی می شوی؟

من این روزها، به ویژه بعد از کرونا، 
سرم خیلی شلوغ بوده است. فکر 
می کنم دوومیدانی ورزش خودم 
است و دوست دارم در هر شرایطی 
به آن کمک کنم. فرقی نمی کند 
ریاست باشد یا قسمتی دیگر. چرا 
که می دانم دوومیدانی پتانسیل 7 تا 
۱۳ مدال را در بازی های آسیایی ۲0۲6 
ژاپن و ۲5 مدال در بازی های آسیایی 
بعدی یعنی ۲0۳0 را دارد. هند در 
هانگژو، با برنامه ریزی ۲7 مدال 
گرفت. دوومیدانی ما پتانسیل خیلی 
خوبی در زنان دارد و تنها برنامه ریزی 

می خواهد تا قشنگ ترین اتفاقات 
را رقم بزنیم. من تجربه این کار را 
دارم یعنی با اکیپی که کنارم بود 
با برنامه ریزی مدال نقره المپیک 
۲0۱۲ لندن را گرفتم. نباید توقع 
بیجا داشت، مدال المپیک روزی 
7 ساعت تمرین لازم دارد. همه 
آنهایی که مدال المپیک را دوست 
دارند، می توانند بگیرند، اما به شرط 
برنامه ریزی درست. برنامه ریزی 
صحیح هم وظیفه فدراسیون است 
تا دوومیدانی بتواند ۲0 درصد 
مدال های کاروان ایران در بازی های 

آسیایی را بگیرد.
 تو مشکلی از نظر تجربه برای 

کاندیداتوری نداری؟

خیر. در اساسنامه آمده ورزشکارانی 
که مدال المپیک دارند، 5 سال 
سابقه مدیریت برایشان محاسبه 

می شود.
 بالاخره نگفتی کاندیدا 

می شوی؟
ــه ام. فعلاً  ــم قطعی نگرفت من تصمی
دارم سبک و سنگین می کنم تا 
به جمع بندی برسم. برایم فرقی 
نمی کند، هرجا بتوانم کمک می کنم. 
باید با دوستانم مشورت کنم. 
ــه من  دوستانی که سال های قبل ب
محبت داشتند. خیلی از دوستانی 
که به فدراسیون آمدند و زحمت 
کشیدند، متأسفانه از تجربیات آنها 
استفاده نکردیم و رؤسای بعدی 

هم آمدند، یادمان رفت از بزرگترها 
استفاده کنیم. افراد سرشناس 
دوومیدانی خیلی کم هستند، تنها 
کسی که می شناسند تیمور غیاثی 
است و من که بین  المریض هستم. 
در حالی که با تجربه های بقیه 
رشته ها هیولا هستند و حتی به 
مجلس رفته اند اما دوومیدانی به 
ــاده است.  خاطر حسادت عقب افت
دوست ندارند پیشرفت کند. به 
نظرم کسی که نتوانست زندگی 
خودش را احیا کند، نمی تواند زندگی 

5 نفر دیگر را سر و سامان دهد.
  انگار سرت خیلی شلوغ است؟

از وقتی که هانگژو برگشته ام آن 
قدر کار دارم و سرم شلوغ است که 
نگو. شاید باور نکنید این مدت آن 
قدر تلفنم زنگ خورده که ۲۲ سالی 
که ورزش می کردم این قدر با تلفن 

صحبت نکرده بودم.
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  راه اندازی باشگاه 
چوگان با مشارکت 
نیروی زمینی ارتش

ناظری، سرپرست فدراسیون 
چوگان، در سفر به استان فارس 
از زیرساخت ها و امکانات موجود 
در جهت ترویج و گسترش ورزش 
چوگان بازدید کرد. وی در این 
سفر ضمن دیدار با امیر سرتیپ 
ابوالقاسم رضایی فرمانده ارشد 
و  رس  فا ی  ن ها ستا ا می  نظا
کهگیلویه و بویراحمد گفت: با 
بررسی پیشینه چوگان در ایران، 
این رشته ورزشی به صورت نوین 
در نیروهای مسلح، از یگان زرهی 
شیراز آغاز شده و با توجه به این 
پیشینه خواستار فعال سازی این 
ن شد.  ی علاقه مندا برا رشته 
سرپرست فدراسیون چوگان افزود: 
معرفی زمین به فدراسیون و ساخت 
زمین و راه اندازی باشگاه چوگان با 
همکاری و مشارکت ارتش جمهوری 
اسلامی ایران از دیگر برنامه های 
آتی ما در استان فارس خواهد بود.

قایقرانی در برزخ 
مربی داخلی و خارجی

 فدراسیون قایقرانی بعد از کنار 
گذاشتن پدروسنا سرمربی برزیلی 
تیم ملی حالا مذاکرات خود را با 
مربیان داخلی شروع کرده است.  در 
حالی که فرصت کمی تا رقابت های 
انتخابی المپیک باقی مانده است، 
فدراسیون فعلاً با چند گزینه داخلی 
وارد مذاکره شده است تا به صورت 
موقت هدایت تیم را به کادر ایرانی 
بسپارد. علیرضا سهرابیان، رئیس 
فدراسیون که قبل از این هم اعلام 
کرده بود مربیان ایرانی در حد 
المپیک نیستند، فعلاً دست به 
یرانی می شود تا  دامان مربی ا
در اسرع وقت برای جذب مربی 

خارجی دست به کار شود.

نتایج هفته دوم 
لیگ برتر گلف کشور

نتایج هفته دوم از دور رفت لیگ 
ر  ه های گلف کشو باشگا برتر 
مشخص شد. هفته دوم لیگ 
برتر باشگاه های گلف کشور در 
تاریخ 9 و 10 آذرماه جاری برگزار 
شد و تیم های آیلند تهران، تاراز 
جوان مسجدسلیمان، نفت و گاز 
مسجدسلیمان، منطقه آزاد اروند، 
ملی حفاری اهواز، هیأت گلف 
اصفهان و سورتمه تهران به رقابت 
پرداختند. نتیجه نهایی مسابقات 
هفته دوم لیگ برتر باشگاه های 

گلف کشور به شرح زیر است:
• آیلند تهران 5 – تاراز جوان 

مسجد سلیمان 1
• نفت و گاز مسجد سلیمان 5 – 

منطقه آزاد اروند 1
• ملی حفاری اهواز 4 – معراج 

مسجد سلیمان 1
• هیأت گلف اصفهان 3– سورتمه 

تهران 2
با توجه به نتایج به دست آمده از 
هفته دوم مسابقات لیگ، ابراهیم 
نوری از تیم سورتمه تهران به عنوان 
بازیکن برتر این هفته انتخاب شد. 
البته تیم کسری افق هندیجان در 
هفته دوم لیگ برتر باشگاه های 
گلف کشور به قید قرعه استراحت 
ره  شا ا ید  با داشت. همچنین 
داشت، هفته سوم این رقابت ها 
روز پنجشنبه و جمعه مورخ 16 و 
17 آذرماه سال جاری به میزبانی 
شهرهای آبادان، مسجدسلیمان، 
اهواز و تهران )زمین گلف مجموعه 

ورزشی انقلاب( برگزار می شود.

 zخبر

حسن رنگرز:

چرخه فرنگی هفته آینده اعلام می شود

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی فرنگی در رابطه با اینکه چه زمانی چرخه 
انتخابی تیم ملی فرنگی اعلام می شود، می گوید: »قطعاً تا انتهای هفته 
چرخه انتخابی تیم ملی بعد از تأیید رئیس فدراسیون کشتی رسانه ای 
می شود. البته سعی کردیم در این مدت برنامه های تیم ملی را پیگیری 
کنیم و با توجه به بازه زمانی کمی که در اختیار داریم، تلاش می کنیم 

بهترین تصمیمات را برای تیم ملی اتخاذ کنیم.«

هادی حبیبی:

زنگ خطر را بشنویم

هادی حبیبی مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد گفت: »چه کسی می گوید 
کشتی گیران درجه ۲ روسیه در لیگ حضور داشتند. اکثر کشتی گیران 
آنها در اوزان مختلف قهرمان المپیک و جهان بودند و تنها در چند وزن 
نفر دوم یا سوم حضور داشتند. البته کشتی گیران ما نباید به روس ها 
نتیجه را واگذار کنند و نتایجی که به دست آمد واقعاً خوب نبود و این 

زنگ خطری برای کشتی ماست.«

مراد محمدی:

با تغییر کادر فنی شرایط تیم ملی کشتی آزاد سخت شد

سید مراد محمدی، دارنده مدال طلای جهان در خصوص حضور محسن 
کاوه در رأس کادر فنی تیم ملی گفت: »او شخصی با تجربه است و در 
این چند سال نیز سوای حضور در تیم جوانان، به عنوان مدیر فنی 
شناخت کاملی از این تیم دارد. با این تغییرات روند تیم ملی تا قبل از 
المپیک سخت خواهد شد. امیدوارم با این تغییرات بتوانیم سه سهمیه 
باقی مانده را در اوزان ۵۷ , ۷۴  و ۹۷ کیلوگرم برای المپیک کسب کنیم.«
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بالاخره پای مربی کوبایی به تیم ملی بوکس 
باز شد. حسین ثوری رئیس سابق فدراسیون 
با تصمیمی منفعت طلبانه بوکس ایران را با 
چالشی عجیب روبه رو کرد، هر چند در زمان 
حضور ثوری، بوکس ایران هم حال و روز 

چندان خوبی نداشت.
لله  یان قصه ثوری، داستان روح ا با پا
حسینی؛ همان کاندیدای بازنده در انتخابات 
شروع شد. حسینی فدراسیون بوکس را با 
پس  لرزه ها ی فرار ثوری تحویل گرفت، او در 
همان ابتدای کار هم می دانست که تحویل 
گرفتن فدراسیون ورشکسته و زخمی ثوری 
گذر از هفت خوان رستم است اما آمد تا 
حداقل خیال جامعه بوکس راحت شود که 

این بار کار دست اهلش افتاده است.

شروع ناامید کننده
حسینی در بدو ورود طبق انتظارها کار نکرد، 
البته که باتوجه به عدم برگزاری انتخابات 
و بسته بودن دستش با سمت سرپرستی 
فدراسیون، چندان هم نمی شد از او توقعی 

داشت.
او در شروع مأموریتش قول جذب مربی 
خارجی را داد اما هیچ چیز طبق انتظارش 
پیش نرفت تا از گزینه خارجی به حسین 
نهرودی مربی 80 ساله برسد، اسمی که با 
توجه به عدم توانایی مالی فدراسیون در آن 
مقطع برای جذب مربی خارجی و بالا گرفتن 
اختلافات و حواشی در خانواده بوکس تنها 
گزینه ای بود که باتوجه به احترام زیادش در 
این خانواده حکم پدرسالاری را داشت که 
می توانست تیم ملی را تا حدودی از حواشی 

و اختلافات دور نگه دارد.

پایان زودهنگام نهرودی
این انتخاب شاید از اول اشتباه به نظر 
می رسید اما اختلافات چاره دیگری برای 
ندن  حسینی باقی نگذاشت، هرچند ما
نهرودی خیلی دوام نداشت و بعد از مسابقات 
جهانی و نتایج تیم ملی در بازی های آسیایی 
هانگژو تمام کاسه کوزه ها گردن نهرودی 
شکست تا او در همان هانگژو استعفا بدهد. 
این نتایج و رفتن نهرودی هرچه بود تلنگر 
خوبی برای حسینی شد تا یاد قولی که در 
روزهای اول برای جذب مربی خارجی داده 
بود، بیفتد. فدراسیون که به نظر می رسد از 
نظر مالی توان پرداخت هزینه های دلاری 

مربی خارجی را نداشته باشد، به گفته رحمتی 
مدیرفنی تیم های ملی این هزینه ها را از طریق 
منابع خارج از فدراسیون تأمین کرده تا نشان 
دهد چند مرده حلاج است: »برای جذب 
مربی کوبایی مشکل مالی نداریم و هزینه ها 
از منابعی خارج از فدراسیون و اسپانسرها 

تأمین می شود.«

ناجی آمد
رینالدو فونتس مربی کوبایی که سابقه حضور 
در کادرفنی تیم ملی کوبا و همچنین هدایت 
نوجوانان این کشور را برعهده دارد گزینه ای 
بود که فدراسیون حسینی در ابتدا رو کرد، بعد 
از مدتی حسینی گزینه ویژه تری از آستینش 
در آورد و این بار نام فونتانا مربی نابغه کوبایی 
را که با حضوری 18 ساله بوکس تایلند را 

دگرگون کرد، مطرح کرد.
در حالی که به نظر می رسید فدراسیون 
قصد بازی کردن با اسم ها را دارد، با ورود 
فونتس به ایران و مذاکره با فدراسیون، به 
نظر می آید حسینی مأموریت غیرممکن 
خود را شروع کرده است. فونتس که به 
گفته مدیرفنی تیم های ملی گزینه هدایت 
تیم های رده پایه است فعلاً تا فراهم شدن 
مقدمات ورود فونتانا و دستیار کوبایی اش 
به ایران، باتوجه به زمان کوتاه باقی مانده تا 
انتخابی المپیک هدایت تیم ملی بزرگسالان 
را برعهده می گیرد و کارش را هم از همین 
فردا با برگزاری اردوی 20 روزه تیم ملی در 
لرستان شروع می کند: »فرصت کمی تا 
شروع انتخابی المپیک داریم، مجوز ورود 
فونتانا برای ورود به ایران صادر شده اما تا 
کارهای او انجام شود و ویزایش صادر شود 
طول می کشد، بنابراین باتوجه به نزدیکی 
رقابت های انتخابی تیم ملی ترجیح دادیم 
فعلاً او هدایت تیم ملی بزرگسالان را برعهده 

بگیرد.«
همچنین قبل از این روح الله حسینی درباره 
برنامه هایش برای جذب فونتس گفته بود: 
»جذب مربی خارجی یکی از برنامه های ما 
در فدراسیون بود که آن را دنبال کردیم و بعد 
از بررسی چندین گزینه به فونتس رسیدیم. 
این مربی کوبایی رزومه خوبی دارد، ضمن 
اینکه مربیان کوبایی همیشه کلاس کار 
بالایی دارند. باید واقع بین باشیم. از 10 تیم 
برتر جهان 6 تیم آسیایی هستند و این کار ما را 
سخت می کند. بوکس ما از آسیا عقب افتاده و 
حالا می خواهیم این فاصله را کم کنیم. خیلی 

کار داریم و به زمان نیاز داریم.«
حالا به نظر می آید حسینی آستین هایش را 
برای بازگرداندن بوکس ایران به روزهای اوج 
بالا زده. البته که همه چیز در عمل مشخص 
می شود و باید دید این مربیان کوبایی 

می توانند منجی بوکس ایران شوند یا نه.

دختران وزنه برداری، شاید در قطرکاپ وزنه نزنند

حسینی غایب گزینشی 
المپیک در دوحه!

تورنمنت وزنه برداری جایزه بزرگ قطر)گزینشی 
بازی های المپیک 2024 پاریس( در بخش بانوان برای 
کاروان وزنه برداری کشورمان قرار است بدون حضور 
کاپیتان تیم ملی وزنه برداری بانوان کشورمان یعنی 
»سیده الهام حسینی« باشد! حسینی در بازی های 
آسیایی هانگژو آسیب دیده بود و به همین دلیل در 
حین مسابقه از رقابت و وزنه زدن انصراف داد و بعد از 
بازگشت به ایران پروسه درمانی خود را آغاز کرد. احتمالاً 
دلیل اصلی غیبت حسینی در لیست مسافرین اعزامی 
به قطرکاپ همین موضوع باشد. اما امیدواریم غیبت 
حسینی در تورنمنت قطرکاپ نهایتاً منجر به از دست 
رفتن شانس کسب سهمیه ورودی او به بازی های 

المپیک 2024 پاریس نشود.
 

کشاورز و کریمی نماینده بانوان در غیاب »کاپیتان«
تورنمنت وزنه برداری قطرکاپ که حکم مسابقه 
گزینشی بازی های المپیک 2024 پاریس را دارد، در 
بخش بانوان قرار است با حضور 176 وزنه بردار از 72 
کشور جهان برگزار شود. این رقابت سوای اینکه در 
بخش مردان برای وزنه برداران ملی پوش ما اهمیت 
بالایی دارد در بخش بانوان بی شک اهمیت و ارزش 
بیشتری برای کاروان وزنه برداری ایران خواهد داشت، 
زیرا ما اگر بتوانیم در بخش بانوان سهمیه ورودی 
المپیک را کسب کنیم و نماینده ای در بازی های 
المپیک 2024 پاریس داشته باشیم، برای نخستین بار 
در تاریخ المپیک است که نماینده وزنه برداری بانوان 
ایران در این آوردگاه بزرگ روی تخته خواهد رفت. به 
همین دلیل کسب سهمیه ورودی به پاریس برای 
بانوان وزنه برداری ما به مراتب از پولادمردان کشورمان 
اهمیت و ارزش بیشتر و بالاتری دارد. با این حساب 
اما کوروش باقری برای تورنمنت قطرکاپ، سیده الهام 
حسینی کاپیتان تیم ملی بانوان کشورمان را که شانس 
بیشتری برای کسب سهمیه ورودی المپیک دارد را از 
حضور در دوحه معاف کرده و ریحانه کرمی و فاطمه 
کشاورز را در دسته وزنی 71 کیلوگرم روانه این تورنمنت 
می کند! اتفاقی عجیب که اگر تفکر عملیاتی و حساب 
شده ای پشتش نباشد می تواند نهایتاً به ضرر بانوان 
وزنه برداری در مسیر کسب سهمیه ورودی به المپیک 
2024 پاریس تمام شود. قطعاً فاطمه کشاورز و ریحانه 
کریمی دو وزنه بردار جوان و خوش آتیه کشورمان 
هستند که می توان در آینده روی افتخارآفرینی آنها در 
عرصه های مختلف بین المللی حساب ویژه باز کرد. 
اما چون تورنمنت قطرکاپ یکی از مراحل اجباری و 
پنجگانه حضور وزنه برداران مدعی شرکت در بازی های 
المپیک 2024 پاریس است، نگرانیم که غیبت سیده 
الهام حسینی در دوحه باعث از بین رفتن شانس او در 

ادامه مسیر برای کسب سهمیه ورودی نشود.
 

وزنه زدن ۲ نماینده هنوز قطعی نیست!
تورنمنت بین المللی قطرکاپ رسماً از امروز در شهر 

دوحه استارت می خورد. تورنمنتی که به عنوان رقابت 
گزینشی بازی های المپیک 2024 پاریس از اهمیت 
بالایی برای وزنه برداران مدعی حضور در المپیک 
برخوردار است. این رقابت معتبر بین المللی در 
دو بخش مردان و زنان با استقبال بسیار خوبی از 

سوی کشورهای مدعی جهان امسال حال و هوای 
متفاوتی نسبت به ادوار گذشته دارد. حضور 92 کشور 
از سراسر دنیا در دو بخش مردان و زنان بیانگر سطح 
کیفی و کمی بالای این تورنمنت معتبر بین المللی 
است. کاروان اعزامی وزنه برداری ایران به تورنمنت 
قطرکاپ سوای مردان که قرار است با 7 وزنه بردار عازم 
دوحه شوند، در بخش بانوان که کسب سهمیه ورودی 
به بازی های المپیک پاریس برای ما از اهمیت تاریخی 

و ویژه ای برخوردار است، کوروش باقری سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری بانوان با 2 وزنه بردار)ریحانه کریمی و 
فاطمه کشاورز( در این رویداد حاضر می شود. هرچند 
طبق اعلام سرمربی تیم ملی وزنه برداری بانوان وزنه 
زدن دو نماینده جوان کشورمان در مسابقات گزینشی 
المپیک قطر کاپ به خاطر اینکه طبق زمانبندی میزبان 
قرار است صبح برگزار شود، هنوز مشخص نیست و 
بستگی به شرایط بدنی آنها دارد. بنابراین براساس 
آنچه که برای دختران وزنه برداری پیش بینی شده 
است، باتوجه به اینکه مسابقه 2 نماینده وزنه برداری 
بانوان ایران صبح برگزار می شود، اگر شرایط بدنی و 
رکوردی دختران کشورمان رو به راه نباشد، احتمالاً 
مثل پولادمردان آنها هم فقط در قطرکاپ به وزن کشی 
بسنده می کنند! طبق قوانین کسب سهمیه المپیک، 
وزنه برداران برای حضور در المپیک پاریس در پنج 
مسابقه گزینشی المپیک باید شرکت کنند که در سه 
مسابقه حتماً باید وزنه بزنند و رکورد مجموعی را ثبت 
کنند که در حد و اندازه امتیاز ورودی به المپیک باشد. 
در غیر این صورت حتی وزنه زدن هم در مسابقات 
گزینشی دردی از وزنه برداران برای کسب امتیاز 
المپیکی دوا نخواهد کرد. سوای آن وزنه بردارانی که 
مدعی حضور در المپیک هستند می توانند در دو 
مسابقه گزینشی المپیک فقط وزن کشی کنند. در تیم 
زنان ایران هم فعلاً سیده الهام حسینی، فاطمه کشاورز 
و ریحانه کریمی در رنکینگ المپیکی شانس بیشتری 
نسبت به باقی وزنه برداران برای کسب سهمیه ورودی 
المپیک دارند. از این بین حسینی اما به قطرکاپ اعزام 
نشده است و فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی عازم این 
رویداد شدند. آنها هم باتوجه به شرایطی که دارند 
مشخص نیست که در دوحه دست به وزنه شوند یا 
نه! فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی در گروه C دسته 
71 کیلوگرم حضور دارند و رقابت این گروه قرار است 
یکشنبه هفته آینده برگزار  شود. رکورد ورودی ریحانه 
کریمی 205 و فاطمه کشاورز 201 کیلوگرم در گروه 
C دسته 71 کیلوگرم است. رکورد ورودی هر هفت 
وزنه بردار مرد ایران 60 کیلوگرم است و از آنجا که قرار 
 B نیست وزنه بزنند، علی داودی و آیت شریفی در گروه
دسته 109+ کیلوگرم، رضا دهدار و رسول معتمدی در 
 B دسته 102 کیلوگرم، حسین سلطانی در گروه B گروه
دسته 96 کیلوگرم و مصطفی جوادی در گروه C دسته 
89 کیلوگرم هستند. رقابت دسته 109 کیلوگرم تنها در 
گروه A برگزار می شود 
و مهدی کرمی در این 
گروه است اما او هم 
وزنه نمی زند و فقط 
در دوحه وزن کشی 

می کند.

در تیم زنان 
ایران هم فعلاً 

سیده الهام 
حسینی، فاطمه 

کشاورز و 
ریحانه کریمی 

در رنکینگ 
المپیکی 

شانس بیشتری 
نسبت به باقی 

وزنه برداران 
برای کسب 

سهمیه ورودی 
المپیک دارند

حسینی به دنبال کامبک با مربیان کوبایی

بوکس ایران به ساحل 
آرامش می رسد؟

 zگزارش

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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فده والورده

رد دو پیشنهاد بزرگ

به گزارش مارکا، باواریایی ها در تابستان، تمایل جدی خود به 
جذب والورده را به اطلاع این بازیکن رسانده و روی آن پافشاری 
هم کرده بودند اما هافبک اروگوئه ای به این پیشنهاد حتی فکر 
هم نکرد. در سمتی دیگر، عربستانی ها در راستای سرمایه گذاری 
عظیم خود روی فوتبال قصد داشتند پیشنهادی بزرگ را برای 
خرید والورده ارائه کنند اما زمانی که با مخالفت این بازیکن 

مواجه شدند، از تصمیم خود صرف نظر کردند.

استفانو پیولی:

این پست ایده  خود بازیکن بود

آ فصل  از هفته چهاردهم رقابت های سری  دیداری   در 

2024- 2023، شب گذشته میلان با نتیجه 1-3 فروزینونه را شکست 
داد. استفانو پیولی پس از پایان مسابقه در گفت وگو با اسکای در 
مورد حضور تئو هرناندز در پست دفاع وسط به جای دفاع چپ 
گفت: »این ایده خود تئو بود. او با من صحبت کرد و گفت اگر به 
من نیاز باشد، می توانم در دفاع میانی بازی کنم. او واقعاً عملکرد 

خوبی داشت و همچنین با پای چپش به ما کمک زیادی کرد.«

نیک پوپ

مصدومیت تأیید شد

در جریان دیداری از هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر انگلیس، 
نیوکاسل در خانه با یک گل منچستریونایتد را شکست داد. در 
دقیقه ۸۵ این مسابقه، نیک پوپ دچار آسیب دیدگی شد و به اجبار 
زمین مسابقه را ترک کرد. ادی هاو پس از پایان بازی در گفت وگو با 
خبرنگاران، از دررفتگی کتف و اوضاع نه چندان خوب این دروازه بان 
تیم ملی انگلیس خبر داد. نیوکاسل هنوز اطلاعات بیشتری در 

ارتباط با آسیب دیدگی سنگربان خود منتشر نکرده  است.
  

پیرس مورگان

طعنه دوباره به منچستریونایتد

باخت و عملکرد ضعیف منچستریونایتد مقابل نیوکاسل 
برای پیرس مورگان کافی بود تا بار دیگر به شیاطین سرخ 
طعنه بزند. پیرس مورگان، مجری معروف انگلیسی  پس از 
باخت تیم تن هاخ به نیوکاسل با انتشار توییتی طعنه آمیز 
نوشت: »منچستریونایتد در حال حاضر حتی بهترین 
»یونایتد« لیگ برتر انگلیس هم نیست )اشاره به برتری 

نیوکاسل یونایتد(.«

    دوشنبه   13  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7463

قرعه کشی یورو 2024 به انجام رسید. 
گروه مرگ واقعی نداریم، در عین حال، 
اسپانیا به همراه ایتالیا، مدافع عنوان 
قهرمانی و کرواسی در گروه B قرار 
گرفته اند. پنج گروه دیگر هم داستان 

خود را دارند.
 

قرعه مهربان
شکلی  به  یگر  د ر  با یک  قرعه 
شگفت انگیز با انگلیس مهربان بوده 
و این تیم نه تنها در گروه نسبتاً آسانی 
قرار گرفته بلکه مسیر همواری تا نیمه 
نهایی در پیش دارد. در واقع جای تعجب 
است اگر انگلیس در گروه خود بالاتر 
از دانمارک، اسلوونی و صربستان قرار 
نگیرد. دانمارک بعد از یک جام جهانی 
ناموفق در مقدماتی مقتدر نبود، 3 بر 2 
به قزاقستان باخت و 2 بر یک به زحمت 
از سد سن مارینو گذشت. در نهایت تیم 
کاسپر هیولموند بالاتر از اسلوونی اول 
شد اما انگلیس نباید نگران این تیم 
یا صربستان که در گروهش پشت سر 
مجارستان قرار گرفت، باشد. انگلیس 
اگر در گروه اول شود، تا نیمه نهایی با 
هیچ تیم اول گروهی دیدار نمی کند)این 
هم یک شاخص دیگر از ناکارآمدی 
ساختاری یک تورنمنت 24 تیمی( 
بنابراین گرت ساوت گیت نباید بهانه ای 
بیاورد و تیم کشورش را بعد از 58 سال 
به یک جام معتبر برساند آن هم با این 

همه استعدادی که در اختیار دارد.
 

مثل یک کابوس
ایتالیا در فینال یورو 2020 انگلیس را 
ناکام گذاشت اما در گروه سختی قرار 
گرفته تا کار برای لوچانو اسپالتی که در 
تابستان بعد از استعفای شوکه کننده 
روبرتو مانچینی برگزیده شد، واقعاً 
دشوار باشد. بازی با اسپانیا، کرواسی 
و آلبانی که شگفتی ساز بوده و به عنوان 
صدرنشین مقدماتی به یورو صعود 
کرده، مثل یک کابوس است. بازی 
لبانی تعیین کننده امیدهای  اول با آ
این تیم برای صعود است و هیچ چیز 
جز پیروزی برابر آلبانی برای اسپالتی و 

تیمش کافی نیست.
 

پایان طوفانی
جام جهانی آنقدر برای کریستیانو رونالدو 
بد تمام شد که شک داشتیم دوباره 
بهترین گلزن تاریخ فوتبال ملی را در 
ترکیب پرتغال ببینیم. اما رونالدو در 
مقدماتی برگشت و طوفان به پا کرد. او 
10 گل زد و تنها روملو لوکاکو آمار بهتری 
داشت؛ پرتغال هم هر 10 بازی اش را 
برد. حالا سلسائو در گروه آسانی در کنار 
ترکیه، جمهوری چک و برنده پلی آف 
مسیر C قرار گرفته و رونالدو می تواند 
دوران درخشان فوتبال ملی خود را با 
دومین قهرمانی اروپا و حتی یک کفش 

طای باارزش به پایان برساند.
 

هلند بدشانس
هلند را باید بدشانس دانست چون 
اصاً نمی خواستند با فرانسه همگروه 
شوند. نارنجی ها در مقدماتی یورو 
2024 رفت و برگشت به فرانسه باختند 
و شکست 4 بر صفر در پاریس واقعاً 
دردناک بود. البته تیم رونالد کومان هر 
شش بازی دیگر خود را برد و یک بازی 
به پایان صعود کرد. حالا باید دوباره 
با کیلیان امباپه روبه رو شوند که در 
آمستردام مدام آزارشان داد و اتریش 
که با آمدن رالف رانگنیک متحول شده 
 A است. شاید برنده پلی آف مسیر
لهستان روبرت لواندوفسکی باشد و در 
این صورت بدترین قرعه نصیب هلند 
شده است. شاید نباید چندان امیدوار 
به تکرار درخشش مارکو فان باستن، 
رود گولیت و فرانک رایکارد باشند که 
در آخرین دوره برگزاری یورو در آلمان 

به  عنوان قهرمانی رسیدند.
 

سال بلژیک
آیا بلژیک بالاخره یک جام می برد؟ 
روبرتو مارتینس شاید نسل طایی 
فوتبال این کشور را تلف کرد اما اگر 
کوین دبروین آماده باشد، هیچ بازیکنی 
در جهان به خاقیت او نمی رسد و لوکاکو 
که با رفتن به رم جان تازه ای گرفته و 

در مرحله مقدماتی 14 گل زده است. 
دومنیکو تدسکو بعد از حذف غم انگیز 
از مرحله گروهی جام جهانی 2022 تیم را 
جوان و متحول کرده است. نه رومانی نه 
اسلواکی و نه تیم برنده مسیر B پلی آف 
شانس زیادی برای بالانشینی نسبت 
به شیاطین سرخ در گروه E ندارند. اگر 
بلژیک راه بیفتد، شاید، فقط شاید سال 

2024 سال آنها باشد.
 

شرایط نگران کننده آلمان
از نظر جو بازی ها در هر تورنمنتی، تیم 
میزبان باید حداقل از گروهش بالا برود، 
اما هیچ تضمینی برای صعود آلمان 
از گروهش وجود ندارد و این عجیب 
است چون درباره یکی از قدرتمندترین 
تیم های فوتبال جهان صحبت می کنیم. 
آلمان اما افت کرده و در جام جهانی 
سال گذشته برای دومین بار پیاپی 
از مرحله گروهی بالا نرفت و این فرم 
ضعیف ادامه یافت تا به اخراج هانسی 
فلیک منجر شد. نگران کننده اینکه 
با آمدن یولیان ناگلزمان نتایج بهتر 
نشده و تیم در آخرین دور بازی های 
ملی به ترکیه و اتریش باخت. ناگلزمان 
قطعاً مربی بااستعدادی است اما تا 
شروع تورنمنت باید خیلی کار کند چون 
مجارستان، اسکاتلند و سوئیس رقبای 
آسانی به نظر نمی رسند برای تیمی که 
در حال حاضر شرایط وحشتناکی دارد.

درباره یورو 2024 بیشتر بدانید

28 میلیون یورو برای قهرمان
شنبه شب در هامبورگ قرعه کشی یورو 
2024 انجام شد و شش ماه و دو هفته 
بعد این رقابت ها شروع می شود. درباره 
هفدهمین دوره جام ملت های اروپا 

بیشتر بدانید...
 

گروه های شش گانه
لمان میزبان در کنار اسکاتلند،  آ
 A مجارستان و سوئیس تیم های گروه
را تشکیل می دهند. اسپانیا، کرواسی، 
لبانی تیم های گروه مرگ  ایتالیا و آ
هستند و در گروه C اسلوونی، دانمارک، 
صربستان و انگلیس با هم رقابت 
می کنند. فرانسه در گروه D با هلند و 
اتریش و برنده پلی آف مسیر A همگروه 
است. در گروه D بلژیک، اسلواکی، 
رومانی و برنده پلی آف مسیر B قرار دارند 
و در گروه آخر، ترکیه، پرتغال، جمهوری 
چک و برنده پلی آف مسیر C حاضرند.

 

چه کسی یورو را می برد؟
با انجام قرعه کشی یورو 2024 حالا 
خیلی ها به فکر افتاده اند که کدام تیم 
می تواند تا آخر برود و قهرمان شود. 
هواداران انگلیس خوشحالند از اینکه تیم 

گرت ساوت گیت در گروه C با دانمارک، 
اسلوونی و صربستان بازی می کند.

فرانسه هم یکی از مدعیان قهرمانی 
است، آنها با هلند و اتریش و یکی از چهار 
تیم ولز، استونی، فناند و لهستان روبه رو 

خواهند شد.
پرتغال چه؟ این دیگر احتمالاً آخرین 
حضور کریستیانو رونالدو در یک 
تورنمنت معتبر است، آیا می توانند 

دست پر او را بدرقه کنند؟
آلمان با وجود نتایج ضعیفی که اخیراً 
گرفته بدون شک یکی از تیم های قابل 
توجه یورو 2024 خواهد بود. اسپانیا 
و مدافع عنوان قهرمانی، ایتالیا هم 
اگرچه در گروه سختی در کنار کرواسی 
قرار گرفته اند، می توانند تا مراحل بالا 

پیش بروند.
 

موزیک رسمی
تهیه کننده ایتالیایی، مدوزا به همراه 
گروه راک آمریکایی وان ریپابلیک و کیم 
پتراس ستاره پاپ آلمانی موزیک رسمی 
یورو را خواهند ساخت و اثر آنها در بهار 
سال 2024 رونمایی می شود. موزیک 
رسمی به همراه  آهنگ اتمام بازی ها و 

همچنین سکانس های تلویزیونی یورو 
2024 تلفیقی از موسیقی و فوتبال است 
که اتحاد، عشق و تنوع را در قلب جام 

ملت های اروپا به تصویر می کشد.
 

شمارش معکوس
بعد از قرعه کشی یورو 2024 حالا 
شمارش معکوس برای شروع این 
رقابت ها از 25 خرداد سال آینده و بازی 
افتتاحیه بین آلمان و اسکاتلند در گروه 
A آغاز می شود. اما تا آن موقع اتفاقاتی 
در راه است، دوم فروردین بازی های 
نیمه نهایی پلی آف برای تعیین سه تیم 
باقی مانده یورو 2024 انجام می شود و 
در آنها در مسیر A لهستان با استونی و 
ولز با فناند روبه رو می شوند، در مسیر 
B رژیم صهیونیستی با ایسلند و بوسنی 
با اوکراین دیدار می کنند و در مسیر 
C گرجستان با لوکزامبورگ و یونان با 
قزاقستان به مصاف یکدیگر می روند. 
هفتم فروردین هم با انجام بازی های 
فینال سه تیم نهایی صعودکننده 
مشخص می شوند. 18 خرداد هم 
تیم ها باید فهرست نهایی 23 نفره خود 

را اعام کنند.

جوایز نقدی
در نشست اتحادیه فوتبال اروپا جوایز 
نقدی یورو 2024 اعام شد که براساس 
آن همه تیم های شرکت کننده 9/25 
میلیون یورو دریافت می کنند، تیم ها 
به ازای هر برد یک میلیون و هر تساوی 
500 هزار یورو می گیرند. صعود به یک 
هشتم نهایی 1/5 میلیون یورو و صعود 
به یک چهارم نهایی 2/5 میلیون یورو 
پاداش دارد. حضور در نیمه نهایی 
4 میلیون یورو پاداش به همراه دارد 
و نایب قهرمان 5 میلیون یورو دیگر 
می گیرد و به قهرمان 8 میلیون یورو 
می رسد. تیم قهرمان اگر هر سه بازی 
مرحله گروهی خود را ببرد، 28/25 
میلیون یورو پاداش مالی دریافت 

می کند.
باشگاه های فوتبال هم بر اساس 
حضور بازیکنان خود در تیم های ملی 
در مقدماتی، یورو 2024 و دو دوره لیگ 
ملت های اروپا روی هم 240 میلیون یورو 
دریافت می کنند. در دوره قبلی جام 
ملت های اروپا 200 میلیون یورو بین 700 
باشگاه توزیع شد که سهم چلسی با 1/5 

میلیون یورو بیشتر از بقیه بود.

رونالدو کفش طلا را می برد؟رونالدو کفش طلا را می برد؟

انگلیس دیگر بهانه ای نداردانگلیس دیگر بهانه ای ندارد
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تن هاخ:

شایسته پیروزی نبودیم

اریک تن هاخ پس از باخت مقابل نیوکاسل در مصاحبه ای گفت: 
»در مورد عملکرد تیم با بازیکنان صحبت خواهم کرد. ما تا پایان 
در جریان بازی ماندیم. موقعیت هایی داشتیم و یک گل آفساید 
به ثمر رساندیم. بازی می توانست مساوی شود. بازی را خوب 
آغاز کردیم و توسط گارناچو یک موقعیت داشتیم اما در ادامه 
باید به نیوکاسل اعتبار داد. آنها شایسته پیروزی بودند. این تیم 

می تواند بازگردد. ما برنامه داریم.«
 

گرت ساوت گیت:

هیچ تیمی را دست کم نمی گیریم

قرعه کشی مسابقات یورو 2024 انجام شد و تیم ملی انگلیس در 
گروه C با اسلوونی، دانمارک و صربستان رقابت می کند. سرمربی 
سه شیرها در واکنش اولیه به گروه تیمش گفت: »از اینکه در گروه 
مرگ قرار نگرفتیم خوشحالم، با این حال باید مراقب بود و نباید 
رقبا را دست  کم گرفت. در وهله اول باید تواضع داشته باشیم. 
طی 5 سال اخیر همواره در بین پنج تیم برتر فیفا بوده ایم. ثبات 

داشته ایم اما تورنمنت جدید به معنای چالشی جدید است.«
 

میکل آرتتا:

با کوچکترین اشتباه مجازات می شوید

آرتتا، سرمربی آرسنال پس از برد مقابل ولورهمپتون در 
نشست خبری حاضر شد و گفت: »واقعاً بازیکنانم مقابل چنین 
حریف شایسته ای عالی بودند. ما مقابل یک تیم خوب بازی 
کردیم و البته خیلی بدشانس بودیم که گل های بیشتری به 
ثمر نرساندیم. اشتباه نکنم امروز 3 شوت را به تیرک زدیم و 
فرصت های گل زیادی را از دست دادیم. در لیگ برتر حق اشتباه 
کردن ندارید، چرا که با کوچکترین اشتباهی مجازات می شوید. «

ریکاردو کوارشما

قهرمان و آقای گل یورو 2024 مشخص شد

ریکاردو کوارشما، وینگر خوش تکنیک و شوت زن سابق 
تیم ملی پرتغال در گفت وگو با یورو فوت، اتفاقات و برندگان 
جوایز یورو 2024 را پیش بینی کرد. او تیم شگفتی ساز این 
رقابت ها را ترکیه پیش بینی کرد و معتقد است پرتغال 
قهرمان این دوره از رقابت ها خواهد شد. از نظر کوارشما، 
کریستیانو رونالدو در پایان یورو 2024 هم بهترین بازیکن و 

هم آقای گل این رقابت ها خواهد بود.
 

رئال مادرید صدر را پس گرفت

ماراتن با پدیده 
لیگ ادامه دارد

دوشنبه   13  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7463  

سری A ایتالیا

دوشنبه 13 آذر 1402
تورینو – آتالانتا����������������  23:15

لیگ 1 فرانسه

دوشنبه 12 آذر 1402
23:15  ������� لوآور – پاری سن ژرمن
17:30 �������������� برست – کلرمون
17:30 ������������� موناکو – مون پلیه
تولوز – لوریان������������������ 17:30
لیل – متز������������������������ 19:35
مارسی – رنس����������������� 23:15

انتقاد اسکولز 
از دو بازیکن 

منچستریونایتد

باشگاه  اسطوره  اسکولز،  پل 
از  شدت  به  منچستریونایتد، 
عملکرد برونو فرناندز و مارکوس 
رشفورد انتقاد کرد. منچستریونایتد 
شنبه در چهارچوب رقابت های 
هفته چهاردهم لیگ برتر انگلیس 
پارک  جیمز  سن  ورزشگاه  در 
میهمان نیوکاسل بود و با یک 
گل برابر این تیم شکست خورد. 
عملکرد نه چندان خوب بازیکنان 
یونایتد در چند هفته اخیر باعث 
شده که انتقادها از آنها افزایش 
پیدا کند و حتی رشفورد و فرناندز 
که در فصل قبل ستاره های اصلی 
این تیم بودند هم نتوانستند در 
چند ماه اخیر به روزهای اوج خود 
نزدیک شوند تا به شیاطین سرخ 

کمک کرده باشند.
اسکولز که از این وضعیت عصبانی 
به نظر می رسید، در واکنش به 
به  از تعویض  ناراحتی رشفورد 
پرمیر لیگ پروداکشن گفت: »او از 
چه چیزی تعجب کرد؟ من متوجه 
نمی شوم. فکر می کرد که برای چه 
باید همچنان در زمین بماند؟ او 
بیشتر از اینکه به این تیم کمک 

کند، به یونایتد ضربه زد.
رشفورد سال گذشته فوق العاده 
بود و نشان داد که توانایی بسیاری 
دارد و شکی در این  باره نیست، اما 
وقتی تصمیم می گیری که چنین 
افت فاحشی داشته باشی، نباید 
در هنگام خروج از زمین هم چنین  
رفتاری را نشان بدهی. این در حالی 
است که او یکی از باتجربه ترین 

بازیکنان این تیم است.
برونو هم مثال دیگری است. او 
توانایی بسیار زیادی دارد، می تواند 
گل بزند و گل بسازد اما دوست دارم 
در رختکن باشم و ببینم درخواست 
سرمربی از او چیست. قرار است در 
چه پستی بازی کند؟ او امشب کجا 
بود؟ هرگز در پست خودش حضور 
نداشت. این رفتار مناسبی برای تیم 
نیست و سبک بازی را به هم می زند و 

همه چیز را خراب می کند.«

کارلو آنچلوتی پس از بازی در کارلو آنچلوتی پس از بازی در 
کنفرانس مطبوعاتی حضور کنفرانس مطبوعاتی حضور 

پیدا کرد و پاسخگوی سؤالات پیدا کرد و پاسخگوی سؤالات 
خبرنگاران بود. خبرنگاران بود. 

برای رودریگو هدفگذاری کرده اید برای رودریگو هدفگذاری کرده اید 
که در این فصل چند گل بزند؟که در این فصل چند گل بزند؟
من این فصل برای هیچ بازیکنی من این فصل برای هیچ بازیکنی 

هدفگذاری نکرده ام. مهم نیست هدفگذاری نکرده ام. مهم نیست 
چه کسی گل بزند؛ همه باید با هم چه کسی گل بزند؛ همه باید با هم 

کار کنند تا تیم به پیروزی برسد و در کار کنند تا تیم به پیروزی برسد و در 
حال حاضر ما این کار به خوبی انجام حال حاضر ما این کار به خوبی انجام 
داده ایم. چیزی که در این تیم برای داده ایم. چیزی که در این تیم برای 

من خیلی دوست داشتنی است، تلاش من خیلی دوست داشتنی است، تلاش 
همگی بازیکنان برای گل زدن و بسته همگی بازیکنان برای گل زدن و بسته 

نگه داشتن دروازه است. نگه داشتن دروازه است. 
ناراحتی کارواخال؟ناراحتی کارواخال؟

کارواخال مشکلی عضلانی داشت و کارواخال مشکلی عضلانی داشت و 
به همین خاطر از زمین خارج شد. فردا به همین خاطر از زمین خارج شد. فردا 

ارزیابی های لازم انجام می شود. ارزیابی های لازم انجام می شود. 
عملکرد تیم؟عملکرد تیم؟

تیم بازی خوب و کنترل شده ای از خود تیم بازی خوب و کنترل شده ای از خود 
به نمایش گذاشت. تمرکز داشتیم، به نمایش گذاشت. تمرکز داشتیم، 

هوشیار بودیم و از هر خطری پرهیز هوشیار بودیم و از هر خطری پرهیز 
کردیم. می خواستیم در این بازی کردیم. می خواستیم در این بازی 

توپ را حفظ کنیم تا جلوی ضد حملات توپ را حفظ کنیم تا جلوی ضد حملات 
را بگیریم. را بگیریم. 

نظرت درباره براهیم دیاز و تونی نظرت درباره براهیم دیاز و تونی 
کروس...کروس...

براهیم سخت تلاش می کند و براهیم سخت تلاش می کند و 
عملکردش هم خوب است. من در هر عملکردش هم خوب است. من در هر 

موقعیتی از زمین او را به کار بگیرم، موقعیتی از زمین او را به کار بگیرم، 
وظایفش را به درستی انجام می دهد. وظایفش را به درستی انجام می دهد. 

اوایل فصل فرصت زیادی برای باز اوایل فصل فرصت زیادی برای باز 
کردن نداشت، اما اکنون کیفیت کردن نداشت، اما اکنون کیفیت 

خود را نشان داده است. از این بابت خود را نشان داده است. از این بابت 
خوشحالم.خوشحالم.

کروس پاس ها را خراب نمی کند کروس پاس ها را خراب نمی کند 

و همواره بهترین گزینه را به کار و همواره بهترین گزینه را به کار 
می گیرد. او دوست دارد توپ را در می گیرد. او دوست دارد توپ را در 

اختیار داشته باشد و از هیچ فشار و اختیار داشته باشد و از هیچ فشار و 
پِرسی واهمه ندارد. کروس در تیم ما پِرسی واهمه ندارد. کروس در تیم ما 
حتی وقتی که بازی نمی کند هم غیر حتی وقتی که بازی نمی کند هم غیر 

قابل جایگزین است.قابل جایگزین است.
وضعیت مصدومان تیم چگونه وضعیت مصدومان تیم چگونه 

است؟است؟
مودریچ برای بازی با رئال بتیس در مودریچ برای بازی با رئال بتیس در 

دسترس خواهد بود. کپا نیز آماده دسترس خواهد بود. کپا نیز آماده 
است. باید ببینیم اوضاع کارواخال است. باید ببینیم اوضاع کارواخال 
چگونه می شود. البته که لوکاس چگونه می شود. البته که لوکاس 
واسکز در نیمه دوم بسیار خوب واسکز در نیمه دوم بسیار خوب 

بازی کرد.  بازی کرد.  
تمام برنابئو نام شما را فریاد تمام برنابئو نام شما را فریاد 

می زدند...می زدند...
هواداران در برنابئو علاقه زیادی هواداران در برنابئو علاقه زیادی 

به من دارند و از این بابت خیلی به من دارند و از این بابت خیلی 
خوشحالم.خوشحالم.

ZOOM

پس از برد خیرونا و تصاحب رده اول 
لالیگا، رئال در سانتیاگو برنابئو برابر 
گرانادا قرار گرفت تا با کسب سه 
امتیاز دوباره به صدر جدول بازگردد. 
آنها موفق شدند با گل های براهیم 
دیاز و رودریگو، مقابل گرانادا یک برد 
خانگی ارزشمند کسب کنند و با 3۸ 

امتیاز دوباره صدرنشین شوند.
 

دهانت را ببند احمق!
جود بلینگام در یک صحنه از این 
بازی پس از تصمیم داور به عدم 
اعام خطا روی یک صحنه مشکوک 
در بازی امشب رئال مادرید مقابل 
گرانادا، داور را سرزنش کرد و به 
بازیکن حریف فحش داد. بلینگام 
فکر می کرد در اواخر نیمه اول بازی، 
برخورد بازیکن حریف با او از سوی 
داور خطاست و بازیکن حریف هم 
حداقل با کارت زرد جریمه می شود. 
اگرچه ایگناسی میکل موفق شد توپ 

را از بلینگام بگیرد اما خطای خطرناکی 
روی این بازیکن انجام داد که امکان 
مصدومیت شدید او وجود داشت. 
پس از این خطا، بازیکن سابق آرسنال 
به سمت بلینگام رفت تا او را از زمین 
بلند کند. بلینگام کمک او را نپذیرفت 
و پس از اینکه بلند شد به او گفت: 
»دهانت را ببند احمق!« بلینگام انتظار 
داشت که برخورد بازیکن حریف با 
او یک خطای پنالتی به سود رئال را 
همراه داشته باشد اما پس از اینکه 
مشخص شد بازیکن حریف ابتدا 
به توپ ضربه زد او را بیشتر عصبانی 
کرد. البته او نمی توانست بیشتر از 
این عصبانیت خود را بروز دهد چون 
در دقیقه 25 به دلیل اعتراض به 
تصمیمات داوری با کارت زرد جریمه 
شده بود و ریسک اخراج او تا پایان 

وجود داشت.
 

بحران ادامه دارد؛ کارواخال 
مصدوم شد

این پیروزی برای رئال مادرید با 
مصدومیت کارواخال، که در این دیدار 
در غیاب ناچو فرناندز و لوکا مودریچ 

بازوبند کاپیتانی را بسته بود، تلخ شد. 
به گزارش »دی ای زد ان« بازیکن در 
استراحت بین دو نیمه درخواست 
تعویض داد چرا که احساس کشیدگی 
در عضات ران می کرد. در نیمه دوم 
لوکاس واسکز به جای این بازیکن به 

میدان رفت.
رئال مادرید عاوه بر تیبو کورتوا و ادر 
میلیتائو که به دلیل پارگی رباط صلیبی 
احتمالاً فصل را از دست داده اند، 
مصدومان پرتعداد دیگری مثل 
وینیسیوس جونیور، اورلین شوامنی 
و ادواردو کاماوینگا را دارد. در پست 
کارواخال تنها لوکاس واسکز بازی 
می کند که او هم در واقع بیشتر یک 
وینگر است تا دفاع کناری و بنابراین 
مصدومیت کارواخال نگرانی های 
زیادی را برای کارلو آنچلوتی ایجاد 

خواهد کرد.
 

تمام انگشتانم یخ زد!
مصدومیت کپا آریسابالاگا تا حد 
زیادی برطرف شده اما او هنوز به 
اوج آمادگی نرسیده است تا بتواند 
در دروازه رئال مادرید حضور پیدا 

کند و همین باعث شد که لونین 
در این دیدار هم وظیفه حراست 
از دروازه تیمش را بر عهده داشته 
باشد. عملکرد خوب بازیکنان رئال و 
مدیریت این بازی باعث شد که آنها 
فرصتی به تیم حریف برای حمله 
به سمت دروازه خودشان ندهند و 
لونین پس از پایان این دیدار شوخی 
جالبی برای این اتفاق کرد. این 
دروازه بان اوکراینی که به احتمال 
زیاد در پایان فصل و با اتمام مهلت 
قراردادش از جمع بازیکنان رئال 
مادرید جدا خواهد شد، در گفت وگو 
با خبرنگاران اظهار داشت: »به لطف 
هم تیمی هایم، انگشتان من در طول 
این بازی امشب یخ زد.« او سپس 
درباره شرایط رئال اضافه کرد: »با 
توجه به اینکه ما تعداد زیادی مصدوم 
داریم، توانستیم آمار خوبی را به ثبت 
برسانیم چون کسب این نتایج در 
غیاب ۸ یا 9 بازیکن واقعاً دشوار است 
اما ما به این مسیر پیروزی ادامه 
می  دهیم، فوتبال خوبی ارائه می کنیم 
و در صدر جدول قرار داریم و همین 

موضوع مهم است.«

 این فقط یک پاس عادی بود!
برای  بسیاری  اهمیت  پیروزی  این 
شاگردان کارلو آنچلوتی داشت چون 
خیرونا در دیدار این هفته اش پیروز شده 
بود و آنها برای حفظ صدرنشینی به کسب 
سه امتیاز این بازی نیاز مبرمی داشتند 
که موفق شدند آن را به دست بیاورند. 
کروس که پاس گل اول تیمش را به 
زیبایی هر چه تمام تر برای براهیم دیاز 
ارسال کرده بود، پس از پایان این دیدار 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: 
»پاس گلی که برای براهیم دیاز ارسال 
کردم، به نظرم فقط یک پاس عادی و هیچ 
چیز خارق العاده ای نداشت. واقعیت این 
است که خیلی دوست ندارم درباره سطح 
خودم صحبت کنم. دوست دارم که مردم 
از من خوشحال و راضی باشند؛ از کاری 
که در این تیم انجام می دهم و دوست 
دارم که کیفیت بازی من مثل همیشه 
به تیمم برای کسب پیروزی و موفقیت 
کمک کند. اما واقعیتی که وجود دارد این 
است که من هیچ وقت فقط برای خودم 
بازی نمی کنم، بلکه برای این بازی می کنم 
که بازیکنانی که اطرافم هستند بتوانند 

رشد و پیشرفت کنند.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

کتف ها زیر تیغ 
جراحی

رئال مادرید در فصل 
جاری لیست بلندی از 

مصدومان مهم دارد. 
تیبو کورتوا، دروازه بان 

شماره یک تیم و ادر 
میلیتائو مدافع، هر دو 
از ابتدای فصل به دلیل 

پارگی رباط صلیبی از 
میادین دور ماندند. 
وینیسوس جونیور، 
مهم ترین عضو خط 
حمله رئال هم اخیراً 

دچار مصدومیتی 
طولانی از ناحیه زانو 
شده است. اورلین 
شوامنی و ادواردو 

کاماوینگا هم دیگر 
مصدومان رئال در خط 

میانی هستند.
اخیراً جود بلینگام، 

سوپراستار اصلی 
باشگاه مادریدی هم 

دچار مصدومیتی مزمن 
از ناحیه شانه شده 
است که باعث شد 

نگرانی های زیادی در 
مورد توانایی او برای 

حضور در بازی های 
پرفشار فصل ایجاد 

شود. این بازیکن در 
16 بازی برای تیمش 15 

گل به ثمر رسانده و 
بهترین بازیکن رئال در 
فصل جاری بوده است. 

به همین دلیل و با 
وجود مصدومیت سایر 

بازیکنان فرصتی برای 
استراحت پیدا نکرده 

است. از طرفی، براهیم 
دیاز، مهاجم رئال هم با 
مشکلی مشابه روبه رو 

است. امروز باشگاه 
مادریدی در جلسه ای 

درباره وضعیت پزشکی 
بازیکنان، نیاز هر دو 

بازیکن را به جراحی 
قریب الوقوع مطرح 
کرد. بنابراین هر دو 
ستاره رئال نهایتاً در 

فصل جاری باید تحت 
عمل جراحی شانه قرار 

بگیرند و باشگاه منتظر 
این است که ببیند چه 
زمانی سایر مصدومان 

تیم برمی گردند تا 
بتوانند جای خالی این 

دو بازیکن را درون 
زمین پر کنند.

ZOOM



وقتی آقای کمک داور در 
جشن قهرمانی حاضر می شود

استقلالی ها حق 
دارند نگران داور 

دربی 102 باشند
لیس  سپو پر و  ل  ستقلا ا
23 آذرماه مقابل هم قرار 
می گیرند و این بازی از هر 
نظر برای دو باشگاه و دیگر 
تیم های مدعی لیگ برتر 
اهمیت دارد. آخرین بازی 
دو تیم با برتری سرخ ها به 
پایان رسید و این باشگاه 
موفق شد با شکست دادن 
استقلال جام قهرمانی حذفی 
را بعد از رسیدن به قهرمانی 
لیگ برتر صاحب شود و با دو 
پیروزی حیاتی مقابل استقلال 
هم جام لیگ را بگیرد و هم 
جام حذفی. در پایان بازی 
جام حذفی سال گذشته اما 
حسن ظهیری، یکی از کمک 
داوران این بازی به همراه 
فرزندش در جشن قهرمانی 
پرسپولیس حاضر شد و اقدام 
به گرفتن فیلم از فرزندش 
کرد که این رفتار آقای کمک 
داور مورد انتقاد بسیاری از 
کارشناسان قرار گرفته و حتی 
جامعه داوری نیز این رفتار را 
به شدت تقبیح کرد. حالا در 
آستانه دربی استقلالی ها که 
زخم های بسیاری از سوی 
ند با  برخی داوران دیده ا
نگاهی تردید آمیز به انتخاب 
داوران این بازی می نگرند و 
حداقل توقع آنها این است 
که داورانی بی طرف برای 
دربی گمارده شوند تا اتفاقات 
آخرین دربی دوباره تکرار 
نشده و موجب تکدر خاطر 
طیف عظیمی از هواداران 

فوتبال نشود.
 

 فقط حامدی فر 
احتیاط می کند

خطری متوجه 
دوکارته های 

استقلال نیست
با اینکه زمان برگزاری دربی 
ین  ا و  ه  د فتا ا یق  تعو به 
تصمیم می توانست منجر 
به محرومیت برخی بازیکنان 
از حضور در دربی شود و با 
اینکه قرار است این بازی بعد 
از برگزاری 11 بازی استقلال 
در لیگ برتر برگزار شود و 
عملاً از هفته پنجم به هفته 
دوازدهم موکول شده، اما 
فقط یک بازیکن استقلال 
در خطر از دست دادن دربی 
قرار دارد و دیگر بازیکنان 
می توانند با خیال راحت در 
بازی قبل از دربی مقابل فولاد 
قرار بگیرند. در حال حاضر 
مرادمند، جلالی، چشمی، 
حسینی، سهرابیان، رمضانی 
و مهدی پور هفت بازیکنی 
هستند که دو کارته محسوب 
می شوند و عملاً خطری آنها را 
تهدید نمی کند و می توانند در 
دربی به مصاف پرسپولیس 
بروند. البته گرفتن کارت قرمز 
در بازی با فولاد خوزستان 
بحث دیگری است و بازیکنان 
استقلال باید هوش و حواس 
خود را جمع کنند تا در این 
بازی کارت قرمز نگیرند وگرنه 
از جانب دریافت کارت زرد 
خطری دوکارته ها را تهدید 
نخواهد کرد. تنها بازیکنی که 
باید در بازی با فولاد خوزستان 
دست به عصا حرکت کند، 
امید حامدی فر است که 
اکنون سه کارته است و اگر 
مقابل فولاد کارت زرد بگیرد 
هد رسید.  به دربی نخوا
حامدی فر که به تازگی به 
ترکیب اصلی استقلال رسیده 
اما هرگز دوست ندارد به 
چنین سرنوشتی دچار شود 
و تردیدی نیست او با احتیاط 
زیاد مقابل فولاد بازی خواهد 

کرد.

 zخبر

پیمان بابایی

فرصت کم است

پیمان بابایی تا کنون زمان زیادی در ترکیب استقلال حضور نداشته و 
باید از حداقل فرصت هایی که در بازی های آتی نصیبش می شود، نهایت 
بهره را ببرد. اینکه تصور کنیم نکونام در بازی با فولاد این بازیکن را در 
ترکیب اصلی قرار می دهد، اشتباه است چون او زوجش را شناخته اما 
بابایی می تواند به عنوان بازیکن جانشین شانس داشته باشد و باید از 

فرصت احتمالی بهره زیاد بگیرد.

مهرداد محمدی

گزینه قطعی

در میان مهاجمان استقلال مهرداد محمدی جایگاه محکم تری در ترکیب 
اصلی استقلال نسبت به دیگر بازیکنان دارد. محمدی با اینکه چند هفته 
است پایش به گلزنی دوباره باز نشده اما همچنان با به ثمر رساندن 3 
گل در رأس گلزنان تیمش قرار دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در بازی 
با فولاد نیز در ترکیب اصلی به کار گرفته خواهد شد. محمدی شانس 

رفتن به قطر را هم دارد.

یوسو سسما

دور از نیمکت

احتمالاً تعداد بازی هایی که یوسو سسما نتوانسته روی نیمکت استقلال 
بنشیند به عدد 11 خواهد رسید. درحالی که زمان کمی تا بازی با فولاد 
باقی مانده، از باشگاه استقلال خبرهایی درباره حل مشکل این مربی 
اسپانیایی به گوش نمی رسد و ظاهراً ماجرای سقف قرارداد همچنان 
دردسری جدی پیش روی مدیران این باشگاه است. سسما از این 

وضع ناراضی است.

از کمپ آبی
استقلال
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 zگزارش

باشگاه استقلال در نیم فصل با یک 
بحران جدی مواجه خواهد شد و شاید 
این مسأله موجب شود مدیران این 
باشگاه در نقل و انتقالات هیچ توفیقی 
به دست نیاورند. اگرچه سرمربی 
استقلال در روزهای اخیر سیاستی را 
به کار گرفته تا همه بازیکنان دست 
کم تا نقل و انتقالات نیم فصل با انگیزه 
تمرین کنند و به نحوی کسی بی انگیزه 
و سست نشود اما تردیدی نیست که 
سرمربی استقلال نیز دست کم به 
دو تا سه جا به جایی در نیم فصل فکر 
می کند و بنا دارد تیمش را همچون 
دیگر همتایانش در نیم فصل تقویت 

. کند
هم پرسپولیس که یک رقیب جدی 
برای مدعیان محسوب می شود و هم 
سپاهان در نیم فصل برنامه هایی برای 
جذب بازیکنان جدید خواهند داشت 
و هیچ یک بیکار نخواهند نشست 
و استقلال نیز که اکنون به عنوان 

صدرنشین لیگ محسوب می شود 
نباید از قافله تقویت خود عقب بماند 
و باید در راستای جذب بازیکنان جدید 

اقداماتی را انجام دهد.
اما جذب بازیکن در نیم فصل بستگی 
به موافقت بازیکنانی دارد که احتمالاً 
نام شان در فهرست خروج قرار خواهد 
گرفت. اگر این بازیکنان که زمزمه 
جدایی شان در نیم فصل به گوش 
می رسد با باشگاه همکاری نکنند و 
در راستای فسخ قرارداد خود اقدامی 
انجام ندهند، عملاً دست مدیریت 
باشگاه استقلال برای جذب بازیکن 

جدید بسته خواهد شد.
البته باید به این نکته مهم نیز توجه 
کرد که فسخ با هر بازیکنی مستلزم 
داشتن بودجه کافی است. برای مثال 
بازیکنی که 10 میلیارد از قراردادش با 
استقلال باقی مانده و این فصل هم 
کارایی آنچنانی نداشته حاضر نمی شود 
بدون دریافت تمام مطالباتش از 
باشگاه قراردادش را فسخ کند. مضاف 
بر دستمزدی که برای این فصل 
بازیکنان در نظر گرفته شده، مبالغ 

قابل توجهی از فصل پیش نیز باقی 
مانده و قطع به یقین تسویه حساب 
با برخی بازیکنان نیاز به بودجه قابل 
توجهی خواهد داشت که در حال 
حاضر این بودجه در باشگاه استقلال 

وجود ندارد.
همه می دانند که مدیران کنونی 
باشگاه استقلال در حال پرداخت 
حقوق این فصل هستند و به دلیل 
موانع مالی بسیاری که پیش روی شان 
مانده و به نوعی از مدیران قبل به ارث 
رسیده نتوانستند بدهی فصل پیش را 
تسویه کنند و هر چه پول به بازیکنان 
پرداخت شده، مربوط به فصل جدید 
است و عملاً باشگاه مبلغی بابت بدهی 

فصل پیش پرداخت نکرده است.
بنابراین جداسازی برخی بازیکنان 
در نیم فصل کار ساده ای نخواهد 
بود و علاوه بر اینکه خود بازیکن 
باید موافق این کار باشد، باشگاه نیز 
باید به لحاظ مالی در وضعیتی باشد 
که به بازیکن پیشنهاد دهد همه 
دستمزدش را بگیرد و فسخ کند تا 
آنها نیز در راستای جذب بازیکن 

جدید اقداماتی انجام دهند.
علاوه بر اینها باشگاه استقلال باید 
بودجه ای برای جذب بازیکن نیز 
در اختیار داشته باشد و عملاً یک 
فعالیت کوچک در نقل و انتقالات 
نیم فصل 50میلیارد تومان برای 
باشگاه استقلال هزینه در پی خواهد 
داشت تا بازیکن به  درد بخوری جذب 

این تیم شود.
اینکه علی خطیر و همکارانش بتوانند 
در روزهای باقی مانده تا شروع نقل و 
انتقالات نیم فصل این مبالغ را جفت 
و جور کنند و در عین حال با رایزنی 
با بازیکنانی که احتمالاً در لیست 
خروج قرار می گیرند، آنها را راضی به 
جدایی کنند، سؤالی است که به مرور 
زمان پاسخش داده خواهد شد. اما 
آنچه در حال حاضر واضح و روشن 
است اینکه باشگاه استقلال بنیه 
مالی کافی در اختیار ندارد که اولاً با 
بازیکنان کنونی تسویه حساب کند تا 
آنها راضی به جدایی شوند و در مرحله 
بعد نیز بودجه ای نیست که برای 
جذب بازیکن جدید در اختیار باشگاه 

استقلال باشد.
به همین دلایل ممکن است باشگاه 
استقلال در نیم فصل هیچ فعالیتی 
در نقل و انتقالات نداشته باشد 
و اگر برخی بازیکنان که از لحاظ 
فنی راضی کننده نبودند پای شان 
را داخل یک کفش کنند و راضی به 
جدایی نشوند، عملاً دست باشگاه 
استقلال به جایی بند نخواهد بود و 
پروژه تقویت استقلال در نیم فصل 
با بن بست جدی مواجه خواهد 

شد.
حال شاید تا بهمن ماه که قرار است 
نقل و انتقالات نیم فصل کلید بخورد، 
جواد نکونام بتواند برخی بازیکنان را 
که از آنها رضایت فنی ندارد، راضی 
به جدایی کند. در واقع به سرانجام 
رسیدن این مأموریت وابسته به تلاش 
سرمربی استقلال است چون خیلی 
بعید به نظر می رسد که بازیکنان در 
مقابل خواسته علی خطیر مبنی بر 
فسخ قرارداد، آن هم بدون دریافتی 
سر تعظیم فرود بیاورند و با باشگاه 

همکاری کنند.

استراتژی خروجی های احتمالی: می مانیم، پول می گیریم

خرید بازیکن جدید؛ مأموریت غیرممکن؟!
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

علاوه بر اینها 
باشگاه استقلال 
باید بودجه ای برای 
جذب بازیکن نیز 
در اختیار داشته 
باشد و عملاً یک 
فعالیت کوچک 
در نقل و انتقالات 
نیم فصل 50میلیارد 
تومان برای باشگاه 
استقلال هزینه در 
پی خواهد داشت 
تا بازیکن به  درد 
بخوری جذب این تیم 
شود

محمود فکری با 345 بازی در ترکیب 
استقلال به عنوان باسابقه ترین بازیکن 
تاریخ این باشگاه محسوب می شود. 
بعد از او پژمان منتظری با 318 بار 
حضور در ترکیب استقلال، دومین 
بازیکن باسابقه تاریخ این باشگاه به 
حساب می  آید. امیرحسین صادقی با 
306 بازی در جایگاه سوم است و جواد 
زرینچه یکی از چهره های به یادماندنی 
تاریخ استقلال هم با 305 بازی در 
جایگاه چهارم قرار دارد. روزبه چشمی 
تاکنون 186 با در ترکیب استقلال قرار 
گرفته که اکنون در لیست پرسابقه ها 
جایگاه بیستم را به خود اختصاص داده 
است. با توجه به تعداد بازی هایی که 
در لیگ برتر و جام حذفی پیش روی 
استقلال قرار دارد احتمالاً چشمی 

می تواند در فهرست پرسابقه ترین 
بازیکنان تاریخ باشگاه استقلال تا 
جایگاه پانزدهم یا چهاردهم بالا 
برود. اگر چشمی سال آینده هم 
در استقلال باشد و حتی به تناوب 
در ترکیب استقلال قرار بگیرد شاید 
رتبه اش در این جدول تک رقمی هم 
بشود اما این منوط به تداوم حضور 
این بازیکن و حفظ آمادگی صد درصدی 
است. با توجه به اینکه چشمی در دو 
پست دفاع میانی و هافبک دفاعی 
بازی می کند و اکنون در مرز 30 سالگی 
است دست کم تا 4 سال دیگر قابلیت 
بازی در سطح اول فوتبال را دارد اما به 
شرط آنکه روزبه در آمادگی کامل باشد 
چون بازی در استقلال شرایط و ضوابط 
خاص خود را دارد و چنانچه بازیکنی 

افت کند، به سرعت مورد انتقاد قرار 
می گیرد و از ترکیب دور می شود.

 اگر استقلال

در لیگ قهرمانان بود
بدون شک اگر استقلال در دو سال اخیر 
که چشمی را در ترکیب خود داشت در 
لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا می کرد، 
تعداد بازی های این بازیکن برای استقلال 
افزایش می یافت و شاید اکنون چشمی 
دست کم 200 بازی در ترکیب استقلال 
را تجربه کرده بود. حذف استقلال از 
لیگ قهرمانان آسیا اما از این منظر برای 
بازیکنی همچون چشمی گران تمام 
شده اما اگر در سال های آتی استقلال 
دوباره به لیگ قهرمانان آسیا بازگردد و 
احتمالاً این بازیکن با لباس استقلال 

در بازی های لیگ برتر و جام حذفی )و 
احتمالاً سوپرجام و دیگر تورنمنت ها و 
جام ها( بیش از 35 بازی در یک سال را 
برگزار کند، با محاسبه بازی هایی که در 
لیگ قهرمانان آسیا انجام می شود، او 
می تواند طی یک دوره 4ساله به رکورد 
محمود فکری که بیشترین تعداد بازی 
را در ترکیب استقلال دارد، نزدیک شود 
و حتی از او نیز عبور کند. به هر حال 
رسیدن به 345 بار حضور در ترکیب 
استقلال که اکنون در اختیار محمود 
فکری است و او را به عنوان باسابقه ترین 
بازیکن تاریخ این باشگاه لقب داده 
ساده نیست و نیاز به ممارست و آمادگی 
فوق العاده دارد که اگر چشمی می خواهد 
از فکری عبور کند باید برای یک دوره 

4ساله برنامه ریزی کند.

خیز چشمی برای رسیدن به رکوردداران بازی در استقلال

4 سال در اوج باش، رکورد فکری را بشکن



 دو گلزن دربی 
در کادرفنی 

استقلال
استقلال درحالی به دربی 102 
نزدیک می شود که در کادر 
فنی دو مربی حضور دارند 
که در دربی ها به پرسپولیس 
گل زده اند. یکی محمد نوازی 
است که سابقه دو بار گلزنی 
به پرسپولیس را دارد. نوازی 
یک بار از روی نقطه پنالتی به 
پرسپولیس گل زد و بار دیگر 
ضربه ایستگاهی او دروازه 
احمدرضا عابدزاده را گشود 
که یکی از خاطره انگیزترین 
گل های تاریخ باشگاه استقلال 
محسوب می شود. مهدی 
هاشمی نسب نیز دیگر مربی 
استقلال محسوب می شود 
که سابقه گلزنی به پرسپولیس 
را دارد. هاشمی نسب نیز در 
فصلی که از پرسپولیس به 
استقلال آمد بلافاصله موفق 
به گلزنی شد و در روزی که 
برای استقلال به عنوان مهاجم 
بازی می کرد، توانست دروازه 
ز  رقیب سنتی آبی ها را با
کند. البته هاشمی نسب با 
لباس پرسپولیس هم سابقه 
چهار بار گلزنی به استقلال 
را درکارنامه دارد اما گل او با 
لباس استقلال به تیم سابقش 
چیز دیگری است و خشم 
پرسپولیسی ها را از این بازیکن 
به دنبال داشت. در کادر فنی 
استقلال کیانوش رحمتی و 
بهزاد غلامپور نیز حضور دارند 
که هیچ یک سابقه گلزنی در 
دربی را ندارند اما فضای این 
بازی را بارها لمس کرده اند 
و به نظر می رسد استقلال 
از این منظر نسبت به رقیب 
سنتی مردان با تجربه تری روی 

نیمکت دارد.
 

 تأکید 
به تخلف نکردن 

استقلال
لمی، پیشکسوت  یمان عا ا
باشگاه استقلال براین باور 
که همدلی موجب  ست  ا
موفقیت این تیم شده است. 
ید: »همدلی  لمی می گو عا
باعث شد تا استقلال امتیازات 
خوبی را بگیرد و صدرنشین 
لیگ برتر شود. امیدواریم این 
روند به خوبی پیش برود و 
استقلال پایان فصل خوبی را 
داشته باشد.« عالمی در ادامه 
صحبت هایش گفته: »کادرفنی 
استقلال باید خیلی باهوش 
عمل کند و نگذارد خودشان 
و تیم به حاشیه برود.« عالمی 
از روند برگزاری لیگ نیز انتقاد 
کرده است: »بدترین نوع 
برگزاری را در لیگ امسال 
شاهد هستیم؛ این سبک از 
برگزاری لیگ به تیم ها آسیب 
زده و تیم ها را از شرایط آرمانی 
دور می کند.« مهاجم سال های 
دور استقلال درباره بلانکو هم 
یکن  ز با ید: »بلانکو  می گو
توانمندی است و می تواند در 
آینده مشکلات استقلال را در 
خط حمله حل کند.« عالمی به 
بازی استقلال مقابل فولاد هم 
اشاره کرده است: »استقلال 
می تواند با پیروزی مقابل 
فولاد خوزستان دوباره 
به شرایط برد باز گردد. 
فولاد تیم  سابق نکونام 
بوده و شناخت خوبی از این 
تیم دارد. نباید اشتباه کرد 
که فولاد چون پایین جدول 
است، می توانیم آنها را راحت 
ببریم.« پیشکسوت استقلال 
به ماجرای کسر امتیاز هم 
اشاره دارد: »خطر کسر امتیاز؟ 
به نظر نمی رسد استقلال 
تخلفی کرده باشد؛ زیرا آنها تا 
همین هفته های قبل پیگیر 
کسر قرارداد بازیکنان شان برای 

ثبت قرارداد بودند.«

 zخبر

واعظ آشتیانی

توصیه به مدیرعامل استقلال

واعظ آشتیانی مدیرعامل سابق استقلال این روزها یکی از نگرانی هایش 
مسائل مربوط به استقلال است و در همین راستا در تازه ترین مصاحبه 
خود به مدیرعامل جوان استقلال توصیه ای داشته است. واعظ در این 
زمینه گفته: »مدیریت استقلال جوان و بی تجربه است و امیدوارم از 
تجربیات مدیران اسبق استفاده کنند و معتقدم یک بخشی از بحران 

استقلال را دیگران برای این تیم ساخته اند.«

جواد نکونام

هشدار به بازیکنان

با اینکه استقلال باید خودش را برای بازی با فولاد آماده کند، اما حقیقت 
این است که از همین حالا ذهن استقلالی ها درگیر دربی است. با 
توجه به حساسیت کار و اختلافاتی که از قبل بین سرخابی ها وجود 
داشت نکونام این روزها از بازیکنان استقلال خواسته تا وارد مسائل 
حاشیه ای نشوند تا  این تیم به دور از هر گونه حاشیه  خودش را برای 

دربی 102 آماده کند.

استقلال

دربی بدون بانوان تماشاگر

 تب دربی اگرچه هنوز داغ نشده، اما برنامه ریزی برای برگزاری بی دردسر 
این بازی آغاز شده است. در تازه ترین تصمیم شورای تأمین، یک نکته 
مهم نیز در مورد دربی اعلام شد. این نکته در مورد ورود زنان به ورزشگاه 
بود. با توجه به اینکه تماشاگران هر دو تیم در این بازی وارد ورزشگاه 
خواهند شد، شورای تأمین اعلام کرده که زنان جایی در شهرآورد نخواهند 

داشت و فعلاً اجازه بلیت فروشی برای آنها صادر نشده است.
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 پاشازاده: صدرنشینی 
سند موفقیت نکونام است

شیطنت پرسپولیس 
علیه استقلال 

طبیعی است

استقلال در حالی خودش را برای بازی با فولاد آماده 
می کند و از طرفی نیم نگاهی هم به بازی دربی دارد 
که رقیب دیرینه اش در لیگ قهرمانان آسیا حضور 
دارد و تمام ذهن خود را معطوف حریفان آسیایی کرده 
است و به دلیل حضور در آسیا نسبت به استقلال 
دو بازی معوقه تا دربی خواهد داشت و این مسأله 
شرایط جدول را خاص نگه می دارد و ممکن است 
که هر لحظه یک اتفاق جدید بیفتد. در میان این 
بلاتکلیفی در جدول که می تواند خودش سرآغاز 
اتفاقات خاص و جدیدی باشد، شایعه کسر امتیاز از 
استقلال یک لحظه دست از سر این تیم بر نمی دارد، 
اما در این آشفته بازار مسئولان کمیته انضباطی در 
سکوت خبری به سر می برند و از طرفی هم مدیرعامل 
استقلال تنها واکنشی که نسبت به این قضیه دارد، 
خطاب به هواداران می گوید: »نگران نباشید، قرار 
نیست امتیازی از استقلال کسر شود.« با توجه 
به تمام حواشی که به آن پرداخت شد و این روزها 
پیرامون استقلال است، شاگردان نکونام خودشان 
را برای بازی با فولاد آماده می کنند و قطعاً سه امتیاز 
این بازی می تواند برای تیم استقلال حیاتی باشد و 
هر نتیجه ای که در بازی با فولاد حاصل شود به طور 
حتم روی بازی دربی هم تأثیر خواهد گذاشت. با 
توجه به مسائلی که ذکر شد سراغ مهدی پاشازاده 
رفتیم؛ مدافع سابق استقلال که این روزها از نحوه 

مدیریت نکونام تعریف می کند.
  شرایط استقلال را تا به این لحظه چطور 

ارزیابی می کنید، با توجه به دو امتیازی که در 
بازی با ذوب از دست رفت!

استقلال تا به اینجای کار خوب کار کرده است. 
از دست دادن امتیاز در بازی با ذوب هم طبیعی 
است، اما با وجود تمام مشکلاتی که استقلال از 
ابتدای فصل داشت خیلی خوب کار کرد و الان هم 

صدرنشین است.
 این صدرنشینی با یک شایعه تحت تأثیر قرار 

گرفته است. هواداران استقلال نگران کم شدن 
احتمالی امتیاز به دلیل رعایت نشدن سقف 

بودجه هستند.
اینجا وظیفه فدراسیون است که بیانیه داده و 
تکلیف استقلال را روشن کند. اگر تخلفی انجام 
شده امتیاز کم کنند، اما اگر تخلفی نشده خیال 

تیم استقلال و هوادارانش را راحت کنند.
 هواداران استقلال معتقد هستند که 

پرسپولیسی ها شیطنت کرده و دنبال کسر 
امتیاز از این تیم هستند!

شیطنت پرسپولیسی ها در این زمینه طبیعی است. 
به هر حال آنها تلاش می کنند تا از استقلال امتیاز 

کم شود و فاصله امتیازی آنها به حداقل برسد.
 به دلیل حضور پرسپولیس در بازی های آسیایی 
تا دربی، دو بازی نسبت به استقلال کم خواهد 
داشت و همین مسأله می تواند حوادث تازه ای 

را رقم بزند.
دقیقاً همینطور است. شما شک نکنید شرایط 
جدول تغییر می کند. یکی از مشکلات لیگ ما 
همین است که بازی ها از نظر تعدادی یکسان 
نیست و نمی توان در چنین شرایطی پیش بینی 

درستی از شرایط تیم ها کرد.
 در بازی با ذوب به دلیل از دست رفتن دو 

امتیاز نکونام عصبی بود و با فیلمبردار این بازی 

درگیر شد. نظرتان در خصوص رفتار سرمربی 
استقلال چیست؟

اصلاً بروز چنین مسائلی خوب و قشنگ نیست، 
اما باید به نکونام حق داد تمام مربیان در چنین 
شرایطی رفتاری انجام می دهند که شاید خاص 
قلبی آنها نیست و اگر در آن شرایط نبودند، هیچ 

وقت آن رفتار را انجام نمی دادند.
 این روزها استقلال با سیستم 2-5-3 بازی 

می کند که خیلی ها معتقد هستند این سیستم 
در دنیا منسوخ شده است. نظرتان در خصوص 

این مسأله چیست؟
هیچ سیستمی در دنیا منسوخ نشده است. وقتی 
بضاعت استقلال این است و دست نکونام برای 
انتخاب بازیکن بسته است باید اینطور تصمیم بگیرد.

 خیلی ها از نحوه بازی کردن استقلال انتقاد 
کرده و معتقد هستند تیم هایی که نکونام 

هدایت آنها را برعهده دارد بیش از حد دفاعی 
بازی می کنند. نظر شما چیست؟

اینکه استقلال زیبا بازی نمی کند درست است اما 
استقلال با همین نحوه بازی صدرنشین و موفق 
بوده است. پس نمی شود از نکونام ایراد گرفت و 

تاکنون موفق بوده است.
  استقلال بازی با فولاد را در پیش دارد. این 

بازی را چطور ارزیابی می کنید؟
فولاد تاکنون عملکرد یکسانی نداشته و کاملاً غیر قابل 
پیش بینی است اما استقلالی ها باید تمرکز خود را روی 

بازی خودشان بگذارند تا سه امتیاز 
این بازی را بگیرند.

 و پیش بینی شما از 
دربی چیست؟

هیچ چیز در مورد 
بازی دربی و نتیجه 
گرفتن استقلال و 

مشخص  لیس  پرسپو
نیست و هر چیز در این 
بازی امکان پذیر است 

اما امیدوارم استقلال در 
این بازی موفق شود.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

استقلال آنقدر بدهکاری های »خارجی« 
دارد که معمولاً نیمی از اوقات سال پنجره 
نقل و انتقالاتی  اش بسته است و البته این 
مشکلی است که پرسپولیس هم دارد. به 
واقع اگر بخواهیم دقیق تر باشیم و تعارف 
را کنار بگذاریم، باید بگوییم طی 12 ماه 
سال بیش از نیمی از اوقات این پنجره به 
روی هر دو باشگاه بسته است زیرا آنها در 
پرداخت بدهی های خود به این و آن اهمال 
داشته اند. هر بار هم که پنجره استقلال 
با تسویه حساب این باشگاه با یکی از 
طلبکاران خارجی اش باز شده، دیری نپاییده 
که پرونده یک بدهکاری دیگر در فیفا مفتوح 
شده و یک طلبکار دیگر چکمه اش را روی 
گرده این باشگاه گذاشته و پول دریافت 
نکرده خود را طلب کرده که البته مثل هر 
یک از طلبکاران قبلی پرداخت بدهی وی 
با بیشترین تأخیر و من بمیرم، تو بمیری و 
با قرض گرفتن از این نهاد و آن نهاد دولتی 
امکانپذیر شده است. به واقع اجرای هر چه 
پرتأخیرتر این روند سبب شده با سر برآوردن 
هر معترض جدیدی، پنجره نقل و انتقالاتی 
استقلال هفته ها بسته بماند و طرح های 
احتمالی آبی های تهرانی برای خریداری این 
و آن عقیم بماند و فرصت های مساعدی از 
این طریق از دست استقلال برود. این چنین 
است که داشتن پنجره های باز نقل و 
انتقالاتی در تمامی اوقات سال تبدیل به 
رؤیایی دست نیافتنی برای استقلال )و البته 
پرسپولیس( شده و هفته و ماهی نیست 
که بیاید و برود و یک عضو خارجی پیشین 
آبی پوشان پایتخت برای دریافت دستمزد 
معوقه اش به فیفا شکایت نکند و این نهاد 
جهانی برای وا داشتن طرف مقروض )یعنی 
استقلال( به تسویه حساب با فرد معترض 
پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه را نبندد.

 

دست های بسته مربیان
نقطه فاجعه آمیز این روند تأسف آور، اوایل 
امسال با پرداخت نشدن بموقع بدهی 
»آندره آ استراماچونی« سرمربی ایتالیایی 
پیشین استقلال شکل گرفت که سبب شد 
این تیم برای دومین سال متوالی امکان 
حضور در لیگ فوتبال قهرمانان آسیا را از 
دست بدهد و هواداران پرشمار استقلال 
باز هم زانوی غم در بغل بگیرند. در حالی 
که 10 فروردین 1402 آخرین فرجه استقلال 
برای پرداخت بدهی استراماچونی بود و 
سازمان خصوصی سازی هم پول مورد نیاز 
را که بالغ بر 110 میلیارد تومان می شد، به 
حساب باشگاه ریخته بود، علی فتح الله زاده 
سرپرست وقت باشگاه این مبلغ را به 
گونه ای دیگر و آن طور که خود می خواست، 
خرج کرد و نتیجه این کار همانی شد که 

می دانید. استقلال در این حدفاصل زمانی 
با همان سیستم »من بمیرم، تو بمیری« 
و قرض گرفتن از »این« برای دادن بدهی 
»آن« و استمداد از این بانک و آن مؤسسه 
اعتباری چند طلبکار خارجی خود را دست 
به سر کرده و تا رفع و رجوع شدن مسائل 
هر یک از آنها پنجره نقل و انتقالاتی اش چند 
هفته ای بسته بوده و به محض باز شدن، 
دوباره طلبکار تازه ای سر برآورده و پولش 
را خواسته است. مسأله ای که طرح های 
تقویت بهینه تیم و جذب نفرات قوی لازم 
در این راه را هم عقیم گذاشته و دست های 

مربیان تیم را هم بسته است.
 

متاع نایاب
در این میان کم لطفی استقلال به لئوناردو 
پادوانی مدافع اسبق برزیلی اش هم که در 
راه بازی برای این تیم دچار قطع نخاع و 
محکوم به زندگی روی صندلی چرخدار شد، 
افسانه ای شده و این همه تأخیر در پرداخت 
حق و حقوق معوقه وی که جبرانی سزاوارانه 
برای معلول شدن وی به حساب نمی آید، 
حتی اعصاب هواداران باشگاه را هم خط 
خطی کرده و این در حالی است که داسیلوا 
مدافع برزیلی استقلال در لیگ های بیست 
و یکم و بیست و دوم نیز پس از جدایی از 
این تیم در فیفا طرح دعوی کرده و امروز و 
فرداست که پرداخت یک رقم درشت دیگر 
به این طلبکار مثل غول مقابل استقلال قد 
علم کند و نفس این باشگاه را بگیرد. این هم 
البته پایان قصه نیست و ریکاردو ساپینتو، 
سرمربی پرتغالی و پریشان خاطر فصل پیش 
آبی ها هم پیغام فرستاده که هنوز طلبش 
را نگرفته و باشگاه کلی به او بدهکار است. 
به واقع بخش حقوقی باشگاه استقلال از 
حالا تا آخر امسال سرش گرم خواهد بود تا 
سر این طلبکاران را هم به طاق بکوبد و در 
این حدفاصل پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 
دائماً باز و بسته خواهد شد و از طریق این 
پنجره همیشه در حال تغییر نمی توان 
امید به صید حتی یک بازیکن توانا و انجام 
خریدی حساب شده داشت. چنین کاری 
طیب خاطر می خواهد و نهادی که به زمین 
و زمان بدهکار است و طلبکاران مقابل در 
آنجا صف بسته اند، هر چیزی هم که داشته 
باشد، یقیناً این متاع )خیال راحت( را ندارد.

 

نیم روز یا نیم شب!
شاید هم بد نباشد به فیفا پیشنهاد شود 
حالا که قصه بدهکاری های استقلال )مثل 
پرسپولیس( ابدی است، از این پس صبح 
تا غروب را زمان بسته بودن پنجره و شب 
تا صبح را زمان باز بودن آن اعلام کند یا 
گزینشی برعکس داشته باشد تا شاید از 
این طریق فرجی حاصل آید و آبی ها طی هر 
24 ساعت لااقل یک نیم روز )یا نیم شب!( 

اجازه خرید و فروش داشته باشند.

آنچه به ندرت تحقق می یابد

استقلال و رویای 
پنجره های باز

استقلال تا به اینجای 
کار خوب کار کرده 

است. از دست دادن 
امتیاز در بازی با 

ذوب هم طبیعی 
است، اما با وجود 

تمام مشکلاتی که 
استقلال از ابتدای 
فصل داشت خیلی 
خوب کار کرد و الان 

هم صدرنشین است

 وصال روحانی
روزنامه نگار
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

تعویق زمان بازی 
جدی نشد

با توجه به اینکه شرایط آب و هوایی 
تهران هنوز به حد اورژانسی نرسیده 
به نظر می رسد موضوع تعویق زمان 
این مسابقه جدی نیست. از روز 
شنبه شنیده می شود به خاطر تداوم 
آلودگی هوای تهران شاید دیدار 
پرسپولیس مقابل الدحیل به تعویق 
بیفتد. در این باره ناظر بازی که به 
ورزشگاه آزادی رفته تا بازدید میدانی 
را به عمل بیاورد هنوز واکنشی 
نشان نداده است ضمن اینکه 
اوضاع هوای تهران هنوز به شرایط 
اورژانسی و فورس ماژور نرسیده 
تا احتمال تعویق این مسابقه 
جدی شود. البته به نظر می رسد 
در پروتکل برگزاری بازی های لیگ 
قهرمانان آسیا نیز به موضوع آلودگی 
هوا برای لغو یا تعویق مسابقه هیچ 
اشاره ای نشده اما بحث تعویق 
زمان بازی هم جدی نیست و تا الان 
خبری مبنی بر احتمال تعویق زمان 
بازی از سوی باشگاه پرسپولیس 
و نماینده  ای اف سی مطرح نشده 
است. گفتنی است شاخص آلودگی 
منطقه 22 تهران بخشی که ورزشگاه 
آزادی در آن قراردارد عصر دیروز 124 
بود که نسبت به مرکز شهر تهران 
و محلی که تمرینات پرسپولیس 
برگزار می شود بسیار پایین تر است 

و شرایط مناسب تری دارد.

تیم داوری و ناظران 
آمدند

ز  روز گذشته ناظر ورزشگاه ا
 VAR ازبکستان و تیم داوری و
از ژاپن و هنگ کنگ با استقبال 
نمایندگان باشگاه پرسپولیس 
وارد تهران شدند. آنها پس از انجام 
تشریفات فرودگاهی، به هتل محل 
اقامت خود منتقل شدند. میکاییل 
تولکاچف و راکیشف کنات هر دو از 
قرقیزستان، ساعت 11 و 4۵ دقیقه 
دیروز با استقبال نماینده باشگاه 
وارد تهران شدند. افسر اطلاعات 
VAR هم عصر دیروز وارد تهران شد. 

قرار بود تیم فوتبال الدحیل نیز طبق 
برنامه ای که قبل از این اعلام شده، 
ساعت 21 دیشب وارد تهران  شود.

شاید فقط 5 هزار بلیت 
اضافه فروخته شود 

چند روز پس از فروش اولیه 2۵ 
هزار بلیت برای دیدار پرسپولیس 
– الدحیل، باشگاه پرسپولیس برای 
چندمین بار درخواست فروش 20 
هزار بلیت دیگر را مطرح کرد. با 
این حال صبح روز شنبه و در جلسه 
رسمی شورای تأمین، این درخواست 
پرسپولیس رد شد تا در آستانه دیدار با 
الدحیل، سرخ پوشان شانس همراهی 
حداکثری تماشاگران خود را از دست 
بدهند. با توجه به بخش سالم 
ورزشگاه آزادی، این استادیوم امکان 
حضور نزدیک به ۵0 هزار هوادار را 
دارد اما مشخص نیست که شورای 
تأمین به چه دلیلی فعلاً اجازه بلیت 
فروشی بیشتر را به تماشاگران نداده 
است. شایعات حاکی از آن است که 
در نهایت ممکن است مجوز فروش 10 
هزار بلیت دیگر به باشگاه پرسپولیس 
داده شود و سایر هواداران بلیت 
بیشتری برای حضور نخواهند داشت.

الدحیل هم زمین 
تمرین نخواست

 با توجه به ساعت ورود کاروان 
الدحیل به تهران، این تیم قبل از بازی 
پرسپولیس تمرین غیررسمی نخواهد 
داشت و تنها همان یک جلسه تمرین 
غیررسمی را روز قبل از مسابقه در 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد کرد. 
این اتفاق در حالی رخ می دهد که در 
میزبانی های قبلی پرسپولیس هم 
استقلال تاجیکستان و النصر تمرین 
غیررسمی در تهران برگزار نکردند و 
باشگاه پرسپولیس خوش شانس بود 
که در شرایط فعلی که مشکل زمین 
تمرین گریبان خودشان را گرفته برای 
میهمان های خود دنبال فراهم کردن 

زمین تمرین نرفتند.

 zخبر

محمد عمری

دومین بدشانسی

 قبل از بازی رفت با الدحیل نیز به خاطر سفری که با تیم امید داشت 
در چین بیمار شد و با شرایط خوبی به قطر نرسید تا در آن بازی هم 
نیمکت نشین شود و از دقیقه 83 به میدان برود. اتفاقی که شاید 
سه شنبه شب و در بازی برگشت با این حریف قطری نیز برایش تکرار 
شود.هر چند این بازیکن از شنبه به تمرین گروهی برگشت اما بعید 
است یحیی ریسک بازی دادن به او در ترکیب اصلی را به جان بخرد.

سعید صادقی

جای عالیشاه یا کنار او؟

اگر قرار به بازگشتش به ترکیب اصلی باشد عالیشاه و عمری در همان 
سیستم نباید بازی کنند و صادقی وینگر راست باشد. چنانچه گل 
محمدی به سیستم 1-1-4-4 برگردد هم صادقی در صورتی بازی خواهد 
کرد که عالیشاه در ترکیب نباشد، هر چند اگر یحیی ریسک بازی به عمری 
که تازه از مصدومیت برگشته را به جان نخرد عالیشاه می تواند مهاجم 

سایه باشد و صادقی هم در پست خودش بازی کند.

علیرضا بیرانوند

از معز علی و اولونگا گل نخور!

بیرو قبل از این بازی های ملی از مایکل اولونگا گل خورده و مقابل معز 
علی  در همین رقابت دروازه اش باز شده اما در مسابقه رفت خطری از 
جانب آنها متحمل نشد و سرپنجه بود. بیرو در تهران مقابل النصر گل 
خورد اما در مصاف با حریف تاجیک پنالتی گرفت. به نظر می رسد با 
حضور هواداران در بازی سه شنبه کیفیت کار او هم بالا خواهد رفت و بیرو 
می تواند یکی از مهمترین کلین شیت های آسیایی خود را خاطره انگیز کند.

 در رابطه با غیبت احتمالی کوتینیو که در دو 
بازی قبلی الدحیل نبوده و احتمالاً در بازی 

مقابل پرسپولیس هم حضور نخواهد داشت 
چه صحبتی دارید؟

کوتینیو بازیکن بزرگی است که خیلی خوب پاس 
می دهد و بازیکنانش را خوب در شرایط بازی قرار 
می دهد اما ما نباید ذهن مان را معطوف به بودن یا 
نبودن کوتینیو معطوف کنیم و تمام تمرکزمان باید 
به کار خودمان باشد و بیشتر به این فکر کنیم که 
کارمان را توسعه بدهیم و بتوانیم به گل برسیم چون 
در حال حاضر در فاز گلزنی با مشکل مواجه هستیم.
 مقابل النصر هم پرسپولیس خوب خلق موقعیت 

کرد اما نتوانست در گلزنی موفق عمل کند!
بله مقابل النصر بیشتر مالکیت توپ و میدان را 
در اختیار داشتیم و نسبتاً هم خوب خلق موقعیت 
کردیم اما به هر حال موفق به گلزنی نشدیم و این 
تساوی ما را بر آن می دارد که مقابل تیم الدحیل 

بیشتر از هر زمان دیگری تلاش کنیم.
 به نظر جدا از عمری و شهاب بازیکنان دیگری 
نداریم که در خط حمله بتوانند به پرسپولیس 

کمک کنند!
بله حتماً باید مقابل النصر با روش تهاجمی و با 
دو فوروارد بازی کنیم و حتماً بهتر است 
که عمری در کنار شهاب بازی 
کند؛ بازیکنی که تکنیک بالا و 
سرعت انفجاری بالایی دارد و 
قادر است خوب در محوطه 
جریمه بازی کند و در پاس 
دادن و گل زدن هم برای ما 
بهترین محسوب می شود 
و می تواند مکمل خوبی در 
کارهای تهاجمی و گلزنی برای 

شهاب زاهدی باشد.

 بعضی ها نسبت به نوع بازیسازی طراح 
پرسپولیس هم خیلی به سروش و بقیه 

هافبک های میانی پرسپولیس ایراد وارد 
می سازند!

بله خط میانی ما با اشکال بزرگی مواجه است، از این 
بابت که هر چه بازی از سوی هافبک ها یا حتی سایر 
عناصر دیگر پرسپولیس دیده می شود، بازی در عرض 
یا بازی در عقب زمین است. مهم نیست که هافبک 
در محوطه باشد بلکه نکته مهم این است هافبکی که 
می خواهد پاس بدهد به مهاجم تیمش در عمق پاس 
بدهد، نه اینکه این مهم را در پاس در عرض یا رو به عقب 
انجام دهد و من تأکید می کنم که حتماً باید عمق زمین؛ 
جایی که برای گل زدن مد نظر هست را توسعه بدهیم.

 در بازی رفت هم در شرایطی تیم الدحیل را 
شکست دادیم که تیم برتر میدان نبودیم؟

بله ما تیم برتر میدان نبودیم و شاید بیشتر روی یک 
استارت حرکت فردی به گل رسیدیم، در حالی که شرایط 
بازی برگشت ما با بازی رفت خیلی توفیر خواهد داشت.

 در رابطه با تفاوت های بازی برگشت به لحاظ 
فنی صحبت می کنید؟

در بازی برگشت باید حساب شده بازی کنیم و خط 
دفاعی ما بسیار هوشیار باشد و به هوای گلزنی، 
مدافعان مان از دفاع کردن غافل نشوند چون 
در این صورت ممکن است غافلگیر شده و روی 
ضدحمله های بازیکنان تیم میهمان خصوصاً مهاجم 
خوبی مانند الونگا غافلگیر شوند. در این دیدار ما 
باید از راه های مختلف به دنبال گلزنی باشیم و از 
طریق هافبک ها یا مهاجمان مان راه های مختلف 
برای گلزنی را امتحان کنیم، در این بین ضربات 
ایستگاهی هم یکی از راه های بسیار خوبی است 
که می تواند ما را در راه رسیدن به گلزنی به موفقیت 
برساند و به نوعی باید بازی مان را نسبت به بازی 
مقابل النصر کاملاً تغییر دهیم، از این جهت که 
نوع بازی مان پاس در عرض و بازی رو به عقب بود و 
با این روش ما جز چند تک حمله اگر چهل روز هم 

بازی ادامه داشت قادر به گلزنی نبودیم.
 در بازی برگشت آیا می توان روی نفوذ از 

جناحین هم حساب خاصی باز کرد؟
بله حتماً باید از دو جناح حمله کنیم و جدا از 
دانیال، از نعمتی هم بخواهیم که از جناح چپ 
ارسال کند و فشار زیادی را روی حریف معوطف 
کند و به گونه ای بازی کنند که فشار زیادی روی 
دروازه حریف قطری بیاورند و پاس دادن به بیرانوند 
را از ذهن شان خارج کنند چون در خیلی از بازی ها 
شاهد دادن پاس زیاد به بیرانوند هستیم که شاید 

خیلی ضرورتی نداشته باشد.
حضور تماشاگران پر تعداد می تواند تیم 

الدحیل، خصوصاً بازیکنان حرفه ای این تیم را با 
چالش مواجه کند؟

ما نباید اینگونه فکر کنیم که فشار تماشاگران روی 
تیم الدحیل نقش دارد و در واقع بیشتر به این فکر 
کنیم که تماشاگران مان بیشتر از حریف بازیکنان 
خودمان را برای ارائه بازی بهتر و تهاجمی تهییج 
می کنند، از این رو حمایت هواداران مان را حتماً نیاز 
داریم و امیدوارم روز سه شنبه روز باشکوهی برای 
هواداران و تیم محبوبم پرسپولیس باشد و تصورم 
بر این است که قادریم با ارائه یک بازی خوب و 
حساب شده با دو گل از سد تیم قطری بگذریم و 

به مرحله بعدی صعود کنیم.

 عبدی:بازی با الدحیل باید
با  حداکثر تماشاگر برگزار شود

 امیدوارم وینگرها
جور گلزنی را بکشند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بهادر عبدی مربی فعلی تیم امیدهای 
پرسپولیس و بازیکن اسبق این تیم که سابقه 
قهرمانی با پرسپولیس در لیگ و حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا با پیراهن پرسپولیس را 
دارد از مسئولان ورزشگاه آزادی و فدراسیون 
فوتبال تقاضا می کند نگاه مساعدی نسبت به 
حضور نماینده اول ایران در آسیا داشته باشند 
و نسبت به این تیم و حضور هوادارانش 
مساعدت لازم را انجام دهند تا پرسپولیس 
با حداکثر قوای خودش برای بازی روز سه 
شنبه با ارائه بازی هجومی به نتیجه پیروزی 
رسیده و برای صعودش به مرحله بعد گام 

نهایی را بردارد.
 در خصوص بازی حساس روز سه شنبه 

چه صحبتی دارید؟
دیدار سختی پیش روی دو تیم است و در این 
راستا امیدوارم که ما بتوانیم نتیجه بگیریم و 
شرایط را به سود تیم خودمان تغییر دهیم. 
در این راستا خیلی مهم است که استادیوم 
مملو از هواداران شود و بازیکنان مهمی مانند 
سرلک و ترابی که حضورشان خیلی مهم و 
تعیین کننده است به شرایط ایده آل رسیده 
باشند و بتوانند بهترین نمایش ممکن را از 

خود ارائه دهند.
 مشکل گلزنی پرسپولیس در مقابل 

الدحیل را چگونه می توان رفع و رجوع 
کرد؟

به هر حال همه به این موضوع اذغان داریم 
که بعد از رفتن لوکادیا نتوانستیم مهاجم 
خوبی جذب کنیم و سرمربی تیم هم با وجود 
همه تلاشی که انجام داد نتوانست مهاجم 
خارجی خوبی در خور شدن پرسپولیس که 
بتواند در بازی های آسیایی تیم را همراهی و 
یاری کند به پرسپولیس بیاورد و ما از این مهم 
متأسفانه محروم ماندیم اما با این وجود من 
امیدوارم وینگرهای گلزن و عناصر تهاجمی 
مانند ترابی و عالیشاه و صادقی بتوانند به 
بهترین شکل ممکن نتیجه را برای پرسپولیس 

درآورند و به تیم در امر گلزنی کمک کنند.
 در رابطه با بازی مقابل کوتینیو و الونگا ما 

باید چطور بازی کنیم که بتوانیم کار تیم 
قطری را یکسره سازیم!

تیم ما در بازی رفت در قطر بهترین بازی این 
فصل خودش را مقابل الدحیل انجام داد و 
با کیفیت ترین نمایش را از بازیکنان شاهد 
بودیم اما این بار شراط کاملاً متفاوت است 
و از آنجا که تیم الدحیل در صورت هر بردی 
هیچ شانسی ندارد به نوعی حکم شمشیر 
دو لبه را دارد چون تیم الدحیل می آید که از 

بازی اش لذت ببرد و بهترین نمایش ممکن 
را ارائه دهد به همین دلایل تیمی که چیزی 
برای از دست دادن ندارد از هر حیث خطرناک 
خواهد بود. در طرف مقابل من به یاد دارم 
که پرسپولیس در ورزشگاه آزادی سال هاست 
که بهترین نتایج را مقابل حریفان کسب کرده 
از این رو خیلی امیدوارم باز هم در ورزشگاه 
آزادی بهترین نمایش را ارائه داده و برنده 
شود. در این بین البته خیلی مهم است که 
تمام ظرفیت ورزشگاه آزادی پر شود از این 
جهت که چرا باید تنها 3۵ یا 40 هزار نفر در 
ورزشگاه حاضر شوند و تنها برای این تعداد 
مجوز حضورصادر شود. از این رو حتماً بهتر 
است مسئولان برای بازی پرسپولیس که به 
نوعی حکم ملی را هم دارد اجازه دهند مانند 
بازی نقش جهان در ورزشگاه آزادی هم بازی 
با حضور حداکثر هواداران برگزار شود البته 
از سویی ما عادت به تصمیمات لحظه آخری 
هم داریم به همین دلیل خیلی امیدواریم در 
شرایطی که دست یحیی به لحاظ بازیکن تا 
حدودی بسته است مسئولان یاری و همکاری 

بیشتری با پرسپولیس انجام دهند.
 بر روی گلزنی کدام بازیکن پرسپولیس 
می توان بیشتر از بقیه حساب باز کرد؟

به نظرم درست نیست که از الان بگوییم کدام 
بازیکن حرف می زند چه بسا اگر مسی و یا 
رونالدو بودند قطعاً می شد از این نکته صحبت 
به  میان آورد که این دو بازیکن گل خواهند زد.

 غیبت احتمالی کوتینیو چقدر به سود 
پرسپولیس خواهد بود؟

به هر حال کوتینیو بهترین بازیکن الدحیل 
است و اسم بزرگی است که در جناح چپ 
الدحیل هم بازی می کند. در صورت غیبت 
او به هر حال بازیکنان ما با آرامش فکری 
و روحی روانی بهتری کار خواهند کرد اما 
هر بازیکنی که در تیم حریف بازی کند 
قطعاً بازیکنان پرسپولیس باید از ابتدا 
بیشترین فشار را روی تیم حریف بگذارند تا 
به گل برسند. البته یک شانس خوب دیگر 
پرسپولیس به بازی  گروه های دیگراست که 
یک روز قبل از بازی پرسپولیس برگزار می شود 
که این مسأله یک پوئن مثبت محسوب 
می شود و یحیی می داند که شرایط چگونه 
است و باید با چه شرایطی حریف را شکست 
داده و به چند گل برای پیروزی و سایر موارد 

نیاز دارد.
  خودتان هم برای حمایت از تیم 

محبوبتان به ورزشگاه می روید؟
من و حمید علی عسگر و جمعی از مربیان 
تیم های پایه قرار گذاشته ایم که برای حمایت 
تیم محبوبمان به ورزشگاه برویم تا در کنار 
هواداران جشن پیروزی و صعود به مرحله 

بعد را بگیریم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

باید مقابل النصر با 
روش تهاجمی و با دو 
فوروارد بازی کنیم 
و حتماً بهتر است که 
عمری در کنار شهاب 
بازی کند؛ بازیکنی که 
تکنیک بالا و سرعت 
انفجاری بالایی دارد 
و قادر است خوب در 
محوطه جریمه بازی 
کند و در پاس دادن 
و گل زدن هم برای 
ما بهترین محسوب 
می شود و می تواند 
مکمل خوبی در 
کارهای تهاجمی و 
گلزنی برای شهاب 
زاهدی باشد

حمید درخشان مربی و بازیکن اسبق پرسپولیس توصیه های فنی جالبی را در خصوص بازی حساس 
پرسپولیس مقابل الدحیل به بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس دارد و در این مسأله بزرگترین اشکال را به 

نوع بازی هافبک های پرسپولیس و نوع بازیسازی هافبک های این تیم معطوف می سازد.

درخشان: بودن یا نبودن کوتینیو نباید 
دغدغه پرسپولیس باشد

40 روز دیگر هم 
نمی توانستیم به 

النصر گل بزنیم



رادوشوویچ: هنوز 
پول مالیاتم مانده!

بالاخره باشگاه پرسپولیس موفق 
شد قسط آخر بدهی خود به 
رادوشوویچ را به همراه جریمه باقی 
مانده قسط قبلی پرداخت کند 
اما این گلر کروات می گوید هنوز 
پرونده اش در فیفا بسته نشده. 
رادوشوویچ در این مورد گفت:  بله، 
بدهی من را پرداخت کردند، اما 
مالیات هنوز پرداخت نشده است و 
ما منتظریم که مالیات هم پرداخت 
شود. وی ادامه داد: در قرارداد من 
آمده است که باشگاه پرسپولیس 
مسئول پرداخت مالیات و هزینه 
دادرسی این پرونده است. پرونده 
تا زمانی که نامه نگاری ها به فیفا 
انجام شود بسته نخواهد شد. بله! 
پرسپولیس بدهی من را به صورت 
کامل پرداخت کرده، ولی لازم است 
مالیات را هم پرداخت کند تا پرونده 

به طور کامل بسته شود.

استوری توهین آمیز 
رادو خطاب به هواداران

مصاحبه رادوشوویچ مبنی بر 
اینکه مالیات قراردادش را هم از 
پرسپولیس می خواهد واکنش های 
تندی از جانب هواداران پرسپولیس 
در پی داشت و موجب شد تا این 
دروازه بان با انتشار یک استوری 
به زبان فارسی به هواداران 
پرسپولیس اهانت کند. رادوشوویچ 
در این استوری نوشت: »همه چیز 
مشخص و واضح است. قرارداد 
من واضح است. همه شمایی که 
به من و خانواده ام توهین می کنید 
و فحش می دهید، صد برابر بدتر 
از این حرف ها را برای شما آرزو 
می کنم. خجالت بکشید. من شش 
سال در ایران بهترین و صد خودم را 
گذاشتم که لیاقتش را نداشتید.« 
رادو همچنین زیر این متن یک 
ایموجی سکوت هم گذاشته است.

خطر پاختاکور را 
جدی بگیرید!

وضعیت پرسپولیس برای صعود 
خیلی هم بد نیست اما یک خطر 
بالقوه وجود دارد که چندان به آن 
توجه نشده است. خطر بزرگ برای 
پرسپولیس این است که نسف قارشی 
ازبکستان تیم دوم گروه B بشود و 
جای الشارجه را در جدول تیم های 
دوم بگیرد. اگر در بازی های روز آخر، 
نسف قارشی و السد با هم مساوی 
کنند و الشارجه با هر نتیجه ای 
الفیصلی را شکست بدهد، الشارجه 
صدرنشین می شود و نسف قارشی 
به رده دوم می رود. با این شرایط 
هر دو تیم 11 امتیازی می شوند اما 
چون الشارجه در بازی های رودررو 
بهتر نتیجه گرفته است، الشارجه به 
عنوان تیم صدرنشین صعود می کند 
و نسف قارشی به جدول تیم های دوم 
می رود. این همان خطری است که 
پرسپولیس را تهدید می کند. چون 
تفاضل گل نسف قارشی 4+ است 
و پرسپولیس در صورت تساوی 
امتیازش با نسف، به رده چهارم 
می رود و از صعود به مرحله حذفی 
بازمی ماند. مگر اینکه الدحیل را با 

تفاضل 4 گل ببرد! 

پول باشگاه برای 
پرداختی بعدی جور نشد

درویش قصد داشت پرداختی به 
پرسپولیسی ها را قبل از بازی روز 
سه شنبه مقابل الدحیل قطر به 
۳۰ درصد برساند تا شاید بتواند 
بخشی از گلایه های آنها را کنترل 
کند اما موفق به دریافت این پول از 
اسپانسرها نشد تا سرخ ها با ادعای 
حل نشدن مشکلات مالی برای یکی 
از حساس ترین بازی های فصل خود 
در لیگ قهرمانان آسیا آماده شوند. 
بازیکنان پرسپولیس نه تنها انتظار 
دریافت بخشی از قرارداد فصل 
جاری خود را داشتند بلکه برای 
تسویه پاداش های فصل گذشته نیز 

همچنان طلبکار هستند.

 zخبر و مصاحبه
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از کمپ سرخ
پرسپولیس
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مایکل اولونگا

سه گل و یک پاس گل در 4 بازی

 با وجود اینکه شاید الدحیل انگیزه ای برای بازی با پرسپولیس نداشته باشد 
اما حضور یک مهاجم نوک خطرناک در این تیم می تواند نگرانی ها را درباره 
این تیم افزایش دهد. اولونگا در بازی اول مرحله گروهی مقابل استقلال 
تاجیکستان حضور نداشت و تیمش گل نزد. بعد از آن در هر چهار بازی 
حضور داشته که سه گل زده و یک پاس گل هم داده است. او هفته پیش 
مقابل تیم تاجیکی دبل کرد و مقابل النصر، هم گل زده و هم پاس گل داده.

ایساک لیهاجی

وینگر تازه وارد فرانسوی

اگر نام کوتینیو در لیست بازی فردا شب نباشد، نام این وینگر فرانسوی که در 
بازی رفت با پرسپولیس حضور نداشته احتمالاً در ترکیب اصلی خواهد بود و 
در جناح چپ به کار گرفته می شود. این بازیکن در بازی رفت پرسپولیس در 
سه دقیقه پایانی به عنوان مدافع راست بازی کرد تا نام تائه هی یک خط جلوتر 
برود. این وینگر فرانسوی فقط در بازی قبل در آسیا فیکس بوده و 74 دقیقه 

بازی کرده. در لیگ قطر هم 7 بازی کرده که دو تا فیکس بوده و یک گل زده.

معز علی

تجربه مهم تر از هر عنصری

در 5 بازی قبلی الدحیل با بازوبند کاپیتانی در ترکیب بوده و حتی تعویض 
هم نشده. با اینکه معز علی ذاتاً یک مهاجم نوک به حساب می آید اما در 
سیستم کرسپو و گالتیه دو بازی وینگر راست و سه بازی وینگر چپ بوده و 
یک گل زده و یک پاس گل هم داده است. معز علی در بازی رفت مثل همه 
ستاره های تیمش کیفیت پایینی ارائه داد اما با توجه به تجربه اش و اینکه 

سابقه گلزنی مقابل پرسپولیس دارد، همچنان می تواند خطرناک باشد.

دیاباته: به دنبال توافق هستم

دوست ندارم 
از پرسپولیس 

شکایت کنم

تیم فوتبال پرسپولیس در فصل بیست و دوم 
موفق به فتح سه گانه شد؛ سرخ پوشان فصل 
گذشته جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر 
بردند و پس از آن موفق شدند در فینال جام 
حذفی با نتیجه 2- 1 رقیب سنتی شان استقلال 
را شکست دهند و قهرمان این جام شوند. 
قهرمانی در لیگ و جام حذفی باعث شد تا 
جام سوپرکاپ هم به سرخ پوشان اهدا شود 
تا پرسپولیس با این نتایج و کسب ۳ جام، 
فصل فوق العاده ای را پشت سر بگذارد. البته 
با وجود این نتایج فوق العاده، سرخ پوشان در 
خط حمله مشکلاتی داشتند تا جایی که یحیی 
گل محمدی در برخی از بازی ها با کمبود مهاجم 
تخصصی مواجه شد. پرسپولیس در ابتدای 
فصل 2 مهاجم خارجی جذب کرد و یکی از این 
مهاجمان یورگن لوکادیا بود که این مهاجم 
هلندی با ایجاد حواشی بسیار، خیلی زود از 
جمع سرخ پوشان جدا شد. شیخ دیاباته یکی 
دیگر از مهاجمان فصل گذشته سرخ پوشان 
بود که در فصل ۹۹–1۳۹۸ با استقلال عنوان 
آقای گلی لیگ برتر را به خود اختصاص داد اما 

یاغی آبی ها به دلیل مصدومیت های پیاپی 
بیشتر روی نیمکت پرسپولیس نشست 
و بازی هم تیمی های خود را تماشا کرد. 
جذب این مهاجم مصدوم از یک طرف با 

انتقادهای زیادی همراه بود و از طرف 
دیگر دست یحیی گل محمدی 

برای حضور مهاجم گلزن بسته 
بود. این موضوع باعث شد 

تا سرمربی پرسپولیس در 
فصل بیست و سوم روی نام 
دیاباته قلم قرمز بکشد و 
این مهاجم مالیایی از جمع 
سرخ پوشان جدا شود. 
بعد از جدایی دیاباته، 
لیس  سپو پر ه  شگا با
بخشی از مطالبات این 
بازیکن را پرداخت نکرد 
تا به نظر برسد که دیاباته 
هم یکی از شاکیان جدید 

پرسپولیس در فیفا خواهد 
بود. دیاباته مبلغی در حدود 

۳۷۰ هزار دلار از پرسپولیس 
طلب دارد و خواستار دریافت 

طلب خود است. البته هم دیاباته 
و هم باشگاه پرسپولیس به دنبال 
توافق هستند تا پرونده دیگری برای 
پرسپولیس در فیفا باز نشود. شیخ 
دیاباته در گفت و گوی کوتاه با 

یران ورزشی« در خصوص  »ا
دریافت طلب خود از پرسپولیس 
اظهار داشت: »دوست ندارم از 
پرسپولیس شکایت کنم. به 
این دلیل باید با دقت راه حلی 
برای دریافت مطالباتم پیدا 
کنم.« این مهاجم مالیایی 
در خصوص عملکردش در 
پرسپولیس گفت: »فصل 
گذشته بدشانس بودم و 
چندبار با مصدومیت مواجه 

شدم. همین موضوع باعث شد تا نتوانم 
عملکرد خوبی داشته باشم.« او در ادامه در 
خصوص هواداران فوتبال این گونه صحبت 
کرد: »هواداران ایرانی را خیلی دوست دارم و در 
کل مردم ایران خیلی خوب هستند. آنها همیشه 
به من احترام گذاشتند و به این دلیل مورد 
احترام من هستند. دوست دارم دوباره به ایران 
سفر کنم و امیدوارم که این اتفاق هرچه زودتر 
بیفتد.« بر این اساس دیاباته به فکر توافق با 
باشگاه پرسپولیس است و این امیدواری وجود 
دارد که در روزهای آینده توافقی بین دیاباته و 

باشگاه پرسپولیس صورت گیرد 
تا سرخ پوشان که این روزها 
شاکیان زیادی دارند، با پرونده 

دیگری مواجه نشوند.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 بخشش جریمه 10 درصدی
AFC پاداش +

 این صعود
35/5 میلیارد می ارزد!

دیاباته مبلغی در 
حدود 370 هزار 

دلار از پرسپولیس 
طلب دارد و خواستار 

دریافت طلب خود 
است. البته هم 

دیاباته و هم 
باشگاه پرسپولیس 

به دنبال توافق 
هستند تا پرونده 

دیگری برای 
پرسپولیس در فیفا 

باز نشود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس برای صعود به مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان یک برد 
مقابل الدحیل بی انگیزه می خواهد و این 
چیزی نیست که برای تیم یحیی غیر قابل 
دسترس باشد. البته که پرسپولیس به 
لحاظ فنی فرم خوبی ندارد. سه مساوی و 
یک باخت در چهار بازی اخیر باعث شده 
تیم یحیی وضعیتی غیر طبیعی را تجربه 
کند که در چهار سال اخیر خیلی کم در 

این موقعیت قرار گرفته بود.
پرسپولیس می توانست با پیروزی مقابل 
النصر 1۰ نفره که در شرایطی خاص در 
موضع ضعف قرار گرفته بود به تمام 
بحران های داخلی و بیرونی اش پایان دهد 
و جو بین تیم و باشگاه هم تلطیف شود 
اما برد در شرایطی که به نظر می رسید 
تیم یحیی در دو قدمی اش قرار دارد از 
دست سرخ ها پرید و همه چیز به روز 

آخر کشید.
مثل بیشتر مواقع اینچنینی مسأله 
صعود پرسپولیس می تواند یک داستان 
دراماتیک را رقم بزند و این تیم در حضور 
هوادارانش جشن صعود بگیرد یا در 
حالت دیگر با یک حذف تراژیک از این 
رقابت ها خداحافظی کند. پرسپولیسی ها 
البته به رقم خوردن حالت اول بیشتر 
امیدوارند و این تصور در تیم و مجموعه 
باشگاه پرسپولیس وجود دارد که: »ما 

می توانیم«.
پرسپولیس توانایی شکست الدحیل را 
در خود می بیند و رسیدن به امتیاز 11 در 
این گروه می تواند اتفاق فوق العاده ای 
برای این تیم باشد که به نوعی ضمن 
رسیدن به مرحله حذفی، پرستیژ باشگاه 
پرسپولیس را به عنوان موفق ترین تیم 
ایرانی تاریخ رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا و تیمی که طی 6 سال گذشته دو 
بار در فینال بوده، یک بار در نیمه نهایی 
و یک بار هم یه یک چهارم نهایی رسیده 

را حفظ کند.
این پرستیژ البته برای یحیی گل محمدی 
و بازیکنان هم اهمیت بسیاری دارد و 
ضمن پایان بخشیدن به بحران ناشی 
از نتیجه نگرفتن، می تواند یک نقطه 
عطف حتی نه چندان پررنگ در کارنامه 
ورزشی شان باشد. برخی از این بازیکنان 

در تیمی که فصل 2۰2۰ به فینال لیگ 
قهرمانان رسید حضور داشتند و برای 
آنها حذف در دور گروهی عذاب آور و 
ناباورانه خواهد بود کما اینکه برای یحیی 
گل محمدی که در دو نوبت گذشته با 
بهترین نتایج به مراحل حذفی رسیده 
هم اتفاقی عجیب و غیر قابل هضم 

خواهد بود.
برد مقابل الدحیل و صعود از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اعتبار پرسپولیس 
در این تورنمنت را حفظ می کند و البته در 
رزومه بازیکنان و کادر فنی نوشته خواهد 
شد ضمن اینکه شأن و شخصیت باشگاه 
در بین تیم های ایرانی را حفظ خواهد کرد 
و موقعیت پرسپولیس را بین نماینده های 
ایرانی لیگ قهرمانان بالا می برد اما غیر 
از تمام اینها یک مزیت بزرگ نیز خواهد 

داشت.
این صعود به لحاظ مالی نیز برای باشگاه 
پرسپولیس سود بسیاری خواهد داشت. 
پرسپولیس تا الان به خاطر دو مساوی و 
دو برد در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا 12۰ هزار دلار مال خود کرده است. 
هر برد در مرحله گروهی 5۰ هزار و هر 
مساوی 1۰ هزار دلار پاداش دارد. در عین 
حال برد پرسپولیس مقابل الدحیل غیر 
از 5۰ هزار دلار دیگری که نصیب باشگاه 
خواهد کرد، پاداش 6۰ هزار دلاری بابت 
صعود به یک هشتم نهایی را هم برای 
این باشگاه زنده خواهد کرد. در واقع 
برد در این بازی 11۰ هزار دلار برای باشگاه 
در آمد خواهد داشت که 5/5 میلیارد 

تومان می شود.
در عین حال این برد و صعود به مرحله 
بعد برای بازیکنان و کادر فنی ارزش 
بیشتری خواهد داشت چرا که باعث 
می شود جریمه 1۰ درصدی آنها بخشیده 
شود. جریمه ای که بالغ بر ۳۰ میلیارد 
تومان خواهد شد و شاید مهمترین 
انگیزه بازیکنان از پیروزی و صعود 
شکستن حکم همین جریمه پر سر و 

صدا باشد.
در واقع این پیروزی و صعود برای باشگاه 
و تیم ارزش های فوتبالی و مالی بسیاری 
خواهد داشت و  طلب می کند که حتی 
شده به صورت موقت، همدلی و اتحاد 
بین ارکان باشگاه و تیم ایجاد شده و همه 
برای رسیدن به این هدف بجنگند چون 
پای میلیاردها تومان پول در میان است.
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اگر چه در این فصل بسیاری با الاتحاد به خاطر جذب 
کریم بنزما ستاره فرانسوی و سابق رئال مادرید آشنا 
شده اند اما تیفوسی های فوتبال به خصوص آنهایی که 
نوستالژی باز هستند خوب به خاطر دارند که این تیم 
سعودی، جزو اولین تیم های عربی بود که ستاره های 
سرشناس فوتبال جهان را به استخدام خود درآورد. از 
روبرتو دونادونی حرف می زنیم. ستاره تیم ملی ایتالیا و 
میان که فصل 2000-1999 به عربستان آمد و الاتحاد 
را به عنوان آخرین مقصد دوران بازی خود انتخاب 
کرد. دونادونی که با موهای فرفری و شماره 17 خود 
در روسونری یکی از بازیکنان محبوب دهه 90 میادی 
به شمار می رفت، با الاتحاد به تهران آمد و در جام 
باشگاه های آسیا مقابل استقال هم به میدان رفت؛ 
دیداری که با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا 
هوادارانی که در ورزشگاه آزادی بودند یا از پای تلویزیون 
آن مسابقه را تماشا می کردند، بعد از مدت ها شاهد 

حضور یک ستاره بین المللی در کشورمان باشند. اما 
نکته جالب دیگری که در خصوص الاتحاد وجود دارد 
این است که ببرهای آسیا در طول این سال ها مربیان 
نام آشنایی را هم روی نیمکت خود در مقاطع مختلف 
داشته اند که بعدها تعدادی از آنها حضور در فوتبال 
ایران را هم تجربه کردند. از مربیان پرتغالی مانند مانوئل 
ژوزه و تونی اولیویرا گرفته تا گابریل کالدورن و تومیساو 
ایویچ فقید. ضمن اینکه مربیان مطرح دیگری مانند 
برونو متسو فقید و دتمار کرامر و وحید خلیلهوژیچ 
هم هدایت این تیم را برعهده داشته اند و حالا هم که 
مارچلو گایاردو روی نیمکت این تیم می نشیند. هافبک 
سابق تیم ملی آرژانتین در سال های 1994 تا 2003 که 
در تیم هایی مانند ریورپاته، موناکو و پاری سن ژرمن 
نیز بازی می کرد. گایاردو 47 ساله که از سال های 
2014 تا 2022 سرمربی ریورپاته بود و با این تیم به 
قهرمانی های زیادی رسید، حالا به عنوان جانشین 
نونو اسپریتو پرتغالی، پا به عربستان گذاشته تا اولین 
حضورش در فوتبال آسیا را تجربه کند. او که مدت کمی 
است هدایت الاتحاد را بر عهده گرفته، در این مدت دو 

برد و یک تساوی به دست آورده و امیدوار است بتواند 
در این تیم هم به موفقیت های خوبی دست پیدا کند. 
او حالا باید با الاتحاد برابر سپاهان قرار بگیرد و تیمش 
را در یک دیدار آسیایی به میدان بفرستد. تورنمنتی 
که الاتحاد سابقه دو بار قهرمانی در آن سال های 2004 
و 2005 را در کارنامه اش دارد و یکی از تنها سه باشگاه 
آسیایی است که دو بار متوالی قهرمان لیگ قهرمانان 
آسیا شده است. الاتحاد که به عنوان تیم »مردمی« 
و »پادشاه آسیا« نیز در بین طرفداران خود شناخته 
می شود، در سال 1927 تأسیس شده و قدیمی ترین 
تیم فوتبال باشگاهی عربستان به شمار می رود که چهار 
سال دیگر صد ساله خواهد شد. تیمی که با 9 قهرمانی 
جام پادشاهی عربستان، 9 قهرمانی لیگ حرفه ای 
فوتبال عربستان، 8 قهرمانی جام ولیعهد عربستان، 
3 قهرمانی جام فدراسیون عربستان، 2 قهرمانی لیگ 
قهرمانان آسیا، یک قهرمانی جام برندگان جام آسیا، یک 
قهرمانی لیگ قهرمانان خلیج فارس، یک قهرمانی لیگ 
قهرمانان عرب، 2 قهرمانی سوپر جام عربستان و مصر و 
یک قهرمانی سوپر جام فوتبال عربستان سعودی، 37 

جام در تالار افتخارات خود دارد و یکی از پرافتخارترین 
تیم های عربستان و آسیا به شمار می رود. این تیم در 
بازی رفت مقابل سپاهان به میدان نرفت و AFC هم 
نتیجه بازی را سه بر صفر به سود الاتحاد اعام کرد 
و حالا این بازی برای سپاهان و این تیم تبدیل به یک 
مسابقه خاص شده و باید دید طوفان زرد آسیا برابر 
ببرهای زرد چه نتیجه ای می گیرند؟ تیمی که در این 

بازی بنزما را ندارد اما ستاره های دیگری مانند انگولو 
کانته، رومارینیو، فابینیو و فیلیپه لوئیز 

را در اختیار دارد که همچنان 
الاتحاد را زهردار و 

خطرناک نشان 
می دهد.

از روبرتو دونادونی تا کریم بنزما

خانه ببرها، میزبان ستاره ها

اینجا عیار سپاهان مشخص می شود

فرصت طلایی برای طلایی پوشان

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 در سپاهان همه ستاره اند

جاتم اصلاً خالی نیست!

 

سپاهان برعکس سال های گذشته، امسال تیم 
خوش شانسی نبوده و با وجود اینکه لیگ برتر فوتبال 
کشورمان را خیلی خوب شروع کرد و پیش برد اما 
فعاً این تیم صدرنشین این دوره از رقابت های 
فوتبال کشورمان نیست و برای رسیدن به این مهم 
راه سختی را هم پیش رو دارد، هر چند معتقدیم که 
این تیم با مورایس می تواند خیلی زود خودش را به 
صدر جدول نیز برساند. سپاهان در فصل گذشته 
رقابت ها هم این شرایط را داشت و می توانست 
قهرمان لیگ برتر شود، اما با کمی بی تجربگی 
مورایس در این رقابت ها، نتوانست نتایج دلخواه 
را کسب کند و با کمترین فاصله قهرمانی فصل 
گذشته را از دست داد. همانطور که گفته شد 
امسال این تیم وضعیت بهتری دارد و با بازی های 
خوبش مقابل حریفان نشان داده که خیلی راحت 
از رقابت با حریفان پا پس نمی کشد و سرسخت تر 
از همیشه نشان داده است. بازی خوب و روان این 
تیم در روزهایی که از حواشی به دور بود، به خوبی 

ظرفیت و توان این تیم را به نمایش گذاشته است 
و البته با تجربه تر شدن سرمربی نیز در نتایج این 
تیم مؤثر بوده است. این را هم باید اضافه کرد که 
در این فصل از رقابت ها، سپاهان با جذب مهره های 
مؤثر و خوب و البته مورد نیاز سرمربی نیز توانست 
بهترین شرایط را برای حضور در رقابت های پیش رو 
مهیا کند. همانطور که اشاره شد، سپاهان در لیگ 
برتر فوتبال کشورمان تکلیف خودش را مشخص 
کرد و با حضور قدرتمند توانست بسیاری از امتیازات 
را تا اینجای کار لیگ برتر جمع کند، هر چند در چند 
بازی نسبتاً راحت، سپاهان با به حاشیه رفتن برخی 
امتیازات را از دست داد، اما حضور قدرتمند این تیم 
بر کسی پوشیده نیست و انتظار هواداران این تیم 
هم از الان مشخص است. با این وضعیت انتظار 
روزهای خوب برای این تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
نیز وجود داشت و اتفاقاً سپاهان در این رقابت ها هم 
توانست نتایج خوبی کسب کند اما بازهم حواشی ای 
که برای سپاهان به وجود آمد، در برخی بازی ها این 
تیم را به شدت اذیت کرد، تا جایی که سپاهان در 
رویارویی با تیمی مثل نیروی هوایی عراق امتیاز از 
دست داد. این تیم در اوج بدشانسی در خانه خودش 
مقابل الاتحاد هم به خاطر حاضر نشدن حریف در 

زمین، فعاً سه امتیاز را از دست داد. با همه این 
شرایط سپاهان انگار می خواهد همچنان باشد، این 
نماینده شایسته کشورمان برای ادامه حیات در این 
رقابت ها تاش می کند و بطور حتم توانایی این کار 
را دارد. سپاهان باید در دیداری حساس به مصاف 
الاتحاد برود، تیمی که در رویارویی با نیروی هوایی 
عراق بازی را با دو گل خورده واگذار کرده است، از 
تیم آلمالیق به عنوان تیمی که هیچ امتیازی کسب 
نکرده، گل دریافت کرده و همه اینها نشان می دهد 
با وجود اینکه الاتحاد همیشه گربه سیاه تیم های 
ایرانی به ویژه همین سپاهان و استقال بوده 
است، سپاهان توانایی و قدرت غلبه بر حریف و 
صعود بدون دردسر از گروه خود را دارد. از طرف 
دیگر الاتحاد در خانه خودش کریم بنزما را نیز در 
اختیار نخواهد داشت و همه اینها فرصت طایی 
در اختیار طایی پوشان اصفهان قرار می دهد تا 
آنها بتوانند فعاً این مرحله از رقابت ها را پشت 
سر بگذارند. در حقیقت عیار سپاهان در این بازی 
سنجیده خواهد شد و در شرایطی که معتقدیم 
حریف همچنان قوی بوده و در خانه خودش نیز 
بازی خواهد کرد اما سپاهان می تواند برنده از این 

زمین خارج شود.

 نیما میرزازاد به جای پیام 
نیازمند

 دروازه بان سال های دور ملوان، بیشتر 
روزهای حضورش در سپاهان را روی 
نیمکت و دور از ترکیب اصلی سپری 
کرده است اما هرگاه به نیما میرزازاد 
اعتماد شده، او به بهترین شکل ممکن 
جواب داده است. دروازه او برابر استقلال 
خوزستان تنها یک بار باز شد که آن هم 
از روی نقطه پنالتی بود اما میرزازاد از 
همان دقیقه 2، کارش را شروع کرد و 
تیمش را از یک شوک مرگبار نجات داد. 
او در این بازی 6 مهار داشت که 3 تایش 
واقعاً مهم و کلیدی بود و سپاهان را در 

بازی نگه داشت.

 شهریار مغانلو  به جای رضا 
اسدی

رضا اسدی، ارزشمندترین )MVP( بازیکن 
این فصل بود. ستاره ای که در بازی های 
قبلی سپاهان فقط موفق به باز کردن 
دروازه نساجی نشده بود. در غیاب او، 
شهریار مغانلو در ترکیب اصلی قرار گرفت 
و همان کاری را کرد که اسدی می کرد؛ 
باز کردن دروازه رقیب. جالب اینکه 
مغانلو، گلش را روی پاس اسدی زد تا هم 
خودش را نشان بدهد و هم ثابت کند در 
غیاب اسدی، ماشین گلزنی سپاهان از 

کار نمی افتد.

 آریا یوسفی به جای رامین رضاییان
ستاره اصلی سپاهان برابر استقلال خوزستان 

کسی جز آریا یوسفی نبود. بازیکنی که خودش 
جانشین ستاره این فصل سپاهان یعنی رامین 
رضاییان شده بود. یوسفی در همان نیمه 
اول، دو بار دروازه میزبان را باز کرد که گل 
اولش، محشر و دیدنی بود. او در همان 
45 دقیقه، یک موقعیت خوب را هم از 
دست داد و ضربه اش توسط پورحمیدی 
مهار شد. یوسفی در اواخر بازی از سمت 
راست به سمت چپ رفت و آنجا هم 

درخشید. شماره 14 در اواخر بازی، یک 
عملکرد دفاعی خوب هم داشت و توانست 
توپ را از حوالی خط دروازه، به بیرون بزند.

سپاهان پرستاره ترین تیم این فصل فوتبال ایران است. تیمی که به 
اندازه ای ستاره دارد که روی نیمکتش یک تیم کامل ستاره نشسته. 
تیمی که اگر در لیگ به میدان برود، با تیم اصلی و فیکس سپاهان 
قطعاً بر سر قهرمانی خواهد جنگید! زردها در آخرین هفته از رقابت های 
لیگ برتر و در روزی که ملی پوشان به تازگی از اردوی تیم ملی بازگشته 
بودند، هیچ کدام را بازی ندادند و نکته جالب اینکه هیچ اتفاقی رخ 
نداد. سپاهان مثل آب خوردن برد و 3 امتیاز را گرفت و طعنه آمیز اینکه 

جای خالی ستاره های ملی پوش اصلاً احساس نشد.
تصمیم ویژه ژوزه مورایس برای تیمش در بازی با استقلال خوزستان، 

به بهترین شکل ممکن جواب داد.
او به هیچ کدام از 5 بازیکن ملی پوشش در اهواز بازی نداد و نیازمند، 
دانشگر، حسین نژاد، اسدی و رضاییان را روی نیمکت نشاند. مردانی 
که توسط مورایس جانشین این نفرات شدند اما با درخشش شان 
اجازه ندادند کوچکترین خللی به روند تیم وارد شده و جای خالی شان 
حس شود. بررسی نفرات جانشین و ستاره های روی نیمکت سپاهان 
در بازی برابر استقلال خوزستان و عملکرد آنها ثابت می کند که زردها 

چه دست پری دارند.

عملکرد ستاره های روی نیمکت زردها 
ثابت می کند که آنها چه دست پری 
دارند و با اختلاف پرستاره ترین تیم 
لیگ هستند. کلونی پرستاره ای که در 
لیگ قهرمانان و برابر حریفانی چون 
الاتحاد نیز می تواند به همین ستاره ها 

اتکا کند و غمی نداشته باشد.

حامد حسینی
روزنامه نگار



 zخبر

در سومین و آخرین بازی از مرحله گروهی رقابت های فوتسال لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل 2024- 202۳، تیم مایورکا پالما اسپانیا که ۳ 
ملی پوش لژیونر ایرانی یعنی حسین طیبی، مسلم اولادقباد و سالار 
آقاپور را در اختیار دارد، به مصاف هیت کیف اوکراین رفت. تیم پالما 
که فقط با یک امتیاز در مقابل نماینده اوکراین می توانست به دور 
بعد رقابت ها صعود کند، در نیمه اول با یک گل مغلوب این تیم شد 
اما در نیمه دوم توانست نتیجه را با درخشش مسلم اولادقباد لژیونر 
ایرانی برگرداند و 2 بر یک پیش افتاد. در ادامه تا 2 دقیقه پایانی 
بازی، پالما از حریف خود پیش بود اما در ثانیه های آخر اوکراینی ها 
توانستند گل مساوی را به ثمر برسانند تا در نهایت این بازی با 
نتیجه 2 بر 2 به پایان برسد. پالما با این تساوی به عنوان صدرنشین 
گروه D و برای دومین بار به مرحله نیمه نهایی این رقابت ها صعود 
کرد. مسلم اولادقباد لژیونر ملی پوش کشورمان در این بازی گل دوم 
تیمش را به ثمر رساند. او با زدن ۳ گل و یک پاس گل در ۳ بازی یکی 

از بازیکنان تأثیرگذار تیم پالما محسوب می شود.

صعود پالما با درخشش اولادقباد

تساوی به لطف گلزنی مسلم

 zسوژه

اخبار فوتبال
لژیونر
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سومین گل فصل به نام طارمی

مهدی در آغوش 
کونسیسائو آرام گرفت

پورتو که مهدی طارمی را بر خلاف 
تصور رسانه های پرتغالی در 
ترکیب اصلی داشت، در هفته 
دوازدهم لیگ پرتغال میزبان 
فامالیکائو بود و توانست حریف 
خود را با نتیجه ۳ بر صفر 
شکست بدهد. پورتو شروعی 
هجومی در این بازی داشت و روی 
توپ ریباند شده پس از ارسال 
از جناح راست زمین، با شوت 
زمینی اوانیلسون به گل رسید 
و پیش افتاد ولی قبل از پایان 
نیمه اول هم توانست توسط 
مهدی طارمی اختلاف را به دو گل 
برساند. مهدی طارمی که آخرین 
گل خود در لیگ برتر پرتغال را 
در هفته نهم مقابل ویزلا به ثمر 
رسانده بود، در دقیقه 45+4 
پاس در عرض گالنو از سمت 
چپ زمین را با شوت بغل پای 
فنی تبدیل به گل کرد تا تیمش 
را با برتری دو بر صفر به رختکن 
بفرستد. دقیقه 87 فرانسیسکو 
کونسیسائو در موقعیت تک به 
تک قرار گرفت و گل سوم را به 
ثمر رساند. مهدی طارمی که 
پیش از این بازی در 11 مسابقه 
لیگ برتر پرتغال 2 گل به ثمر 
رسانده و یک پاس گل داده بود، 
برابر فامالیکائو سومین گل این 
فصلش را با حضور 90 دقیقه ای 
در زمین زد. او بعد از گل در 
آغوش کونسیسائو آرام گرفت 
تا پاسخ محکمی به انتقادهای 

رسانه های پرتغالی بدهد.

انتقاد از طارمی تبدیل به 
تمجید شد

بهترین بازیکن 
زمین با نمره 7

مهدی طارمی که با شایعات 
زیادی درخصوص جدایی اش 
از پورتو مواجه شده، عنوان 
بهترین بازیکن زمین را مقابل 
فامالیکائو به دست آورد و نکته 
جالب اینکه در مصاحبه پس از 
بازی، هیچ صحبتی را به زبان 
نیاورد و با سکوتی معنادار راهی 
رختکن شد تا پیروزی را در کنار 
هم تیمی هایش جشن بگیرد. 
نشریه اوجوگو نیز نمره 7 را 
به مهاجم ایرانی داد و او را به 
عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب کرد. این نشریه تیتر 
»آگاهی از روند بازی و زمانبندی 
عالی« را برای عنوان خود انتخاب 
کرد. اوجوگو نوشت: »طارمی 
خستگی ناپذیر بود، از پرس 
از بالا گرفته تا تأثیرگذاری در 
شکل گیری روند بازی پورتو، 
جایی که به مدافعان نزدیک 
می شد تا مانع از بازی سازی 

آنها شود.«

سفر به میلان، شاید در 
تابستان

اینتر ژانویه طارمی 
را نمی خواهد

رسانه های ایتالیایی مدعی بودند 
اینتر به دنبال وسوسه طارمی 
است تا او را  همین زمستان راهی 
نراتزوری کند.  این ادعا توسط 
یک روزنامه نگار ایتالیایی که 
به صورت تخصصی اخبار حوزه 
اینتر را پوشش  می دهد تکذیب 
شد. فابریزیو بیاسین در ستون 
خود برای توتومرکاتو وب نوشت 
که انتقال طارمی به اینتر  در ماه 
ژانویه قطعاً انجام نخواهد شد: 
»نراتزوری در ماه ژانویه فعالیت 
اندکی در بازار  خواهد داشت. 
برای مثال خط حمله اصلاً دست 
نمی خورد. شایعات زیادی درباره 
مهدی طارمی، ستاره  ایرانی 
پورتو مطرح شده ولی او ژانویه 
نمی آید. زودترین زمان ممکن 
برای اینتری شدن طارمی ماه 

ژوئن  است.«

اللهیار صیادمنش در فصل جاری 
می کند  تجربه  را  عجیبی  وضعیت 
و پس از دو مصدومیت متوالی که 
نگذاشت به ترکیب هال سیتی برسد 
رقابت های چمپیونشیپ  در  و 
انگلیس بدرخشد، حالا چهار مسابقه 
متوالی است که کاملاً از ترکیب فاصله 
گرفته و حتی دوباره در فهرست قرار 
نگرفته است. پدیده سابق فوتبال 
ایران که در دور برگشت فصل 2021-22 
حضور قرضی در هال سیتی داشت و در 
12 مسابقه چمپیونشیپ انگلیس یک 
گل به ثمر رساند و پس از آن انتقالش 
به این باشگاه از فنرباغچه را با رقم 4 

و نیم میلیون یورویی قطعی کرد، سال 
گذشته در 19 بازی دو گل زد و دو پاس 
گل داد، اما در این فصل اوضاع عجیبی 

برای او رقم خورده است.
صیادمنش از ابتدای فصل 202۳-24 
در سه مسابقه مقابل لسترسیتی، 
به عنوان  وست بروم  و  ساوتهمپتون 
بازیکن ذخیره به زمین رفته که جمعاً 
در این سه دیدار ۳4 دقیقه در زمین 
بوده ولی همین فرصت کم هم دیگر 
به او نمی رسد! ستاره 22 ساله ایرانی 
که مشخص است استعدادهایش در 
حال هدر رفتن در هال سیتی است، 
پس از اینکه در دقیقه 8۳ دیدار هفته 
پانزدهم چمپیونشیپ انگلیس مقابل 
وست بروم به زمین رفت، در دو دیدار 
پیاپی برابر هادرسفیلد و سوانزی به طور 
کامل روی نیمکت نشست و حتی یک 

دقیقه شانس بازی به دست نیاورد و در 
دو هفته بعدی هم از فهرست خارج شد!

صیادمنش که خبر جدیدی مبنی بر 
مصدومیت او منتشر نشده، حالا 
ظاهراً با آمادگی کامل حتی به فهرست 
چمپیونشیپ  در  هال سیتی  نفرات 
برای  فرصتی  و  نمی رسد  انگلیس 
نمایش توانمندی خود ندارد. اللهیار 
پس از غیبت در فهرست دیدار مقابل 
روترهام، شنبه هم در مسابقه با واتفورد 
که تیمش هم دو بر یک شکست خورد، 
در لیست بازیکنان هال سیتی قرار 
نگرفته بود تا روزگار عجیبی را پشت 

سر بگذارد.
هرچه هست، صیادمنش به عنوان 
یکی از ستاره های آینده فوتبال ایران 
به شمار می رود که بدون شک با یک 
انتقال بهتر و البته سبک زندگی بهتر که 

او را از مصدومیت دور کند، می تواند به 
اوج برگردد و دوباره خودش را به ترکیب 
تیم ملی هم برساند، مهاجمی که در 
زمان مارک ویلموتس به ترکیب اصلی 
تیم ملی ایران نزدیک شد و توانست 
مقابل سوریه در ورزشگاه آزادی گل 
هم بزند. او حالا مدت هاست از تیم 
ملی فاصله گرفته و امیر قلعه نویی هم 
نظر مساعدی روی حضور او در جام 

ملت های آسیا ندارد.
جدایی اللهیار از هال سیتی در زمستان 
قطعی است و حالا از امارات خبر 
می رسد که اتحاد کلباء با مربیگری 
مجیدی دنبال راهی برای جذب این 
مهاجم است؛ مهاجمی که از یک تیم 
اماراتی دیگر هم پیشنهاد دارد. مجیدی 
در نقل و انتقالات تابستانی مهدی 
قایدی را با قراردادی قرضی از شباب 

الاهلی جذب کرد و حالا هم در پی شکار 
دومین مهاجم سابق استقلال است.

انتقال به اتحاد کلباء می تواند برای 
صیادمنش که در هال سیتی مورد 
استفاده قرار نمی گیرد، انتقال مناسبی 
باشد. چند تیم مطرح ایرانی نیز شرایط 
اللهیار را رصد می کنند اما به نظر 
می رسد مهاجم 22 ساله آملی فعلاً 
علاقه ای به بازگشت و بازی در لیگ 
ایران ندارد. البته اگر پیشنهاد مهمی از 
اروپا به دست صیادمنش برسد، بعید 
است او حتی به لیگ امارات هم منتقل 
شود. در نقل و انتقالات زمستانی باید 
منتظر انتشار اخبار بیشتری در مورد 
آینده صیادمنش باشیم. ستاره ای که 
زمانی مورد توجه ویسنت کمپانی برای 
انتقال به برنلی قرار داشت اما حالا 

روزگار تلخی را سپری می کند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

صیاد 
صید بعدی 
مجیدی؟

اتحاد کلباء و چند تیم 
ایرانی دنبال اللهیار

انتقال به اتحاد 
کلباء می تواند 

برای صیادمنش 
که در هال سیتی 

مورد استفاده قرار 
نمی گیرد، انتقال 

مناسبی باشد. چند 
تیم مطرح ایرانی 

نیز شرایط اللهیار را 
رصد می کنند اما به 
نظر می رسد مهاجم 

22 ساله آملی فعلاً 
علاقه ای به بازگشت 
و بازی در لیگ ایران 

ندارد. البته اگر 
پیشنهاد مهمی 
از اروپا به دست 

صیادمنش برسد، 
بعید است او حتی 
به لیگ امارات هم 

منتقل شود

محمد محبی

ناجی روستوف نشد

روستوف در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال روسیه میهمان »زسکا« 
مسکو بود که در این دیدار با نتیجه ۲ بر صفر از حریف خود شکست 
خورد. محمد محبی ملی پوش ایرانی روستوف از ابتدا در ترکیب قرار 
داشت اما نتوانست مانع از شکست تیمش شود. روستوف در حال 
 حاضر با ۲۰ امتیاز در رده دهم جدول رده بندی لیگ برتر روسیه 

قرار دارد.

محمدامین حزباوی

ارزش 45 میلیاردی در بازار

بدون شک محمدامین حزباوی یکی از بازیکنان آینده دار فوتبال ایران 
محسوب می شود؛ مدافع ۲1 ساله ای که ابتدای فصل و بعد از درخشش 
در فولاد به السد رفت تا برای این تیم قدرتمند قطری بازی کند. با 
توجه به حضور همزمان حزباوی در لیگ ستارگان و لیگ قهرمانان آسیا، 
 ارزش او در بازار نقل و انتقالات به 8۰۰ هزار یورو- حدود 45 میلیارد- 

رسیده است.

مهدی قایدی

خرید موفق ببرها

 نشریه البیان امارات در جدیدترین شماره خود با تیتر »قایدی در کنار 
ببرها درخشید و به ششمین گلش رسید«، نوشت: »عملکرد قایدی 
نشان داد که جذب او، قرارداد موفقی برای ببرها بوده است که این 
بازیکن را به صورت قرضی از شباب الاهلی به خدمت گرفته اند. قایدی 
با به ثمر رساندن ۲ گل تفاوت بزرگی ایجاد کرد و به جمع آوری امتیازهای 

تیمش کمک کرد.«

دوشنبه   13  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7463  

علی قلی زاده که فصل قبل در 20 بازی در 
ژوپیرلیگ بلژیک یک گل به ثمر رسانده و 
یک پاس گل داده بود و در چهار مسابقه 
برای کاسیم پاشا ترکیه هم نتوانسته بود 
گلزنی یا پاس گل داشته باشد و مصدومیت 
مانع از درخشش او شد، می توانست در 
اولین بازی حضور ثابت برای لخ پوزنان 
گلزنی کند که این فرصت طلایی را در هوای 
برفی ورزشگاه کورونا از دست داد و شوت او 
در زمین برفی با دفع گلر حریف همراه بود. 
ستاره ایرانی لخ پوزنان پس از هدر رفتن این 
موقعیت طلایی به شدت افسوس خورد 
ولی در ادامه نمایش خوبی در ترکیب 
تیمش داشت. حضور قلی زاده منجر به 
پایان ناکامی های تیمش پس از دو هفته 

و کسب سه امتیاز در زمین کورونا شد.

بازگشت ستاره ایرانی و برد لخ پوزنان

بارش برف علیه گلزنی قلی زاده
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رحمتی: مقابل 
الهلال از پیش 
بازنده نیستیم

 سیدمهدی رحمتی در نشست 
ر نساجی  ز دیدا خبری قبل ا
ایران مقابل الهلال عربستان در 
هفته پایانی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا عنوان کرد: تکلیف 
گروه ما برای صعود مشخص 
شده و تیم الهلال که یکی از 
قدرتمندترین ها و پرافتخارترین 
تیم آسیاست، به مرحله بعدی 
در لیگ قهرمانان آسیا رسیده 

است.
 او ادامه داد: »ما نخستین سال 
حضورمان در لیگ قهرمانان آسیا 
را تجربه کردیم و سعی داشتیم 
نمایش قابل قبول و بازی های 
خوبی را بر جای بگذاریم و تجربه 

خوبی به دست آوردیم.«
 سرمربی نساجی اضافه کرد: 
»فردا یک بازی خیلی خوب، 
قوی و محکم مقابل الهلال انجام 
خواهیم داد و فارغ از هر نتیجه، 
امیدوارم بتوانیم یک نمایش 
قابل قبول و در خور شأن فوتبال 
ایران و باشگاه نساجی انجام 

بدهیم.«
 رحمتی تصریح کرد: »جدا 
ز اینکه تکلیف صعود گروه  ا
ما مشخص شده، فردا بدون 
استرس و فشار مقابل الهلال 
بازی خواهیم کرد و تلاش می 
کنیم نمایش خوبی را برابر تیم 
م بدهیم.  نجا ا لهلال  ا خوب 
همیشه باید گفت که نتیجه 
فوتبال از قبل پیش بینی نشده 
و نتیجه در زمین رقم خواهم 
خورد.«  او یادآور شد: »الهلال 
باشگاه خوبی است و بازیکنان 
خیلی باکیفیتی دارد ولی ما هم 
یک تیم جوان هستیم که تمام 
تلاش خودمان را برای موفقیت 
به کار می گیریم.«  همچنین 
نونو دلگادو، بازیکن اسپانیایی 
ین نشست  ا در  نیز  نساجی 
عنوان کرد: »شاید از قبل تکلیف 
گروهمان مشخص است ولی 
فردا می خواهیم تجربه بیشتری 
کسب کنیم و از بازی لذت ببریم. 
الهلال هم تیم بزرگی در آسیا 
است و فردا بهترین فرصت 
خواهد بود که از این مسابقه 

تجربه کسب کنیم.«

ما مورینیو را 
نمی خواهیم!

مورینیو در گفت وگوی اخیرش 
با تلویزیون پرتغال اعلام کرده 
است که دوست دارد روزی در 
لیگ عربستان کار کند هر چند 
که زمان دقیقی را در این باره 
اعلام نکرد.  حالا رودی گایتی 
لیایی در صفحه  یتا ر ا خبرنگا
خود در شبکه اجتماعی اکس 
اعلام کرده است که باشگاه 
الهلال از پیشنهاد خود برای 
استخدام ژوزه مورینیو در فصل 
آینده عقب نشینی کرده و تمایلی 
لی  پرتغا بی  مر م  ستخدا ا به 
ندارد. در حقیقت گایتی گفته 
است که الهلال از استخدام 
مورینیو عقب نشینی کرده چرا 
که از عملکرد ژرژ ژسوس کاملاً 
رضایت دارند و به هیچ وجه 
تمایلی به قطع همکاری با این 
مربی ندارند.  گایتی در توییتی 
دیگر اعلام کرده است که در 
ی  د پیشنها تنها  ضر  حا ل  حا
که به دست مورینیو از سمت 
عربستانی ها رسیده از جانب 
باشگاه الاهلی بوده است. این 
تیم نتایج خوبی در این فصل 
کسب نکرده و به همین خاطر 
صندلی یایسل مربی آلمانی به 
شدت در خطر است.  احتمال 
جدایی مورینیو از رم در تابستان 
آینده خیلی زیاد است چرا که 
جالوروسی ها اصرار چندانی به 

ادامه همکاری با او ندارند.

 zرستوران گردی 

 zسوژه

جمع بارسایی ها در رستوران معروف
مسی جمعه گذشته به همراه هم تیمی خود سرجیو بوسکتس و 
همسرانشان به یکی از رستوران های مجلل شهر میامی رفتند. آنها حدود 
دو ساعت در این رستوران حضور داشتند و با هم شام خوردند. این رستوران 
در مرکز »برکل« قرار گرفته است که یکی از مجلل ترین مناطق شهر میامی 
به شمار می رود. حضور دو ستاره اینتر میامی و زوج های شان با استقبال 
بسیار گرمی از سوی هوادارانی مواجه شد که بی صبرانه در مقابل در های 
رستوران منتظر آنها بودند و می خواستند که با آنها عکس بگیرند. صفحه 
اینستاگرام این رستوران تصاویری از این دو ستاره را منتشر کرده و در 
توضیحش نوشته است: »عجب شب خارق العاده ای! بسیار مفتخر هستیم 
که میزبان لیونل مسی و سرجیو بوسکتس دو اسطوره فوتبال برای شبی 
فراموش نشدنی بودیم. ممنون که به ما ملحق شدید.« مسی و بوسکتس 
به همراه اینترمیامی توانستند در سال 2023 به قهرمانی لیگزکاپ برسند 
اما در لیگ آمریکا ناکام بودند و از صعود به پلی آف باز ماندند. حالا آنها 
این فرصت را دارند تا تعطیلات را در کنار خانواده خود سپری کنند. مسی 
36 ساله در 14 بازی خود در اینترمیامی یازده گل زد و پنج پاس گل ثبت 

کرد و فعلاً می تواند چند ماهی را تا شروع فصل جدید، استراحت کند.

جلسه پیش از بازی امروز تیم های سپاهان ایران و الاتحاد عربستان روز 
گذشته با حضور عوامل اجرایی، انتظامی و مدیران دو تیم در محل باشگاه 
الاتحاد عربستان برگزار شد. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تیم فوتبال 
سپاهان در بازی هفته ششم مقابل الاتحاد عربستان با لباس سفیدرنگ به 
میدان می رود. طبق تصمیم مسئولان تیم، لباس دروازه بان سپاهان در این 
مسابقه سبز  رنگ خواهد بود. الاتحاد نیز در این مسابقه با لباس مشکی و 
زرد رنگ به میدان خواهد رفت و لباس دروازه بان این تیم آبی خواهد بود. 
دیدار تیم های سپاهان و الاتحاد امشب ساعت 21:30 در ورزشگاه شهرک 

ورزشی ملک عبدالعزیز مکه برگزار خواهد شد.

طوفان زرد 
سفید شد!

پای انزو فرناندز 
به گل باز شد

پایان قهرمان جام جهانی بعد از یورو؟
قرعه کشی مسابقات یورو 2024 در شهر هامبورگ برگزار شد و فرانسه 
در گروه D در کنار تیم های اتریش، هلند و برنده پلی آف از میان 
تیم های لهستان، ولز، فنلاند و استونی قرار گرفت. یورو 2024 یکی از 
جام هایی است که تاکنون اولیویه ژیرو موفق به بردن آن نشده است.
به نقل از سایت گل، مهاجم سابق آرسنال و چلسی در مصاحبه ای 
با RMC Sport گفت: »من واقعاً می خواهم قهرمان یورو شوم. اگر 
قهرمان شویم، احتمالاً از فوتبال خداحافظی خواهم کرد. اگر قهرمان 
هم نشویم، شاید باز خداحافظی کنم. فعلاً دارم از لحظه لذت می برم. 
قبل تر به بعضی از بازیکنان و دوستانم گفته بودم که اگر قهرمان 
جام جهانی شویم، من از بازی های ملی کناره گیری خواهم کرد اما 
همچنان تشنه کسب موفقیت و جام با کشورم هستم. هنوز انسان 
ـــز خوب پیش  ـــادی دارم. اگر همه چی جاه طلبی هستم و هدف های زی
ـــرود و ما قهرمان شویم، شاید من هم از بازی های ملی خداحافظی  ب
کنم. در گروه سختی قرار گرفته ایم. به خوبی هلند را می شناسیم. 
ولز و لهستان هم تیم های سختکوشی هستند. اتریش بازیکنان 

جوان خوبی دارد.«

چلسی در هفته چهاردهم لیگ برتر انگلیس میزبان برایتون بود. گل اول 
این دیدار را انزو فرناندز به ثمر رساند تا بالاخره در لیگ برتر انگلیس موفق 
به گلزنی شده باشد. پیش از این انزو فرناندز 42 شوت در 30 بازی خود در 
لیگ برتر انگلیس زده بود اما هیچ یک به گل ختم نشده بودند. پیش از این 
بازی، انزو فرناندز بیش از هر بازیکن دیگری در فصل جاری لیگ برتر انگلیس 
اقدام به شوتزنی کرده بود اما نتوانسته بود گلی به ثمر برساند )22 شوت(. 
همچنین انزو فرناندز با این گل به چهارمین گلزن آرژانتینی تاریخ چلسی در 
لیگ برتر انگلیس تبدیل شد. پیش از او هرنان کرسپو، خوان سباستین ورون 
و گونزالو هیگواین با پیراهن چلسی در لیگ برتر انگلیس گلزنی کرده بودند.

پاری سن ژرمن در هفته 14 لیگ فرانسه به مصاف 
لوآور رفت که این دیدار از همان دقایق ابتدایی 
پراتفاق بود. پس از مصدومیت فابین رویز در 
دقیقه هشت و تعویض او، در دقیقه 10 جانلوییجی 
دوناروما برای دفع توپ از محوطه جریمه خارج 
شد و با خطایی خشن روی بازیکن لوآور کارت 
قرمز مستقیم دریافت کرد تا از زمین مسابقه 
اخراج شود. این کارت قرمز مستقیم با محرومیت 
چند جلسه ای برای او همراه خواهد بود. این 
اخراج باعث شد بردلی بارکولا نیز در همان دقایق 
ابتدایی تعویض شده و جای خود را به آرنائو تناس، 
دروازه بان 22 ساله اسپانیایی پاریسی ها دهد. 
بدین ترتیب آرنائو تناس برای اولین بار با پیراهن 
پاری سن ژرمن به میدان رفت.

لگد روی صورت!

 zعکس روز

 zخداحافظی 

 zاولین ها 

دوشنبه  13  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7463

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

 الاتحاد -  سپاهان��������������  21:30
21:30  � نیروی هوایی عراق – آلمالیق
الهلال -  نساجی مازندران�����  19:30

21:30  � بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان

سه شنبه 14 آذر
 استقلال تاجیکستان -  النصر  19:30
پرسپولیس -  الدحیل����������  19:30

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته پانزدهم
سه شنبه 14 آذر

14:00 ����������������������������������������������������������������� دریا بابل - شهر راز شیراز
14:00 ������������������������������������������� خیبر خرم آباد - استقلال آبی پوش ملاثانی
 خلیج فارس ماهشهر - آریو اسلامشهر���������������������������������������������� 14:30
14:30 ����������������������������������������������������� شهرداری آستارا - مس شهربابک
سایپا - نفت مسجدسلیمان������������������������������������������������������������ 14:30
15:00 ��������������������������������������������������� نفت و گاز گچساران - داماش گیلان

 چهارشنبه 15 آذر
14:00 ���������������������������������������������������������� فجر سپاسی - چادرملو اردکان
14:00 ��������������������������������������������������������� مس کرمان - پارس جنوبی جم
خوشه طلایی - مس سونگون����������������������������������������������������������� 14:00

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6923-1072115استقلال1

8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120سپاهان*4

10518-1160515تراکتور5

5617-953111پرسپولیس*6

7514-935112گل گهرسیرجان7

214-11-114259مس رفسنجان8

414-12-114258آلومینیوم اراک9

13110-1034314شمس آذر قزوین*10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت آبادان12

69-13-111647پیکان13

139-17-103074فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

17:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته دوازدهم
پنجشنبه 16 آذر

15:00 ������������  گل گهرسیرجان - تراکتور

 جمعه 17 آذر

15:00 ����������� ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن���������������������� 15:00
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک������ 15:00

شنبه 18 آذر
15:00 ����������������  نساجی -  استقلال خ
سپاهان - مس رفسنجان������������ 15:00
پرسپولیس - هوادار������������������ 15:30
 فولاد -  استقلال��������������������� 17:45

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:00 ��������������������  تراکتور - پیکان

مس رفسنجان - ملوان����������� 15:00

 سه شنبه 28 آذر
14:00 ������������������  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت�������� 15:00
 آلومینیوم - گل گهر���������������� 15:00
15:30 �������  استقلال خ - پرسپولیس
16:30 ������������������  ذوب آهن - فولاد
17:30 ���������������  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم

یکشنبه 3 دی
14:00 ����������������������� پیکان - فولاد
15:00 �������������������� نساجی - هوادار
15:00 ����������������� گل گهر - استقلال
15:30 ������� سپاهان - آلومینیوم اراک
17:30 ��������� پرسپولیس- شمس آذر
استقلال خوزستان - مس رفسنجان

14:00 

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور���������������������� 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن����������� 15:00

آمار و ارقام

10گلزن برتر تاریخ لیگ فرانسه
پاری سن ژرمن در هفته 14 لیگ فرانسه 
ــد.  ــروز شـ ــه 2-0 پیـ ــا نتیجـ ــود و بـ ــوآور بـ ــان لـ میهمـ
گل اول پاریسی ها را کیلیان  امباپه به ثمر 
ــع  ــه جمـ ــوی بـ ــتاره فرانسـ ــن گل سـ ــا ایـ ــاند و بـ رسـ
ده گلزن برتر تاریخ لیگ فرانسه اضافه شد. 
کیلیان  امباپه اکنون 179 گل در 230 بازی در 
لیگ فرانسه با پیراهن دو تیم موناکو )16 گل( و 

پاری سن ژرمن )163 گل( به ثمر رسانده است. 
لیست بهترین گلزنان تاریخ لیگ فرانسه به 

ــر است: ــرح زیـ شـ

1.  دلیو اونیس��������������  299 گل در 449 بازی
2.  برنارد لاکومب ���������  255 گل در 497 بازی
3.  هروه رولی ���������������  216 گل در 389 بازی

��������������  210 گل در 288 بازی 4.  راجر کورتوا 
����  206 گل در 286 بازی 5.  تادی شیسوفسکی
6.  راجر پیانتونی �����������  203 گل در 394 بازی
7.  جوزف یوجلاکی���������  190 گل در 438 بازی
8.  فلوری دی نالو �����������  187 گل در 425 بازی
����������  179 گل در 220 بازی 9.  کارلوس بیانچی
10.  کیلیان  امباپه �����������  179 گل در 230 بازی


